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سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

حضور  با  استان  پسماند  مساله 
می‌شود رسیدگی  رییس‌جمهور 

868

سرپرســت معاونت حمل و نقــل اداره کل راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
اســتان مازندران گفت: از ابتــدای ســالجاری تاکنون بیــش از ۵۱ هزار و۲۹۱ 

خودرو سنگین به مراکز معاینه فنی استان مراجعه نمودند. 
مصطفی قدمی سرپرست معاونت حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل 
و نقــل جاده ای اســتان مازندران اظهار داشــت: در راســتای ارتقای ایمنی 
در تردد جاده‌ای، حفظ محیط‌زیســت از آلودگی، کاهش ترافیک ناشــی از 
نقص فنی خودرو در جاده‌ها کلیه وســایل نقلیه ســنگین ملزم به داشــتن 
برگــه معاینــه فنی خودرو هســتند و از ابتدای ســالجاری تاکنــون ۳۸هزار و 
۹۶۸ خــودرو هــای ســنگین قبولی داشــته انــد. وی گفت: اســتان مازندران 
دارای شــش مرکــز معاینــه فنی اســت کــه در ۷ ماهــه ســالجاری ۵۱هزار و 
۲۹۱خودرو ســنگین به این مراکز مراجعــه کرده اند که از این تعداد خودرو 
۳۸هزار و ۹۶۸ خودرو سنگین موفق به اخذ معاینه فنی شده اند که تعداد 
خودرو های سنگین مراجعه کننده نسبت به سال گذشته ۷.۶ درصد رشد 
داشــته اســت. قدمی خاطر نشــان ســاخت: به منظور ارتقــای ایمنی تردد 
جاده ای و کاهش میزان آلودگی هوا،  این مراکز  زیر نظر سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای تاسیس و راه اندازی شده اند تا به صورت مکانیزه 
و بــدون دخالت کاربر،  نســبت بــه کنترل فنی خودروهای ســنگین اقدام و 
بــرای آن دســته از خودروهایی که فاقد نقص فنی می باشــند برگه معاینه 
فنــی صــادر گــردد .  وی ادامــه داد : در مراکز فــوق الذکر، علاوه بــر بازدید 
های ظاهری شــامل کیفیت آج لاســتیک ها، شیشــه ها و آینه ها، چراغ ها، 
کمربند ایمنی، کپسول آتش نشانی، باک ها، درب ها و موارد ایمنی داخل 
خودرو،  آزمون های مکانیزه شــامل تســت ترمز، لغــزش جانبی چرخ ها، 

تســت آلاینده ها، کیلومتر شــمار و تســت نور صورت می پذیرد. سرپرست 
معاونــت حمــل و نقــل اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
مازنــدران گفت : با توجه به متصل بودن تمامی مراکز به ســامانه ســیمفا 
)سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران( نتایج حاصل از تست خودروها رصد 
شــده و در صــورت عدم وجود مشــکل گواهــی معاینه فنی صادرمی‌شــود 
وبا توجه به ارتباط ســامانه معاینه فنی با ســامانه صدور بارنامه و صورت 
وضعیــت، خودروهایــی کــه فاقــد معاینــه فنی باشــند، قــادر بــه دریافت 
بارنامــه جهــت حمل بار و صــورت وضعیت جهــت نقل و انتقال مســافر 
در محورهــای مواصلاتــی نخواهنــد بود.  قدمــی اظهار داشــت: امیدواریم 
بــا انجــام صحیــح معاینه فنــی خودروهــا و کنترل ســامت فنــی آنها گام 
موثری در افزایش ایمنی ســفرهای جاده ای  و کاهش آلودگی های زیست 

محیطی برداشته شود .

از ابتدای سالجاری تاکنون ثبت شد؛

 مراجعه بیش از ۵۱ هزار ناوگان سنگین
 به مراکز معاینه فنی مازندران

مدیربهره برداری شرکت گازاستان گلستان با اشاره به موضوع فوق  از جذب  
تعداد 9 هزار 863  مشترک گاز در استان تا پایان نیمه اول سال جاری خبرداد.
حامــد ا... مقصودلــو  درایــن خصــوص گفت:ازایــن مقــدار حــدود 5628  
مشــترک شهری بوده و تعداد 4225  مشترک نیز روستایی بودند که جذب 
این شرکت شده اند که دراین رابطه مرکزشهرستان گرگان با بیش از 3360 

و گنبد با 1900 مشترک بیشترین حجم مشترکین  را جذب  کرده اند.
  مقصودلــو تصریح کرد:درهمین راســتا با همت و تلاش مجموعه کارکنان 
گاز گلســتان  درمجموع  تاکنون بالغ بر 656 هزار و 950  مشــترک درســطح 
اســتان  مصرف کنندگان گازطبیعی می باشــند  که از این تعداد  400 هزار و 

750 مورد شهری  و 256  هزار و 200 مورد نیز روستایی می باشد.
وی افزود: درهمین ارتباط نیز مرکزاســتان گلستان با جذب بیش 178 هزار 
و 450 مشترک  و گنبد با 119 هزار و 440 مشترک بالاترین تعداد جذب  را به 
خود اختصاص دادند.  مدیر بهره برداری شــرکت گازاستان گلستان افزود: 
مشــترکین گرامی توجه داشته باشــند یکی از موارد مهمی که همواره به آن 
تاکید می کنیم رعایت نکات ایمنی بوده که در همین رابطه ازهمه مصرف 
کنندگان گازطبیعی درخواســت می شــود تــا موارد ایمنی بویژه اســتفاده از 
وســایل گرمایشی اســتاندارد و همچنین کنترل دودکش ها و محکم بودن و 

باز بودن مسیر آن  را به طور کامل و دقیق رعایت کنند  .

مدیر بهره برداری شرکت گاز استان گلستان خبر داد؛

  جذب 9هزار و 863 مشترک گاز در استان 
در 6ماهه اول سال 1402 

طبق آمار رسمی اداره کل آموزش و پرورش مازندران سال گذشته سه هزار نفر 
از دانش آموزان متوســطه در قالب کاروان های راهیان نور به مناطق عملیات 
جنگــی جنوب و غرب کشــور اعزام شــدند کــه این آمــار با همکاری ســپاه کربلا 

مازندران امسال به ۲ برابر یعنی ۶هزار نفر افزایش یافت.
مدیــر کل آمــوزش و پــرورش مازنــدران در آییــن افتتاحیه اردوهــای راهیان 
نــور با بیان این که تقویت فرهنگ الگو پذیــری دانش آموزان از ایثارگری ها، 
مقاومت و رشــادت های شــهدا مهمترین هــدف راهیان نور اســت، گفت: با 
ابتکار ســتاد مرکزی راهیان نور و با همکاری ســپاه ،امســال دانــش آموزان از 
پیشرفت های صنعتی و تولیدی از جمله سد کرخه و نمایشگاه هوا و فضای 
منطقه نیز بازدید می کنند. حســین کمالــی به اهمیت تربیت دانش آموزان 
بــه فداکاری، وطن دوســتی، ایثارگری و باور به ارزش های انقلاب اســامی و 
آرمان های شــهدا اشــاره کــرد و افزود: دانش آمــوزان در اردوهای راهیان نور 
در میدان عملیات جنگی با رشــادت ها و حماسه های شهدا آشنا می شوند. 
وی بــا بیــان این که امســال راهیــان نور دانش آمــوزان به مراتب بــا کیفیت و 
کمییت بهتری همراه خواهد بود، بیان داشــت: ســال گذشته سه هزار دانش 
آمــوز متوســط اســتان بــه این اردوهــا اعزام شــدند که امســال طبــق تعهد و 
برنامــه ریزی ســپاه کربلا مازنــدران، این آمار بــه ۲ برایر یعنــی ۶هزار دانش 
آموز افزایش می یابد. مدیر کل آموزش و پرورش مازندران بر لزوم همکاری 

مدیران مدارس در اعزام راهیان نور دانش آموزان تاکید کرد.

فرمانده ســپاه قــدس گیــان از اهدای لــوازم خانگی و معیشــتی بــه ارزش ۳ 
میلیارد تومان به خانواده‌های آسیب دیده در سیل آستارا خبر داد.

ســردار حمید دامغانی در حاشــیه اهدای محموله لوازم خانگی و معیشــتی 
بــه خانواده‌هــای آســیب دیده در ســیل اخیــر آســتارا در جمع خبرنــگاران با 
اشــاره به اقدامات انجام گرفته در زمان وقوع ســیل افزود: در راستای جبران 
خســارات به خانواده‌های آسیب دیده از ســیل نیاز بود پس از مدیریت اولیه 
ســیل یکســری اقدامات انجــام پذیرد کــه تهیه لــوازم ضــروری خانگی برای 

خانواده‌های کم برخوردار و آسیب دیده از این اقدامات بود.
وی ادامه داد: با توجه به این شرایط و با کمک خیرین، بسیج سازندگی سپاه 
اســتان گیلان و شهرستان آســتارا، گروه‌های جهادی و مســئولین شهرستانی 
و اســتانی و ستاد مدیریت بحران اســتانداری بخشی از اقلام مورد نیاز مردم 
آســیب دیده این شهرستان شامل یخچال، فرش، بخاری، اجاق گاز، موکت، 
پتو و بسته معیشتی با ارزش بالغ بر ۳ میلیارد تومان تهیه و امروز توزیع شد.

ســردار دامغانی با اشــاره به حجم زیاد خســارات وارده و اســتمرار این روند 
تاکیــد کــرد و گفــت: با توجــه بــه هماهنگی‌های صــورت گرفته مســئولین در 
اســتانداری و مدیریت بحران پیگیر هســتند تا کمک‌هایی که پیش بینی شده 
برای خانواده‌های آســیب دیده ســریع‌تر تأمین شود و مردم به روال طبیعی 

زندگی خود بازگردند.

مدیر کل آموزش و پرورش مازندران:

 اعزام دانش‌آموزان استان به راهیان نور
 ۲ برابر افزایش یافت

فرمانده سپاه قدس گیلان خبر داد؛

 اهدای لوازم ضروری به خانواده‌های 
آسیب‌دیده از سیل آستارا

صفحه 02••

راهکارهای مسأله‌ساز!
مدیــران و نماینــدگان هــر جــا کــه مشــکل تحلیل »خبرشمال« از بحران آب در مازندران و گلستان طی ده سال آینده و بی‌عملی مسئولان؛

کمبــود آب را می‌بیننــد اقدام بــه حفر چاه 
عمیق می‌کنند و قصد دارند با لوله‌کشی آب را از 
قعر زمین به منازل مشترکان برسانند و در پاسخ 
به این ســوال ســاده کــه اگر ســطح آب زیرزمینی 
پایین‌تر از قبل برود و چاه‌های عمیق هم خشک 

شود چه خواهند کرد، پاسخی ندارند.

»خبرشمال« از ضرورتِ ممنوعیت شکار پرندگان مهاجر و 
خطرِ همزیستی پرندگان بومی با آنها گزارش می‌دهد؛

سنا
 ای

س:
عک

 میهمانی تالاب‌ها 
وس  با میزبانی از ویر
آنفلوانزای پرندگان

صفحه 03••

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان:

 تیم‌های واکنش سریع در حوزه
 آب و فاضلاب استان تشکیل شد

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

 خوابگاه دانشجویان متاهل 
تا دو ماه آینده افتتاح می‌شود

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران تاکید کرد؛

ورت هوشمندسازی مصرف  ضر
مشترکان برق 
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نماینده ولی فقیه در مازندران وجود مشکلات در جامعه را ریشه و ناشی از کم توجهی به امر نماز دانست.
آیت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در نشســت فصلی ســتاد اقامه نماز اســتان ضمن تبریک ایام ولادت امام حســن عسکری )ع(، اظهار کرد: 
ظلم به نماز و اولین قبله مسلمانان توسط رژیم منحوس اسرائیل را تسلیت عرض می‌کنم. وی افزود: همه مردم از بسته بودن مساجد ناراحت 
هســتند و همه از اینکه مســجد باز باشد و امکانات جانبی‌اش فراهم باشــد استقبال می‌کنند. آیت‌الله محمدی لائینی با تاکید بر اینکه تا نماز را 
ساماندهی نکنیم مشکلات کشور هم سامان نمی‌گیرد، گفت: وجود مشکل به‌خاطر این است که نماز را دست کم می‌گیریم و اگر جدی پای کار 
نماز بیاییم همه چیز حل می‌شود. نماینده ولی فقیه در مازندران ادامه داد: وظیفه فرمانداری‌ها است تا نمازخانه‌ها و مساجد را راه اندازی کند 
و فرمانداری باید واحدی به‌عنوان واحد نماز داشته باشد و ستاد اقامه نماز هم باید بر کار دستگاه‌های اجرایی نظارت داشته باشد. امام جمعه 
ساری با بیان اینکه مدیریت نمازخانه و مسجد کار سختی نیست، گفت: ضمن تعبیه یک اتاق و یک کارمند به‌عنوان واحد نماز در استانداری و 
فرمانداری اقدام به استقرار خادم بیمه‌دار و دارای حقوق در نمازخانه‌ها در حوزه شهرستانی کنند. آیت‌الله محمدی لائینی تاکید کرد: خداوند 

زکات را برای نماز قرار داده و از دولت انقلابی و اعتقادی ما انتظار داریم که در این دولت نماز پررنگ‌تر و نمازخانه‌ها فعال‌تر شوند.

نماینده ولی فقیه در مازندران:
 کم‌توجهی به نماز ریشه 
وجود مشکلات است

اخبار

بازدید رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شهرداری ساری از مرکز اسناد و 

کتابخانه ملی مازندران
مدیــر مرکز اســناد و کتابخانــه ملی مازنــدران گفت: در راســتای افزایش 
همکاری و هم‌افزایی بین شهرداری مرکز استان مازندران و سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی »احســان مرادی‌فر« رییس ســازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشــی و »محمدجواد دیانی« رییس اداره فرهنگ شــهرداری ســاری 
از بخش‌ها و فعالیت‌ها و روند اجرایی این مرکز بازدید و آشــنا شــدند و بر 

گسترش همکاری‌های مشترک تاکید شد.
وی گفــت: برابــر مذاکراتــی کــه در ایــن بازدیــد داشــتیم مقــرر شــد در 
خصــوص فعالیت‌هایــی نظیــر نقد و بررســی کتاب و رونمایــی کتاب و 
کارگاه‌های آموزشی اسناد و نسخ خطی و نشست‌های علمی و پژوهشی 
و برپایی نمایشگاه اسناد سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری ساری 
بــا مدیریت اســناد و کتابخانه ملــی مازندران همکاری‌های مســتمری 

صورت گیرد.
 رییس سازمان فرهنگی شهرداری ساری نیز در این دیدار گفت: حفاظت 
و نگهداری و مرمت اسناد و ارزشیابی سوابق اداری و خریداری و اهدای 
اســناد و واســپاری کتاب و نشــریات کاری ارزشــمند اســت و لازم اســت 
مردم و مسئولین بیشتر با سازمان اسناد و کتابخانه ملی و فعالیت‌های 
آن آشــنا شــوند و ما آمادگی هر نوع همکاری در این خصوص را با این 
مدیریت داریم و فضای دائمی و مناسب جهت برپایی نمایشگاه اسناد 
در مناســبت‌های مختلــف ملــی و مذهبی را در اختیار قــرار می‌دهیم و 
جهت فضاسازی و تبلیغات شهری و نصب تابلو مربوط به سازمان در 

سطح شهرستان نیز همکاری لازم را به‌عمل می‌آوریم.

رییس کل دادگستری مازندران:
 بناهای غیرمجاز حریم رودخانه سردآبرود 

رفع تصرف شد

رییــس کل دادگســتری مازنــدرن از رفع تصــرف اعیانی هــای غیرمجاز 
حریم رودخانه حفاظت شده سردآبرود کلاردشت خبر داد.

حجــت الاســام صــادق اکبــری از رفع تصــرف اعیانی‌هــای غیرمجاز 
حریم رودخانه حفاظت شــده ســردآبرود کلاردشــت و اعاده به وضع 
سابق اراضی کشاورزی در حوزه قضائی دابودشت، با هدف جلوگیری 
از تجــاوز بــه حریــم رودخانه و تغییــر کاربری زمین‌های کشــاورزی در 

استان خبر داد.
وی همچنین با اشاره به اهمیت حفظ حریم رودخانه‌ها اظهارکرد: با 
پیگیری‌های دادستان حوزه قضائی کلاردشت از اعیانی‌های غیرمجاز 

در حریم رودخانه حفاظت شده سردآبرود نیز رفع تصرف شد.
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران تصریــح کــرد: شناســایی تصرفات 
غیرقانونــی بســتر رودخانه‌هــا در اســتان در دســتور کار قــرار دارد و بــا 
کسانی که به منظور کسب درآمد بیشتر اقدام به دیوارکشی یا ساخت 

باغ و ویلا در بستر رودخانه می‌کنند برخورد قاطع و قانونی می‌شود.
حجــت الاســام اکبــری افــزود: در اجــرای تبصــره ۲ مــاده ۱۰ قانــون 
حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها و در راســتای حفظ بســتر زمین و 
جلوگیری از تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی، هشت هزار و ۲۰۰ متر 
از اراضی کشــاورزی روستای "شــانه بند ونرگس مرز" در حوزه قضائی 

بخش دابودشت به وضعیت کاربری سابق بازگشت.

فرمانده انتظامی بابل خبر داد؛
دستگیری ۲۲ سوداگر مرگ در شهرستان

فرمانده انتظامی بابل از دستگیری ۲۲ سوداگر مرگ که انواع موادمخدر 
را به صورت خرده فروشی در بابل توزیع می‌کردند، خبرداد.

به گــزارش روابــط عمومی پلیــس مازنــدران، ســرهنگ محمد زمان 
شــالیکار گفــت: در راســتای مقابلــه بــا خرده‌فروشــان موادمخــدر در 
شهرســتان بابل و در پی کســب اخبــاری مبنی بر فعالیــت افرادی در 
امــر تهیــه و توزیــع موادمخــدر، موضــوع در دســتور کار مامــوران این 
فرماندهی قرار گرفت. وی تصریح کرد: با انجام تحقیقات و اقدامات 
اطلاعاتی متهمان به تهیه و توزیع موادمخدر شناسایی و با هماهنگی 
مرجع قضایی در عملیاتی ضربتی، ۲۲ ســوداگر مرگ دســتگیر شدند 
کــه از آنهــا انواع موادمخدر شــامل تریاک، شــیره، ســوخته و... کشــف 
شــد. فرمانده انتظامی بابل با بیان این‌که متهمان برای ســیر مراحل 
قانونــی تحویل مقامات قضایی شــدند، بیان داشــت: تشــدید مبارزه 
با موادمخــدر و برخورد با خرده‌فروشــان، محوری‌ترین برنامه پلیس 
به شــمار می‌آیــد و شــهروندان نیز در صــورت داشــتن هرگونه اطلاع 
از خریــد و فروش موادمخدر توســط افراد ســودجو مراتــب را از طریق 

تلفن ۱۱۰ در اسرع وقت به پلیس اطلاع دهند.

فرمانده انتظامی مرکز استان گلستان:
عامل چاقوکشی در گرگان دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان گرگان از دستگیری عامل چاقوکشی در این 
شهرستان خبر داد.

سرهنگ علی تجری اظهار کرد: برابر اعلام مرکز ۱۱۰ مبنی بر درگیری 
با سلاح سرد در یکی از مناطق شهرستان، موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار ماموران کلانتری ۱۵ قرار گرفت.
وی افــزود: بلافاصلــه تیمــی از مامــوران کلانتــری ۱۵ در محل حاضر 
شدند و طی بررسی انجام شده، مشخص شد متهم طی درگیری یکی 

از شهروندان را مجروح کرده و بلافاصله متواری شدند.
این مقام انتظامی با اشاره به تحقیقات میدانی پلیس برای شناسایی 
متهمــان، تصریح کرد: با ســرعت عمل پلیس و بــا هماهنگی مرجع 

قضایی عامل درگیری دستگیر و به جرم خود اعتراف کرد.
فرمانده انتظامی شهرســتان گرگان ضمن اشــاره به معرفی متهمان 
بــه مرجع قضایی خاطرنشــان کــرد: امنیت جامعه خــط قرمز پلیس 

است و ماموران با برهم زنندگان آرامش مردم مقابله خواهند کرد.

سرویس سیاسی••
طی چندســال اخیر که دامنه گرمایــش جهانی و تغییرات 
اقلیمــی بــه مازندران گیلان و گلســتان هم رســید، شــاهد 
اتفاقاتــی در این دو اســتان بودیم که بســیاری از پیرمردان 

هم به خاطر ندارند.
افــزون بر هجــوم ریزگردها به اســتان گلســتان، در ســال 
زراعی اخیر دیدیم اراضی شــالیزاری بســیاری در ساری، 
میانــدورود و جویبــار بــه دلیل فقــدان آب کافــی به حال 
خود رها شــدند و برخی از کشاورزانی که اراضی آنان هم 
کوچک‌مقیاس بود و هم در حوالی کارخانه چوب و کاغذ 
مازنــدران قــرار داشــت از مدیریت ایــن مجموعه تقاضا 
داشــتند آبِ خروجــی تصفیه‌خانــه را در اختیار آنان قرار 
دهند تا بتوانند طی ســه ماهه دوران کشــت شالی، از آن 

استفاده کنند. 
مجموعه مطالعات جهانی و همچنین ملی درخصوص 
موضوع آب تأیید می‌کند بحران آب در همین چندساله 
آتــی وارد فــاز جدی خواهد شــد و ضــرورت دارد مدیران 
این حوزه ضمن آگاه کردن مردم، طرح‌ها و برنامه‌هایی 

متفاوت از گذشته برای این بخش درنظر بگیرند.
متأســفانه مدیــران و نمایندگان هر جا که مشــکل کمبود 
آب را می‌بینند اقدام به حفر چاه عمیق می‌کنند و قصد 
دارند با لوله‌کشــی آب را از قعر زمین به منازل مشترکان 
برســانند و در پاسخ به این سوال ســاده که اگر سطح آب 
زیرزمینــی پایین‌تــر از قبــل بــرود و چاه‌هــای عمیــق هم 

خشک شود چه خواهند کرد، پاسخی ندارند.   
مــا بارهــا هشــدار دادیــم و گفتیــم ماجــرای خشکســالی 
در کشــور و ازجملــه در دو اســتان مازندران و گلســتان به 
حــدی جدی اســت که همان‌گونــه که طی ده ســاله اخیر 

روســتاهای زیادی در اســتان‌های مرکزی خالی از ســکنه 
شــد و ساکنانش ار سر ناچاری به حاشیه شهرهای بزرگ 
روی آوردنــد، بعید نیســت اگــر بخش‌هایــی از مازندران 
و گلســتان هم طی ده ســال آینده به همیــن دلیل خالی 
از ســکنه بشــود.  اخیــراً شــاهد بودیم ریزگردهایــی که در 
یکی دو ســال گذشــته در شــرق گلســتان به راه می‌افتاد، 
به گرگان و از آنجا تا ســاری نیز رســید و بعید نیست طی 
ســال‌های آتی هم بر تعداد و هم بر حجم این ریزگردها 
افــزوده شــود. بــرای مقابلــه بــا خشکســالی و تأمین آب 
شــرب ســاکنان گلســتان و مازنــدران، حفــر چــاه عمیــق 
روش مناســبی نیســت و حتــی می‌توانــد بــه پیچیدگــی 
موضــوع بیفزایــد. رفتــن به ســمت ایــن راهکارهــا که بر 
دامنه مســأله خواهد افزود نشانه این حقیقت تلخ است 
که کارشناســان در ایــن موضوعات تصمیــم نمیگیرند و 
نمایندگان و برخی مدیران بدون نگاه دقیق کارشناسی و 
بررسی تبعات این تصمیم‌ها دست به کار می‌شوند و در 
نهایــت نیز پس از صرف اعتبــارات کلان خواهیم دید نه 
تنها مشکل حل نمی‌شود که پیچیده‌تر هم خواهد شد.  

بــرای حــل ریشــه‌ای مشــکل کمبــود آب، بــرق و گاز در 
مازندران در گام نخست لازم است جلوی ورود مهاجران 
بیشــتر به این دو اســتان  گرفته شود چون ورود مهاجران 
بیشــتر معنایــی جــز افزایش جمعیــت نــدارد و افزایش 
جمعیــت یعنی افزایش مصرف آب، برق، گاز و هر چیز 
دیگر.   مهاجرانی که از تهران و  استان‌های مرکزی آمدند 
و در  اراضی روســتایی و کشــاورزی، خانه ساختند طی ده 
ســال آینده ســبد مصرف آب اســتان را تا جایــی افزایش 
خواهنــد داد که با حفر چاه‌های عمیــق نیز نمی‌توان آن 
را مدیریــت کرد. نکته دوم مدیریــت مصرف آب به‌ویژه 

در بخــش کشــاورزی اســت. برابــر برخی آمار حــدود 60 
درصد از آب در اســتان‌های مازندران و گلســتان به حوزه 
کشــاورزی ســرازیر می‌شــود و ســنتی بودن کشــاورزی نیز 
موجب می‌شــود بخــش اعظمی از این آب‌هــا هدررفت 
داشته باشد. آگاهی مردم به‌ویژه کشاورزان برای رعایت 
اصــول فنــی مربوط بــه آبیــاری وظیفــه و تکلیــف جهاد 
کشــاورزی اســت، تکلیفی که تا به امروز به‌درستی انجام 
نشــده اســت. نکته بعــدی جلوگیری از ایجــاد پروژه‌های 
انحرافی مانند ســد فینســک است که مشــکل کمبود آب 

در استان مازندران را به‌ حالت خطر می‌رساند.  
خشــک شــدن منبعی چون تجــن طی یک بازه دوســاله 
موجــب خواهــد شــد بســیاری از چاه‎هــای آب شــرب و 
کشاورزی در مرکز و شرق مازندران خشک و کشت شالی 
در هــزاران هکتار از اراضی همین منطقه، ناممکن شــود 
و آن روز از دســت طراحــان حفــر چــاه عمیق هــم کاری 
ســاخته نیســت. مدیــران، نماینــدگان و دلســوزان مردم 
مازنــدران و گلســتان از امــروز بایــد برای چنیــن بحرانی 
قــدم بردارند و به جای اقداماتی چــون حفر چاه، جلوی 

هدررفت منابع فعلی آب را سد کنند.

تحلیل »خبرشمال« از بحران آب در مازندران و 
گلستان طی ده سال آینده و بی‌عملی مسئولان؛

راهکارهای مسأله‌ساز!

 اســتاندار مازندران از اعزام هیاتی متشکل از متخصصان 
و فعالان حوزه اقتصادی برای بررسی استانداردهای مواد 

غذایی صادراتی به روسیه خبر داد.
بــه اعــزام هیــأت  بــا اشــاره  ســید محمــود حســینی‌پور 
مازندرانی به روســیه در راســتای اجرای تفاهم‌نامه سفر 
اخیــر هیأت تجــاری و اقتصادی اســتان مبنی بر آموزش 
متخصصیــن و فعــالان حــوزه صادراتی مازنــدران برای 
بررســی اســتانداردهای مواد غذایی صادراتی به روســیه 
افزود: در ســفر هیأت تجاری و اقتصادی استان به روسیه 

چندین موضوع مهم زیربنایی مورد توجه قرار گرفت.
اســتانداردهای  رعایــت  مــوارد،  جملــه  از  افــزود:  وی 
بهداشــتی در زمینــه صــادرات محصــولات غذایــی بــود 
زیــرا یکــی از مهمترین شــاخص‌های اســتاندارد روســیه 
محسوب می‌شــود و در سال‌های گذشــته اختلافاتی بین 
دامپزشــکی مازنــدران و ســازمان قرنطینه روســیه وجود 

داشت واین مسأله موجب می‌شد مواد غذایی صادراتی 
برای چندماه در قرنطینه روســیه بماند و یا برگشت داده 

شود.
اســتاندار مازندران گفــت: طبق توافق مقرر شــد گروهی 
از فعالان اقتصادی، متخصصان دامپزشــکی برای دوره 
آموزشــی به فدراســیون روســیه ســفر کنند و در این راستا 
۱۵ تن از فعالان حوزه صادراتی برای آشــنایی با مقررات 
و اســتانداردها به روســیه ســفر کردند و مــدت یک هفته 

آموزش‌های لازم را فرا می‌گیرند.
اســتاندار مازنــدران ایــن اقــدام را شــروع یــک گام مهم 
دانســت و گفــت: فدراســیون روســیه برای هیچ کشــوری 
تاکنــون ایــن آموزش‌هــا را برگــزار نکــرده امــا بــه دلیــل 
حساســیت تجــارت در بســتر کریــدور شــمال - جنــوب 
پذیرفتنــد تــا ایــن آموزش‌هــا را بــه فعــالان اقتصــادی 

مازندران ارائه دهد.

حسینی‌پور یادآور شد: همچنین این آموزش‌ها در استان 
مازنــدران بیــن تولید‌کننــدگان محصولات لبنــی و باغی 
ترویــج می‌یابد تا تولیدکنندگان با اســتانداردهای کشــور 
هدف آشــنا شــوند و محصولات غذایی و یا باغی به بازار 

مصرف برسد و کمترین برگشتی را داشته باشیم.

استاندار مازندران خبر داد؛

سفر فعالان حوزه صادرات استان به روسیه

اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معاونــت  سرپرســت   
اســتانداری مازندران گفت: تا پایان ششمین روز ثبت‌نام 
داوطلبــان انتخابــات دوازدهمیــن دوره مجلس شــورای 
اســامی مجموعا ۴۹۲ نفــر در حوزه‌های انتخابیــه ۹ گانه 

مازندران نام‌نویسی نهایی خود را انجام دادند.
قاســم عزیززاده گرجی اظهار کرد: تاکنون حوزه انتخابیه 
قائم‌شهر، سوادکوه، ســوادکوه شمالی، جویبار و سیمرغ، 
حوزه انتخابیه ســاری و میاندورود و حــوزه انتخابیه بابل 
بــه ترتیب بیشــترین متقاضیــان شــرکت در انتخابات را 

داشتند.
بــه گفتــه وی و برابــر آخریــن آمــار در حــوزه انتخابیــه 
قائم‌شــهر، سوادکوه، سوادکوه شــمالی، جویبار و سیمرغ 
۹۶ نفــر، در حــوزه انتخابیه ســاری و میانــدورود ۸۴ نفر و 
در حــوزه انتخابیه بابل ۶۲ نفر طی این ۶ روز نام‌نویســی 
کردند. سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
مازندران خاطرنشان کرد: از ۴۹۲ نفری که طی این ۶ روز 

برای شرکت در انتخابات از حوزه‌های انتخابیه مازندران 
نام‌نویســی نهایی‌شان را انجام دادند، ۴۵۴ نفر یعنی ۹۲ 
درصــد متقاضیان را آقایان تشــکیل می‌دهنــد و ۳۸ نفر 

معادل ۸ درصد نیز خانم‌ها هستند.
عزیززاده گرجی درباره شــرایط سنی داوطلبان نیز گفت: 
از نظر شرایط سنی بیشــترین تعداد شرکت‌کنندگان این 
دوره مربوط به گروه ســنی ۴۵ تا ۵۰ سال است که ۹۹ نفر 
هستند. از حیث مدرک تحصیلی نیز افراد دارای مدرک 
کارشناســی ارشــد با آمــار ۳۶۸ نفری بیشــترین تعداد را 
دارنــد. گفتنی اســت اســتان مازنــدران ۹ حــوزه انتخابیه 
شامل ساری و میاندورود – قائم‌شهر، ‌سوادکوه، سوادکوه 
شمالی، ‌سیمرغ و جویبار- نکا، گلوگاه و بهشهر- تنکابن، 
‌رامسر و عباس‌آباد- نور و محمودآباد - نوشهر، چالوس 
و کلاردشــت – بابــل - آمــل و بابلســر و فریدونکنــار در 
مجلس شــورای اسلامی است که از این ۹ حوزه مجموعا 

۱۲ نماینده راهی بهارستان می‌شوند.

امام جمعه آســتارا با اشــاره به نقش پدافند غیر عامل 
گفــت:  حادثــه  وقــوع  زمــان  در  خســارات  کاهــش  در 
شناســایی  گرو  در  غیرعامل  پدافند  راهبردهــای  تحقق 

است. تهدیدها  دقیق 
حجت الاســام محمد جــواد باقری ارومی، در دیدار 
بــا مســئولان دســتگاه‌های اجرایــی به مناســبت آغاز 
هفتــه پدافند غیر عامل با بیان اینکه تحقق برنامه‌ها 
شناســایی  گــرو  در  غیرعامــل  پدافنــد  راهبردهــای  و 
دقیــق تهدیدها و کســب آمادگی بــرای مقابله با آنها 
اســت، اظهار کرد: امنیت در تمام حوزه‌ها مهم‌ترین 

است. کشور  مساله 
امــام جمعــه آســتارا با اشــاره بــه اهمیــت امنیت در 
تمــام حوزه‌هــا افــزود: تقویــت پدافند عامــل به طور 
کامــل تضمیــن کننــده تحقق دفــاع کامل یک کشــور 
غیرعامــل  پدافنــد  روی  آن  کنــار  در  بایــد  و  نیســت 

ســرمایه گذاری کرد. وی با اشاره به حادثه سیل اخیر 
آســتارا و نقش پدافند غیر عامــل در اینگونه حوادث 
گفــت: پدافنــد غیــر عامــل نقــش مهمــی در کاهــش 
وقــوع  زمــان  در  احتمالــی  آســیب‌های  و  خســارات 

حوادث و حملات نظامی و ســایبری دشمنان دارد.
حجــت الاســام باقری با بیــان اینکه امــروزه بیش از 
گذشــته دشــمن بــه دنبــال تفرقــه افکنی بیــن مردم 
و ایــن نظــام اســت، افــزود: بایــد هوشــیار باشــیم و 
نقشــه‌های دشــمن را خــوب بشناســیم و علیه آن در 

باشیم. آماده  میدان 
وی تاکیــد کــرد: آمادگــی و ارتقــای تــوان نظامی و در 
ادامــه بالا بردن ســطح دانــش و بصیــرت و آگاهی و 
برنامــه ریــزی و داشــتن روحیــه جهــادی و انقلابــی 
عواملــی اســت که نقــش بازدارنــده در برابــر اهداف 

شوم دشمن دارد.

سرپرست معاونت سیاسی استانداری:

تعداد نامزدهای مجلس دوازدهم  
به ۴۹۲ نفر رسید

امام جمعه آستارا:

پدافند غیرعامل نقش مهمی در کاهش 
خسارات در زمان وقوع حوادث دارد

 سرپرســت فرمانداری رشت بر لزوم حفاظت از سلامت 
جامعه و سیستم‌های حیاتی خدماتی تاکید کرد و گفت: 

اهداف پدافند غیرعامل مورد توجه مسئولان قرار گیرد.
کیا عاشــوری در ویژه برنامه آغاز هفته پدافند غیر عامل 
در گلــزار شــهدای رشــت بــا گرامیداشــت یــاد و خاطــره 
شــهیدان اظهار کرد: عــزت و افتخاری که مــا امروز از آن 

برخورداریم مدیون ایثارگری‌ها و خون شهدا هستیم.
وی بــا بیــان اینکــه وقتــی صحبــت از پدافند می‌شــود به 
نوعی اسم دفاع در ذهن‌هایمان پررنگ می‌شود، افزود: 
جنــگ بخشــی از ســیمای زندگــی و در زمــان غافلگیری 
اتفاق می‌افتد که در این زمان موضوع پدافند بسیار حائز 

اهمیت اســت. عاشوری با اشــاره به اینکه جنگ مرز بین 
حیات، بقا و ممات اســت، ادامه داد: در جنگ تعاملات 
یــک مدت کوتاهی اســت ولــی در صلح مســیر حرکت و 

سرنوشت انسان‌ها برای بقای بشریت انجام می‌شود.
وی ادامــه داد: پدافنــد غیرعامــل، دفــاع غیر مســلحانه 
اســت کــه بــا اجــرای آن می‌توان از وارد شــدن خســارات 
مالی به تجهیزات و تأسیســات حیاتی و حســاس نظامی 
و غیرنظامی و تلفات انســانی جلوگیــری کرده و یا میزان 

این خسارات و تلفات را به حداقل ممکن کاهش داد.
و  جامعــه  ســامت  از  حفاظــت  لــزوم  بــر  عاشــوری 
سیســتم‌های حیاتی خدماتی تاکید کــرد و گفت: با توجه 

به اینکه حوادث، اتفاقات و تهدیدات به صورت ناگهانی 
روی می‌دهنــد، لازم اســت بــا توجــه بــه اهــداف پدافند 
غیرعامل آمادگی لازم را برای مقابله با این شرایط مهیا 
کنیــم. وی با اشــاره به اینکــه پدافند غیر عامــل راهکاری 
جهت کاهش خطرپذیری در برابر سوانح است، تصریح 
کــرد: امــروزه تهدیدات دشــمنان تغییر شــکل داده‌اند و 
مانند گذشته جنگ‌ها و رقابت‌ها به صورت نظامی و رود 
رو نیست بلکه به حالت‌های نرم و رسانه‌ای است که این 

مهم باید مورد توجه قرار گیرد.
سرپرســت فرمانــداری رشــت بــا بیــان اینکــه امــروزه در 
خیلی از کشــورها یک اتفاق کوچک ســبب مختل شــدن 

یک کشــور می‌شــود، افــزود: کشــورهایی می‌توانند موفق 
شــوند کــه در صلــح آمادگــی لازم بــرای جنگ را داشــته 
باشــند. وی بــا تاکیــد بــر اینکه پدافنــد غیر عامــل یکی از 
اقدامــات مهــم در برخورد بــا هرگونه تهدید دشــمن به 
شــمار می‌رود، گفت: وقتی پیشــرفت مدرنیتــه و تغییر و 
تحــولات بــروز انجام شــده ماهیت جنگ‌ها نیــز پیچیده 
می‌شــود هرگونــه تهدیــد نیز ســطحش عوض می‌شــود. 
سرپرســت فرمانداری رشــت تاکید کرد: امــروز همانطور 
که موشــک و تجهیزات و امکانــات در پدافند عامل برای 
مــا مهم اســت به همــان انــدازه پدافند غیر عامــل نیز از 

اهمیت بالایی برخوردار است.

سرپرست فرمانداری رشت تاکید کرد؛

 لزوم حفاظت از سلامت جامعه و سیستم‌های حیاتی خدماتی

ما بارهــا هشــدار دادیــم و گفتیم 
ماجــرای خشکســالی در کشــور و 
ازجمله در دو اســتان مازندران و 
گلســتان به حدی جدی است که 
همان‌گونه که طی ده ســاله اخیر 
روســتاهای زیادی در اســتان‌های 
و  شــد  ســکنه  از  خالــی  مرکــزی 
ساکنانش از سر ناچاری به حاشیه 
آوردنــد،  روی  بــزرگ  شــهرهای 
بعیــد نیســت اگــر بخش‌هایی از 
مازندران و گلســتان هــم طی ده 
ســال آینده به همین دلیل خالی 

از سکنه بشود.



 ارتقای ایمنی راه‌های مازندران
 با استفاده از آسفالت رنگی
مدیــر کل راهــداری وحمل و نقل جاده‌ای اســتان مازنــدران از اجرای 

عملیات آسفالت رنگی در محور‌های استان خبر داد.
حســن جهانیــان مدیــر کل راهــداری وحمــل و نقل جاده‌ای اســتان 
مازنــدران از اجــرای عملیات آســفالت رنگــی در محور‌های اســتان 
خبر داد و گفت: آســفالت رنگی بــه عنوان یکی از ابزار‌های مدیریت 
ترافیک در تقاطع‌های خطرناک، میادین و محل عبور عابرین پیاده 
اســتفاده می‌شــود که موجب ارتقای وضعیت ایمنی راه‌های استان 
می‌گــردد. او افــزود: با توجه بــه افزایش جمعیــت و افزایش نیاز به 
سیســتم حمل‌ونقــل، توســعه زیرســاخت‌های بــه یــک امــر حیاتی 
تبدیل شــده است، در این بین، تولید رویه‌های آسفالتی استاندارد و 

کارا مانند رویه رنگی نقش مهمی را ایفا می‌کند.
جهانیان همچنین استفاده از آسفالت رنگی به عنوان هشدار بصری 
در محــدوده خطــر منجر به افزایش آگاهی راننــده و ارائه واکنش به 
موقــع عنوان کرد و ادامه داد: آســفالت رنگی راه‌حلی صنعتی برای 
کاهش هزینه‌های راه‌سازی، زیباسازی و افزایش ایمنی مسیر است.

مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: روســازی 
رنگــی و ایجــاد تفــاوت بصــری در مســیر اصلــی و شــانه راه باعــث 
افزایــش ایمنــی می‌شــود. یکــی از دلایــل بــروز تصــادف در راه‌های 
بین شــهری، یکنواختی جاده و خســته شدن چشم است که با ایجاد 
تفــاوت رنگــی رفــع می‌شــود. جهانیــان افزود: اســتفاده از آســفالت 
رنگی کاربرد‌های گســترده‌ای دارد که ســاخت میانه راه، گذرگاه عابر 
پیــاده، جزایــر ترافیکــی، خطــوط ویژه و اعــام هشــدار در بزرگراه‌ها 
از عمــده کاربرد‌هــای آن اســت. او گفت: با روســازی رنگــی می‌توان 
نیــاز بــه روشــنایی در معابــر را کاهش داد کــه خود منجــر به کاهش 
مصرف انرژی می‌شــود؛ بنابراین آســفالت رنگــی راه‌حلی کم‌هزینه 
بــرای بهبود وضعیت ایمنی مســیر اســت. این عملیــات به صورت 
آزمایشــی و برای اولین بار در سطح محور ارتباطی ساری-قائمشهر 

توسط راهداران این اداره کل به اجرا درآمد.

 دستگیری ۶ حفار غیرمجاز 
در سوادکوه شمالی

گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  اداره‌کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
و صنایع‌دســتی مازنــدران از دســتگیری ۶ حفــار غیــر مجــاز در ایــن 

شهرستان خبر داد.
محمد رضا کردان فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی مازندران گفت: بنا بر گزارش پایگاه یگان 
حفاظت میراث‌ فرهنگی شهرســتان سوادکوه مبنی بر خبر واصله از 
سوی میراث بانان افتخاری مبنی بر حضور افراد ناشناس در منطقه 
، مامــوران یگان حفاظــت به همراه عوامل انتظامی و پایگاه بســیج 
منطقــه با دســتور قضایی به محل مــورد نظر اعزام شــدند و پس از 
بررســی و صحت و ســقم خبر، خودروی اعلام شده شناسایی و ابزار 
و ادوات حفــاری کشــف و ضبط شــد. او افزود: در ایــن رابطه ۶ نفر با 
هویــت معلوم دســتگیر و پرونــده به‌منظور ســیر مراحــل قانونی به 
مراجــع ذی‌صــاح قضایی تحویل شــد. کــردان گفت: طبــق قانون، 
ســاخت، خریــد و فــروش، نگهــداری، تبلیــغ و اســتفاده از هــر گونه 
دســتگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشــور منوط به اخذ مجوز از 
وزارت میراث‌فرهنگی کشــور اســت. او افزود: اگر اســتفاده از دستگاه 
فلزیاب به‌منظور کشف آثار و اموال تاریخی باشد، برخورد قانونی به 
عمل خواهد آمد و متخلفان به مراجع قانونی معرفی خواهند شد، 
در این راســتا از تمامی مردم اســتان درخواست می‌کنیم در صورت 
مشــاهده هرگونه مــوردی در این خصوص مراتب را با ســتاد خبری 
یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 

استان با شماره تماس ۰۱۱۳۳۳۹۱۰۰۷ در میان گذارند.

 راه اندازی مراکز 
خرید تضمینی سویا در مازندران

مراکز خرید تضمینی دانه روغنی ســویا در مازنــدران فعالیت خود را 
آغاز کردند.

عباســعلی وفائــی نــژاد مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی اســتان 
مازنــدران گفــت: بــا توجــه بــه هماهنگی‌های انجــام گرفته توســط 
ســازمان جهــاد کشــاورزی، مراکز خریــد تضمینی دانه روغنی ســویا 
در ســیلوی شــهید میرزاپور نــکا، کارخانجــات آرد پاکســابان گلوگاه، 
دستاس ساری و نمونه جویبار به منظور تحویل این محصول توسط 
کشــاورزان این منطقه تجهیــز و راه اندازی گردیــده و در صورت نیاز 
و انجــام هماهنگی‌هــای لازم، مراکز خرید در دیگر شهرســتان‌ها نیز 
دائــر خواهد شــد. او افزود: در ســال زراعی جاری قیمــت پایه خرید 
تضمینــی هر کیلوگرم دانه روغنی ســویا، با ۲ درصــد ناخالصی و ۱۲ 
درصد رطوبت ۳۳ هزار تومان می‌باشــد. وفائی نژاد گفت: در مراکز 
خریــد تضمینــی اداره کل غله، دانه ســویا با ناخالصــی ۱ تا ۸ درصد 
و رطوبــت ۹ تــا ۲۰ درصــد قابــل خریــداری می‌باشــد. او از تجهیــز و 
راه اندازی ۹ مرکز خرید تضمینی ســویا در اســتان خبــر داد و افزود: 
تمهیــدات لازم بــرای آغــاز عملیــات خریــد تضمینــی دانه ســویا از 
جمله آموزش عوامل تشــخیص و ذیحساب و کالیبراسیون باسکول 
و لوازم آزمایشــگاهی، اســتقرار نماینده بانک کشاورزی و نمایندگان 
ســازمان جهاد کشــاورزی در مراکــز خرید، اطلاع رســانی محیطی و 

صدور معرفی نامه کشاورز از سوی جهاد کشاورزی اتخاذ شد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2752 
پنجشـــــــــــــنبه
4 آبـــــــــان 1402 
10   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

تعزیرات حکومتی یک موسسه درمانی غیرمجاز را در سوادکوه پلمپ کرد.
مجیــد ســلیمانی رئیس شــعبه اول بدوی تعزیرات حکومتی ســوادکوه گفت: شــعبه اول تعزیرات حکومتی ســوادکوه بــه پرونده تخلف یک 

موسسه درمانی غیرمجاز در این شهرستان رسیدگی کرد.
او افــزود: شــعبه پس از بررســی مدارک و شــواهد، تخلف انتســابی را محــرز اعلام و نهایتا حکم بــه تعطیلی این مرکز غیرمجــاز و ضبط کلیه 

ملزومات آن صادر کرد.
سلیمانی گفت: گزارش تخلف این موسسه را بازرسین دانشگاه علوم پزشکی برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

پلمپ موسسه درمانی 
غیرمجاز با حکم تعزیرات

 سرویس اجتماعی••
چنــد ســالی اســت کــه آنفلوانــزای پرنــدگان در تالاب‌‎ها و 
دســته  دســته  ورود  بــا  همزمــان  مازنــدران  آب‌‎بندان‌هــای 
پرندگان مهاجر از نیمکره شــمالی زمیــن، نگرانی‌هایی را در 

میان مردم و آگاهان ایجاد کرده است.
کــه  اســت  ویروســی  بیمــاری  یــک  پرنــدگان  آنفلوانــزای 
دســتگاه‌های تنفســی، گوارشــی یا عصبی بســیاری از انواع 
طیــور و ســایر پرنــدگان را مبتلا می‌ســازد. شــدیدترین نوع 
بیمــاری به صورت حاد و عمومی می‌باشــد کــه در طیور با 
یک دوره کوتاه و مرگ و میر بسیار بالا مشخص می‌گردد.

آنفلوانــزای پرندگان می‌تواند در بیشــتر گونه‌های پرندگان 
بــروز نماید. در ایالات متحده بیشــتر موارد شــیوع بیماری 

در بوقلمون‌ها و اردک‌ها بوده است.
معدودی از واگیری‌ها نیز در ماکیان دیده شده است. یکی 
از ایــن موارد که در ســال 84 – 1983 اتفاق افتاد به اجرای 
یــک برنامه ریشــه کنی ایالتــی انجامید که مســتلزم از بین 

بردن 17 میلیون پرنده بود.
پرندگان در تمام گروه‌های سنی حساس قلمداد می‌شوند 

و این واگیری‌ها در سراسر جهان اتفاق افتاده است.
از زمــان نخســتین گزارش‌هــا شــیوع این ویــروس در طیور 
موجــود در روســیه کــه دامنــه شــیوع آن تنهــا بــه صــورت 
محدود در ســیبری بود، این ویروس شــروع به گسترش به 
ســمت غرب نمود تا حدی که شش ناحیه مجزای دیگر را 

نیز آلوده کرد.
در قزاقســتان چندین روستای مجاور مناطق آبی نخستین 
مناطقی بودند که شــیوع این ویروس را تجربه کردند. این 
اشــاعه در هردو کشــور برخی از مزارع بزرگ پرورش طیور 
و همچنیــن بســیاری از گله‌هــای کوچــک را آلوده کــرد. در 
این آلودگی ۱۲۰٫۰۰۰ قطعه پرنده در روســیه و ۹۰۰۰ نیز در 
قزاقســتان بر اثر بیماری مردند یا توسط مسئولین منهدم 
شــدند. مغولســتان گزارشــی فــوری را مبنــی بر مــرگ ۸۹ 
قطعــه پرنده مهاجر در دو برکه شــمالی آن کشــور منتشــر 
 A کــرد. پس از تحقیقــات به عمل آمده در این کشــور نوع
ویــروس آنفلوانــزای طیور دلیــل این مرگ و میر شــناخته 
شــد. کارشناســان اعلام کردند که میزان شیوع را بر حسب 

استانداردهای پیشنهادی FAO و OIE کنترل کرده‌اند.
آلودگی‌هــای روســیه و قزاقســتان شــواهدی را فراهــم کرد 
مبنــی بر اینکه ویروس H5N۱ بیشــتر از نخســتین آلودگی 
آن در آســیایی جنــوب غربــی شــیوع یافته‌اســت. امــا ایــن 
ویروس از اوایل ســال ۲۰۰۳ شناخته شده تر است. به رغم 
 FAO ،تلاش‌های شــدید برای کنتــرل و مهار ایــن ویروس
اخطارهایی داد مبنی بر گسترش آلودگی در برخی از نقاط 
ویتنــام، اندونــزی و کلمبیا. نتیجه و پیامد این گســترش‌ها 

مرگ و انهدام بیش از ۱۵۰ میلیون قطعه پرنده بود.
ایــن مــرگ و انهــدام عــاوه بــر ضررهــای مالــی هنگفــت 
ســازمان‌های کشاورزی بزرگ، عواقب شدید و نامناسبی را 
نیز برای روســتائیانی که درآمــد ماهیانه و همچنین غذای 
روزانــه آن‌هــا از گله‌هــای کوچــک ســنتی بدســت می‌آمــد 

داشت.

راهای انتقال آنفلوآنزای پرندگان:••
این بیمــاری راه‌های انتقــال متفاوتی دارند كــه مهم‌ترین 

آن‌ها عبارتند از:
ë پرنــدگان ویروس را از مجاری تنفســی و روده پخش می 
كنند. این در حالی اســت كه دارای علائم خفیف بیماری و 

یا فاقد علائم آنفلوآنزای پرندگان هستند.
ë سگ و گربه به عنوان ناقلین مكانیكی شناختنه شده اند

ë اردك هــا مــی توانند بــرای مدت طولانی الوده باشــند و 
ویــروس را دفــع نمایند بدون اینكه علائم و ســیگنال های 

هشدار دهنده ایی داشته باشند
ë انتقــال ایــن بیمــاری از طریــق تمــاس بــا ترشــحات و 

فضولات پرندگان و از طریق قطرات  می باشد
ë پراكنــده شــدن كــود مرغداری بــه محیط اطــراف یكی از 

راه‌های انتقال آنفلوآنزای پرندگان است
ë از طریــق كفــش ، لبــاس، خــودرو، آب و دانــه الــوده بــه 

مدفوع و محیط  الوده به این پرندگان
ë تمــاس بــا طیور الــوده، پرندگان وحشــیو پرنــدگان ابزی 

الوده

علائم بیماری در طیور:••
در نــوع جدیــد در اردک و غــاز بــدون هیچ علائــم بیماری 
است اما تاكنون به صورت كلی علائم زیر دیده شده است:

ë  شروع ناگهانی تلفات با روند افزایش در گله

ë انتشار ناگهانی بیماری در گله
ë بیحالی شدید، پژمردگی و دور هم جمع شدن گله

ë کاهش شدید مصرف دان
ë افت ناگهانی و شدید تولید تخم مرغ روزانه

ë علائم تنفسی حاد
ë سیاه شدن و خونریزی تاج، ریش و ساق پا

در شــمال ایران نیز چند ســالی اســت که موارد بســیاری از 
آنفلوانزای فوق حاد پرندگان مشــاهده می‌شــود؛ پرندگان 
مهاجــری که با میزبانی از ویــروس به میهمانی تالاب‌های 
پربرکــت مازنــدران می‌آینــد، البتــه بــرای پرنــدگان بومی 
مازندران و نیز بهداشت و سلامت جامعه بسیار خطرناک 
هســتند. همین نگرانی باعث شــده اســت کــه مدیران کل 
حفاظت محیط زیســت و دامپزشکی اســتان طی سالهای 
اخیر، نسبت به شکار و کشتار پرندگان مهاجر بیم و هشدار 

دهند.
امســال بــه دلیل وجــود منابــع آبــی فراوان‌تر از ســال‌های 
گذشــته و افزایش کشت دوم برنج و در نتیجه شالیزارهای 
مملــو از نیم دانه‌های شــالی، زمینه پرورش گله‌ای هزاران 
در  واقــع  مرکــزی  بخش‌هــای  روســتائیان  بــرای  را  اردک 
شهرســتان‌های آمل و بابل اســتان مازنــدران فراهم کرده 
اســت. هشــدار دامپزشــکی بــه پــرورش دهنــدگان گله‌ای 
اردک در زمین‌های شــالیزاری از این جهت است که محل 
پرورش و نگهداری گله‌ای اردک‌ها در زمین‌های شالیزاری 
پر آب انجام می‌شــود و حتی پــرورش دهندگان زمین‌های 
کشــاورزی را بــرای پرورش تبدیــل به آب بنــدان می‌کنند، 
پرندگان مهاجر در حال پرواز نیز با مشاهده منطقه پر آب 
به راحتی در ایــن مناطق فرود می‌آیند، که احتمال انتقال 
و ســرایت بیماری آنفلوانزا فوق حــاد پرندگان به پرندگان 
محلی وجود دارد. از ســوی دیگر بررســی‌ها نشان می‌دهد 
بندان‌هــای  آب  فرصــت  از  شــکارچیان  از  بعضــی  حتــی 
مصنوعــی ایجــاد شــده و فــرود پرنــدگان مهاجــر در ایــن 
مناطق استفاده کرده و اقدام به شکار این پرندگان وحشی 

نیز می‌کنند.
اگرچــه پــرورش اردک و دیگــر ماکیان محلــی در هر یک از 
خانه‌های روستایی مازندرانی وجود داشته است، اما از یک 
دهه گذشــته به تناســب شــرایط بارندگی در فصل پاییز به 
ویژه مهر ماه، پرورش اردک به صورت گله‌ای از ۱۰۰قطعه 
آغاز شــد و امروز به صورت مشــارکتی ســه تا چهــار نفره از 
جوانــان روســتایی بــه ۱۰ هــزار قطعه نیــز افزایــش یافت. 
آمارهای ثبت شــده از بارندگی‌ها و منابع آبی ســطحی در 
مازندران نشــان می‌دهد در مهر ماه ۹۶میلی متر بارندگی 
به ثبت رســید که این میزان بارندگی‌ها ۱۱۶ درصد نســبت 
به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت. به نظر می‌رسد 
پــرورش گلــه‌ای اردک و غاز در شــالیزارها امســال فرصت 
خوبــی را برای درآمــد جوانان روســتایی مازنــدران فراهم 
کرده اســت، علت استقبال‌شــان هم این است که فقط سه 
هفتــه باید هزینه تغذیه این پرندگان را متقبل شــوند و ۶۰ 
روز باقی مانده از زمان پرورش، هزینه‌ای نمی‌کنند، چراکه 
فقط باید با رهاسازی گله داخل شالیزاری، از آنها نگهداری 

و مراقبــت کننــد. پرورش دهنــدگان اردک ســرمایه گذاری 
در ایــن بخش را پرســود و در عین حــال خطر پذیری را بالا 
می‌داننــد و می‌گویند: از آن جایی که زمین‌های شــالیزاری 
آمــاده پــرورش اردک در منطقه به فور وجود دارد، با کمی 
مراقبــت می‌تــوان بــه درآمــد مناســبی در بــازه زمانی کم 

رسید. روســتائیان مازندران به تناسب سن جوجه با خرید 
۲۳۰ تــا ۳۵۰ هزار ریالی از هر قطعــه جوجه اردک و با رها 
کردن در شــالیزارها و پــرورش آن در بازه زمانی حدود ۸۵ 
روزه، آن را کــه تقاضــای قابل توجهی نیــز دارد، روانه بازار 
می‌کنند. بررســی‌های میدانی نشــان می دهــد که افزایش 
تقاضا و قیمت مناســب اردک محلی ســبب شد تا امسال 

جوانان بیشــتری از شرایط آماده شالیزارهای پر آب و نیمه 
دانه‌هــای شــالی بهــره بگیرند، در حــال حاضر هــر قطعه 
اردک محلی آماده طبخ با وزن حدود یک کیلو تا یک کیلو 
و ۳۰۰ گــرم ۲میلیــون و ۳۰۰ هــزار تا ۲میلیــون و ۷۰۰ هزار 
ریال در بازار خرید و فروش می‌شــود. هم اکنون در حاشیه 
محورهای اصلی شــهرهای اســتان مازندران شــاهد پارچه 
نوشته هایی از عرضه و فروش انواع ماکیان محلی به ویژه 

اردک زنده هستیم.

هشــدار دامپزشــکی مازندران نسبت پرورش گله ای ••
اردک در شالیزارها

دامپزشــکی مازندران نســبت به شــیوع بیمــاری فوق حاد 
آنفلوانــزای پرنــدگان و جهــش آن در جمعیــت انســانی 
هشدار داد و از مردم خواست تا از رهاسازی پرندگان نظیر 

اردک و مرغ و خروس در شالیزارها خودداری کنند.
هــر چنــد اردک مقاوم به انــواع بیماری‌ها اســت، اما طبق 
قوانین در صورت شناسایی و اثبات کانون بیماری از جمله 
آنفلونــزای حــاد پرنــدگان؛ دامپزشــکی بی درنــگ و بدون 
توجــه بــه تعداد پرنده و مقــدار هزینه‌های صــورت گرفته، 
تمام طیور را در کانون و تا شعاع ۱۰ کیلومتر مربع پاکسازی 
می‌کند. طبق ماده ۱۰ آئین نامه نظارتی بهداشتی سازمان 
دامپزشــکی هر گونه پرورش دام و طیور مســتلزم دریافت 
پروانــه اســت و از آن جایــی کــه پــرورش اردک بــه صورت 
گلــه‌ای تهدیــد جــدی علیــه بهداشــت عمومی محســوب 
می‌شود، این فعالیت به لحاظ قانونی جرم تلقی می‌شود. 
اســتان مازندران به خاطر شــرایط آب و هوایی و موقعیت 
جغرافیایی نسبت به بیماری‌های دامی به ویژه آنفلونزای 
پرندگان حســاس اســت و بررســی‌ها نشــان داده که عمده 

شیوع این بیماری از پرنده اردک بوده است.
دامپزشــکی مازندران اعلام کرد: اگر پــرورش دهندگان به 
ضوابط پرورش دام و طیور بی اعتنایی کنند و خطری برای 
واحدهای دام و طیور صنعتی احساس شود، بدون در نظر 
گرفتن اهمیت اشتغال و درآمد جوانان، با متخلفان طبق 
ضوابط برخورد می‌شــود. مازندران حدود ۶ میلیون و ۶۰۰ 
هــزار واحــد دامــی دارد و ظرفیــت تولیــدات دامی اســتان 
شامل شیر، گوشت و دیگر محصولات ۹۲۶ هزار تن در سال 
است. همه ساله در فصل پائیز و زمستان ده‌ها گونه پرنده 
مهاجــر زمســتان گذران بــا جمعیت حدود یــک میلیون و 
۵۰۰هزار بال به مازندران مهاجرت می کنند. این پرندگان 
یکــی از انتقال دهندگان ویروس آنفلونزای مرغی هســتند 
و رعایــت مقررات بهداشــتی در شــکار و عرضــه همواره از 

دغدغه‌های مسوولان مازندران بوده است.

»خبرشمال« از ضرورتِ ممنوعیت شکار پرندگان مهاجر و خطرِ همزیستی پرندگان بومی با آنها گزارش می‌دهد؛

میهمانی تالاب‌ها با میزبانی از ویروس آنفلوانزای پرندگان

دامپزشــکی مازنــدران اعــام کرد: اگــر پــرورش دهندگان بــه ضوابط 
پــرورش دام و طیور بــی اعتنایی کننــد و خطری بــرای واحدهای دام و 
طیور صنعتی احســاس شــود، بدون در نظر گرفتن اهمیت اشــتغال و 

درآمد جوانان، با متخلفان طبق ضوابط برخورد می‌شود

انــواع  بــه  مقــاوم  اردک  چنــد  هــر 
بیماری‌هــا اســت، اما طبــق قوانین 
در صــورت شناســایی و اثبــات کانون 
حــاد  آنفلونــزای  جملــه  از  بیمــاری 
پرنــدگان؛ دامپزشــکی بــی درنــگ و 
بدون توجه بــه تعداد پرنــده و مقدار 
هزینه‌های صــورت گرفته، تمام طیور 
را در کانون و تا شعاع ۱۰ کیلومتر مربع 

پاکسازی می‌کند. 

طبــق مــاده ۱۰ آئیــن نامــه نظارتــی 
بهداشتی سازمان دامپزشکی هر گونه 
پرورش دام و طیور مستلزم دریافت 
پروانه اســت و از آن جایی که پرورش 
اردک به صورت گلــه‌ای تهدید جدی 
علیــه بهداشــت عمومی محســوب 
می‌شود، این فعالیت به لحاظ قانونی 

جرم تلقی می‌شود

سرپرســت معاونــت هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری 
مازندران از برگزاری نشســت با محســن منصــوری معاون 
اجرایی رئیس جمهور با موضوع پســماند اســتان خبر داد و 
گفت: در این نشســت موضوعات پیرامون انباشت زباله و 
تکمیل نیروگاه های زباله ســوز و راهکارهای حل و فصل آن 

مورد بررسی قرار گرفت.
احمــد توکلــی افــزود:‌ این نشســت بــه عنوان پیش جلســه 
شــورای عالــی مدیریت پســماند قبل از جلســه اســتانداران 
بــا رئیــس جمهــوری امــروز -چهارشــنبه- در نهاد ریاســت 
جمهــوری برگزار شــد کــه چالش هــای این حوزه در اســتان 
باحضــور معــاون اجرایی رئیــس جمهور مورد بررســی قرار 
گرفــت. وی ادامــه داد: پســماند مازنــدران بــه خصــوص 
ســامانه هــای دفــن و تخلیه زباله ســاری، ‌قائمشــهر، ‌آمل و 
بابــل از جملــه مســائلی مطرح شــده در جلســه بــا معاون 
اجرایــی رئیس جمهور بود. سرپرســت معاونت هماهنگی 
امور عمرانی اســتانداری مازندران اظهارداشت:‌ قرار بر این 
اســت مطالب مطرح شــده در این پیش جلســه در نشست 
آینــده با حضــور رئیس جمهور، ‌اســتانداران و وزرای مرتبط 
بــا موضــوع پســماند مازنــدران مــورد رســیدگی قــرار گیرد. 
تولید زباله به اعتقاد کارشناســان جدایــی ناپذیر از صنعت 
گردشــگری اســت و ایــن کــه برخــی آن را برای اســتان های 
مســافرخیز از جملــه مازندران تهدید زیســت محیطی می 
داننــد چنین رویکــردی در دنیای صنعتی امــروز پذیرفتنی 

نبوده بلکه باید زیرســاخت مراکز انباشت و فرآوری زباله را 
بــرای درآمدزایی به فنــاوری روز تجهیز کرد. بر اســاس آمار 
موجود روزانه به طور متوسط در شرایط عادی چهار هزار تن 
زباله در مازندران تولید می شــود که در فصول ورود بیشــتر 
مســافران این میزان تولید به ۲ برابــر افزایش می یابد. در 
زمان حاضر به خاطر نبود کارخانه های به روز زباله ســوز و 
زیرســاخت های نوین مربوط، بخشــی از این زباله ها بدون 
تفکیک و جداســازی در محیط زیســت مازندران به‌ویژه در 
مناطــق جنگلی و حوضه های آبریز اســتان دفع می شــود. 
به گفته کارشناسان از این زباله ها گازهای مختلف تخریب 
کننده محیط زیست متصاعد و شیرابه سمی تولید می شود 
که این مســاله از عوامل خســارت باری اســت کــه می تواند 

شــمال کشــور را از جنگل تهی کند. نکته مهــم دیگر این که 
در مازنــدران به دلیل حاصلخیزی زمین برای کشــاورزی و 
نیز بالابودن ســطح آب زیر زمینی وجــود دارد، زمین کافی 
برای دفن زباله موجود نیســت که با این توصیف نیز مراکز 
دفــن زباله های شــهری اســتان در مناطق جنگلــی، زراعی 
و حاشــیه رودخانــه هــا قرار داشــته که ظرفیــت آن ها برای 
دفن زباله اشــباع شــده اســت. پیــش از این نیز سرپرســت 
معاونت عمرانی اســتانداری مازندران در نشست کارگروه 
مدیریت پســماند اســتان در خصوص اقدامات انجام شده 
برای این موضوع اعلام کرد: هفت هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال 
اعتبــار برای ســاماندهی زباله اســتان تاکنون هزینه شــده 
است، گفت: باوجود هزینه کرد قابل توجه برای رفع معضل 

زبالــه اســتان، اما تاکنــون کار پایان نپذیرفته اســت. وی پایان 
دادن بــه کهنه معضــل زباله در مازندران را نیازمند تشــکیل 
سازمان مدیریت پســماند دانست و افزود: سازمان مدیریت 
پســماند مازندران برای برون رفت از معضل زباله در استان 
تشکیل می‌شــود تا با فعالیت این سازمان اقدام یکپارچه در 
استان برای رفع معضل زباله انجام شود سرپرست معاونت 
عمرانی اســتانداری مازندران با بیان اینکه، برای ساماندهی 
زباله، در گام اول اســتان به هشــت پهنه تقســیم شده است، 
ادامه داد: پنج پهنه کمپوســت بهشــهر، قائم‌شهر، بابل، نور 
و تنکابــن، یــک پهنــه خط پــردازش آمــل و ۲ پهنه نیــز زباله 
ســوز ساری و نوشهر هســتند توکلی گفت: سه واحد مدیریت 
پســماند آمل، چالوس و رامسر نیز در پهنه بندی ساماندهی 
پســماند استان پیش بینی شده است. وی با بیان اینکه حوزه 
پســماند با وجود کارهای انجام شــده هنوز به نتیجه مطلوب 
نرســیده اســت، ادامــه داد: بــا راه اندازی زباله ســوز نوشــهر و 
کمپوســت تنکابن فقــط پســماندهای روزمــره مدیریت می 
شــود و کوه زباله ســابق همچنان پا برجا و شــیرابه روان است 
که نشــان می‌دهد عملیاتی شــدن تک طرح‌هــا در پهنه‌های 
استان به تنهایی قابلیت رفع معضل پسماند استان را ندارند. 
سرپرســت معاونت عمرانی اســتانداری مازنــدران گفت: 
دولت ســیزدهم در تلاش است تا نیروگاه زباله سوز ساری 
هرچــه زودتــر راه اندازی شــود و اقداماتی خوبــی نیز برای 

اتمام طرح انجام گرفته است.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران:

مساله پسماند استان با حضور رییس‌جمهور رسیدگی می‌شود
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هنرمندان گلستان رژیم صهیونیستی را 
محکوم کردند

رییس حــوزه هنری اســتان گلســتان گفــت: هنرمنــدان گلســتانی با 
حضــور در رویــداد قیام هنر حماســی رژیــم صهیونیســتی را محکوم 

کردند.
سیدحســام بنــی فاطمــه، شــامگاه ســه شــنبه در مراســم قیــام هنر 
حماســه، اظهــار کرد: بــا توجه بــه اتفاقاتی کــه در غزه توســط رژیم 
صهیونیســتی رخ داده اســت امــروز رویــداد قیــام هنــر حماســی بــا 

حضور هنرمندان گلستانی رقم خورد.
وی افــزود: هنرمنــدان گلســتانی هــم همچــون دیگر مردم دلشــان 
آزرده شــد و امــروز دور هــم جمــع شــدند تا اعــام کنند کــه در کنار 

مردم فلســطین هستند و از آنها دفاع خواهند کرد.
رییــس حوزه هنری اســتان گلســتان گفت: حماســه طوفان الاقصی 

هیمنه پوشــالی رژیم صهیونیستی را بهم ریخت.
وی یادآور شد: حمله به مسجد و بیمارستان جوان مردانه نیست و 
دل هر انســانی را به درد می‌آورد و ما اکنون شاهد مظلومیت مردم 
فلســطین هســتیم و امروز هنرمندان گلســتانی دور هم جمع شدند 
تــا به زبان خود که همان هنر آنها اســت، اعــام آمادگی کنند که در 
کنار مردم فلســطین ایســتاده‌اند. بنی فاطمه اظهار کرد: هنرمندان 
ایــن مراســم در بخش‌هایــی چــون حماســه خوانــی،  در  گلســتان 
حماســه ســرایی، شــعر، داســتان کوتــاه، ســرود، نمایــش خیابانی، 
خوشنویســی و هنرهای تجســمی فعالیت داشــتند. وی یادآور شــد: 
طــی هماهنگی‌های انجام شــده از نماهنگ »غزه پیــروز« رونمایی 

شــد که این نماهنگ توسط جواد زمانی نیا اجرا شد.

 اجتماع »من هم یک مادرم«
 در گرگان برگزار می شود

رییس اداره تبلیغات اســامی شهرســتان گرگان از برگــزاری اجتماع 
»من هم یک مادرم« در این شهرستان خبر داد.

حجت‌الاســام ســید جواد محمدزاده از برگزاری اجتماع »من هم 
یــک مادرم« در گــرگان خبر داد و افزود: ایــن اجتماع روز جمعه ۵ 

آبان ســاعت ۱۰ صبح در مصلای بزرگ گرگان برگزار می‌شود.
رییــس اداره تبلیغــات اســامی شهرســتان گــرگان با بیــان اینکه این 
اجتمــاع در حمایت از مردم مظلوم غزه و فلســطین به ویژه مادران 
و کــودکان ایــن دو ســرزمین برگزار می‌شــود، گفــت: در ایــن اجتماع 
بانــوان گــرگان دور هــم جمــع می‌شــوند تا حمــات وحشــیانه رژیم 
صهیونیستی را محکوم کنند. وی خاطرنشان کرد: در جامعه اسلامی 
حضــور بانــوان در عرصه‌های مختلــف اجتماعی اتفاقــات مهمی را 
رقــم زده اســت و همان طور کــه امام خمینــی )ره( فرمودند از دامن 

زن، مرد به معراج می‌رود.

نهمین جلسه کمیسیون فنی گردشگری 
کشاورزی استان برگزار شد

فرهنگــی،  میــراث  کل  اداره  گــذاری  ســرمایه  و  گردشــگری  معــاون 
گردشــگری و صنایع دستی اســتان گلســتان از برگزاری نهمین جلسه 
کمیسیون فنی گردشگری کشاورزی استان در سال جاری و بررسی سه 

پرونده در این کمیسیون خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی گلســتان، مجیــد رحمانــی خلیلی چهارشــنبه 3 آبان 
مــاه 1402 بــا اعلام این خبر گفت: طی این جلســه بنا بــه رای اعضاء 
کمیســیون، بــا یــک درخواســت صــدور مجــوز مزرعه گردشــگری در 
شهرســتان علــی آبادکتول موافقــت بعمل آمد. معاون گردشــگری 
اســتان گلســتان در پایان از کسانی که شــکایت یا نارضایتی نسبت به 
دفاتر خدمات مسافرتی و راهنمایان گردشگری استان گلستان دارند 
خواســت تــا آن را از طریــق شــماره 32224581-017 یــا بــه صورت 
حضــوری و مکتــوب بــه آدرس گــرگان، خیابــان امــام خمینــی)ره(، 
آفتــاب پانزدهم، جنــب امامزاده نــور)ع(، اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی استان به منظور رسیدگی اعلام کنند.

برپایی نمایشگاه تصویر سازی ویژه کودک و 
نوجوان » مهر و ماه « در گالری کلهر رشت

نمایشــگاه تصویر ســازی ویژه کودک و نوجوان با عنوان » مهر و ماه« 
به سرپرســتی نازنیــن پلکویی با 18 اثــر از تاریخ 4 تا 7 آبــان ماه 1402 
عصر ها از ســاعت 16 تا 20 شب در گالری کلهر رشت ، در معرض دید 

علاقه مندان قرار می گیرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گیلان، 
نمایشــگاه تصویر ســازی ویژه کودک و نوجوان با عنوان » مهر و ماه 
« بــه سرپرســتی نازنیــن پلکویــی و با همــکاری آموزشــگاه هنرهای 
تجسمی اوج هنر به مدیریت مریم سهیل نقشی ، با 18 اثر از تاریخ 
4 تا 7 آبان ماه 1402 عصر ها از ساعت 16 تا 20 شب در گالری کلهر 
رشــت واقع در بلوار انصاری – خیابان احمدزاده – بعد از چهار راه 

احمدزاده – کوچه شمشــاد دایر می شود . 
در نمایشــگاه تصویر ســازی " مهر و ماه " 18 اثر از 8 هنرجوی سنین 
5 تــا 16 ســاله در ابعــاد A4 / A3 / A6 / A5، 50 × 70 / با موضوع 
مهر و ماه ، در دو بخش دیوار برجســته که بــا طراحی کارکتر مرتبط 
بــا موضوع و بخش دیگر تابلوها می باشــد کــه در این آثار از تکنیک 

های اکریلیک ، گواش ، مداد رنگی ، مداد اســتفاده شــده است .    
گفتنــی اســت در ایــن نمایشــگاه آثــار گندم ظهــر پیما ) 7 ســاله ( ، 
محیا فلاح علیپور ) ۱۲ ســاله ( ، مرســانا فلاح علیپور ) ۸ ساله ( ، آوا 
صدیق نواز ) ۱۴ ساله ( ، ستایش پوریاری ) ۱۶ ساله ( ، آریانا برهانی 
پس ویشــه ) ۱۱ ســاله ( ، مریم محمدزاده سالیانی ) ۵ ساله ( ، آوین 

رســتمی ) ۱۱ ســاله ( در معرض دید علاقه مندان قرار می گیرد .
علاقه مندان می توانند از تاریخ 4 تا 7 آبان ماه 1402 از ســاعت 16 
تــا 20 شــب در گالری کلهر رشــت واقــع در بلوار انصــاری – خیابان 
احمــدزاده – بعــد از چهــار راه احمــدزاده – کوچــه شمشــاد از ایــن 

نمایشگاه بازدید نمایند .

نشست هماهنگی افتتاح موزه نساجی شمال کشور در دفتر مدیرکل میراث‌فرهنگی استان برگزار شد.
به‌گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان گیلان، نشســت هماهنگی افتتاح موزه نســاجی 
شمال کشور روز دوشنبه 1 آبان 1402 با حضور مدیرکل و معاون صنایع‌دستی استان، رئیس اداره میراث فرهنگی و بخشدار شهرستان 

رودسر و کارشناسان مربوطه در دفتر مدیرکل برگزار شد. 
در این جلسه درباره نحوه برگزاری افتتاحیه این موزه بحث و تبادل نظر و برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شد.

برگزاری نشست هماهنگی افتتاح 
موزه نساجی شمال کشور

نزدیــک بــه هفت ســال طول کشــید تــا زمزمه‌هــای اولیه 
اجــرای آن به مرحلــه کلنگ‌زنی برســد و حالا نیــز ۳۰ ماه 
اســت که از کلنگ‌زنی می‌گذرد و خبری نیست. صحبت 
از پردیس سینمایی ایران در مرکز مازندران است؛ طرحی 
که قرار بــود به عنوان بزرگترین پردیس ســینمایی شــمال 
کشــور اجرا شــود، اما انگار قــدرت گره‌های کــور پیش روی 

اجرای آن بیشتر از عزم مدیران استان است.
مرکــز  ســاکن  شــهروندان  کــه  اســت  ســال   ۲.۵ حــدود 
مازنــدران بــه ویــژه آن‌ها که چنــد دهه زندگی در ســاری 
را تجربــه می‌کننــد جــای خالــی یــک بنــای پرخاطــره را 
در ابتــدای خیابــان مازیار شهرشــان می‌بیننــد. از خرداد 
۱۴۰۰ که ساختمان ســینما ایران ساری برای ساخت یک 
مجتمع ســینمایی جدید تخریب شد تا امروز، زمینی که 
روزگاری برای هزاران شــهروند محل تماشای فیلم‌های 
روز ســینما بود به زمینی متروکه تبدیل شــده که فقط در 
آن می‌تــوان رشــد انواع علف‌هــای هرز را مشــاهده کرد. 
ســینما ایران دومین سینمای مرکز مازندران بود که سال 
۱۳۳۸ توســط ابوالفضل ظاهری خامنه و رضا نشــاگران 
تأســیس شــد و بــا اکــران فیلــم طوفان بــه بهره‌بــرداری 
رســید. ســینمایی بــا یک ســالن بــزرگ و لابــی و بوفه‌ به 
ســبک ســینماهای قدیمی ایران که حضورش در یکی از 
پرترددترین نقاط شــهر و همسایگی‌اش با پادگان سابق 
نیــروی زمینی ارتش و حضور همیشــگی ســربازان در آن 
رونق‌اش را بیشتر می‌کرد. سال ۱۳۵۷ سینما برای مدتی 
تعطیل شــد و چنــد وقت بعد باز هم چراغش را روشــن 
کردنــد. ســال ۱۳۷۶ بــه نفــع ســتاد اجرایی فرمــان امام 
خمینــی)ره( مصــادره شــد و ســال ۱۳۷۸ در اختیار امور 
ســینمایی حوزه هنری قرار گرفت. در نهایت نیز دی ماه 
۱۳۸۵ به دلیل فرســودگی ســاختمان و نداشــتن امنیت 
برای تماشاگران به طور رسمی تعطیل شد. از اوایل دهه 
۹۰ تصمیم گرفته شد که در زمین این سینمای پرخاطره 
یــک مجتمع ســینمایی جدید و با کیفیت ســاخته شــود. 
مجموعــه‌ای در پنــج طبقه با پنج ســالن مجهــز و مدرن 
ســینما با امکانات بــه روز پخش فیلم و زیرســاخت‌های 
دیگری مانند رستوران ســنتی، استودیوی صدا، سینمای 
کــودک و نوجوان، گالری، فروشــگاه محصولات فرهنگی 
و هنــری و دو طبقــه پارکینگ علاوه بــر پنج طبقه اصلی. 
طبــق اظهارات مســئولان ســالن اصلــی این ســینما قرار 
اســت ۱۸۵ نفر ظرفیت داشــته باشــد. چهار ســالن دیگر 
ایــن مجموعــه  بــا ظرفیت‌هــای ۷۲ و ۹۳ نفــر در  هــم 
طراحــی شــده و یــک کافــه ســینمای روبــاز ۱۰۰ نفــره که 
مجمــوع ظرفیت کل ســینما را بــه ۶۱۵ صندلی خواهند 

رساند. البته اگر ساخته شد.

در پیچ و خم مذاکرات••
رایزنی‌هــای مقدماتــی مســئولان برای اجــرای این طرح 
از ســال ۱۳۹۳ آغــاز شــد و ســال بــه ســال ادامــه یافت تا 
بــه کلنگ‌زنــی برســد. تا پیــش از کلنگ‌زنی هم هر ســال 
در هر نشســتی که برگزار می‌شــد مســئولان از عزم جدی 

برای هموارسازی مسیر اداری صدور مجوز و آغاز فرآیند 
ساخت پردیس خبر می‌دادند.

بــرای مثــال دی ۱۳۹۵ جلســه‌ای در ســاری بــه ریاســت 
و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون  رســتمی‌  یونســی  علیرضــا 
اجتماعــی وقــت اســتانداری تشــکیل شــد کــه در آن بــا 
حضور تعدادی از مســئولان اعم پیگیر ســاخت پردیس 
ســینمایی در مازندران شدند. یونســی تأکید کرده بود که 
تمــام هماهنگی‌های لازم برای هموارســازی در ســاخت 
یک پردیس سینمایی برای مرکز استان را انجام خواهند 
داد و از از نمایندگان دستگاه‌های مرتبط با این حوزه نیز 
خواست تا جلسات مدون و متعددی برگزار کنند که این 

پروژه هر چه زودتر به سرانجام برسد.
یا مهر ۱۳۹۶ هم جلســه‌ای در ســاری و به میزبانی حوزه 
هنــری مازندران با حضــور مدیرعامل مؤسســه فرهنگی 
بهمن ســبز کــه مجــری ســاخت پردیس‌های ســینمایی 
حــوزه هنری در کشــور اســت برگــزار شــد. دی ۱۳۹۷ نیز 
رئیــس وقت حــوزه هنری مازندران در هفتمین نشســت 
تخصصــی مدیــران امور ســینمایی حوزه هنــری پیگیری 
اجرای این طرح شد. حتی در نخستین روز شهریور ۱۳۹۹ 
اعلام شد که کلنگ ساخت پردیس سینمایی ساری قرار 
اســت در هفتــه دولــت بــه زمیــن زده شــود. در هــر حال 

فرآیند پیگیری‌ها تا ســال ۱۴۰۰ ادامه یافت و پس از چند 
ســال کش و قوس، بالاخره در هفتمین روز از اردیبهشت 
۱۴۰۰ با حضور اســتاندار وقت مازندران، معاون توســعه 
مدیریــت و منابــع حــوزه هنری کشــور و برخی مســئولان 
دیگر کلنگ آغــاز عملیات اجرایی پردیس ســینما ایران 

ساری به زمین زده شد.
روز کلنگ‌زنــی عبدالحمیــد قره‌داغــی معــاون توســعه 
مدیریــت و منابع حوزه هنری کشــور از تفاهم و همکاری 
خــوب مســئولان مازنــدران برای اجــرای این پــروژه خبر 
داد و اظهــار امیــدواری کرد که با توجه به پشــتیبانی‌های 
مســئولان در استان طی مدت یک ســال و نیم این پروژه 
به بهره‌برداری برســد. کمتر از یک ماه پس از کلنگ‌زنی، 
تخریب ســاختمان ســینمای قدیمی آغاز و طی چند روز 
انجــام شــد. اما مدتی بعد مشــخص شــد که شــهرداری 
ســاری هنوز پروانــه ســاخت پردیس ســینمایی در زمین 
سینما ایران صادر نکرد. ۶ ماه پس از کلنگ‌زنی یعنی در 
آبــان ۱۴۰۰ رئیــس حوزه هنری مازنــدران در گفت‌وگویی 
کــه با خبرنــگار ایرنا داشــت دلیــل آغاز نشــدن عملیات 
اجرایــی را طولانــی شــدن فرآیند صــدور پروانه ســاخت 
از ســوی شــهرداری بیان کرد. به گفتــه مهدی معصومی 
گرجــی »قــرار بــود بلافاصلــه پــس از کلنگ‌زنــی بنــای 

قدیمی ســینما تخریب و پس از آن نیز پیمانکار ســاخت 
بنــای جدیــد را آغــاز کند. اما تغییــر و تحــولات اداری در 
شــهرداری ســاری ایــن فرآینــد را طولانــی کــرد.« این در 
حالی اســت که شهرداری ســاری و حوزه هنری مازندران 

تفاهمنامه‌ای نیز امضا کرده بودند.
۳۰ ماه بعد، نقطه سر خط••

امــا اکنــون ۳۰ مــاه، یعنی بیــش از یک ســال از آن وعده 
یک ســال و نیمی که بــرای بهره‌بــرداری از مجتمع داده 
شــده بــود نیز گذشــته و تنها اقــدام انجام شــده در زمین 
ســینما ایران ســابق، تخریب ســاختمان قدیمــی و دیوار 
کشــیدن پیرامــون زمیــن اســت. پوشــیده شــدن زمین از 
گیاهــان مختلف هم نشــان می‌دهد که هیــچ اقدامی در 
آن انجام نمی‌شــود. در قســمتی از زمین هم مقدار قابل 
توجهی زباله انباشته شده است. روزی که کلنگ پردیس 
ســینمایی ســاری بــه زمین زده شــد شــهرداری ســاری با 
سرپرســت مدیریــت می‌شــد و مدتــی بعــد بــا انتخــاب 
شــهردار، مدیریت شــهرداری به جواد طالبی واگذار شد. 
تغییــر در مدیریــت شــهرداری هــم منجــر بــه تغییــر در 
برخی تصمیم‌گیری‌ها شــد. از جمله انصراف شهرداری 
ســاری از مشــارکت در ســاخت پردیــس ســینمایی که به 
مشارکت و همکاری در صدور پروانه ساخت این مجتمع 
تغییر وضعیت داد. اما تحقق همان میزان همکاری نیز 
آنقدر طولانی شد که اعتبار پیش‌بینی شده برای ساخت 
پردیــس ســینمایی در ســال ۱۴۰۰ به دلیــل افزایش تورم 
روز بــه روز کم‌ارزش‌تــر شــد. در زمــان کلنگ‌زنــی اعــام 
شــده بــود که ســاخت ایــن پردیس ســینمایی بــه حدود 
۳۰۰ میلیــارد ریــال اعتبار نیــاز دارد که طبــق توافق‌های 
انجام شــده قرار بود با مشــارکت حوزه هنری، شهرداری 
ســاری و ســرمایه‌گذار بخــش خصوصــی تامیــن شــود. 
شــهرداری ساری همان ســال به دلیل چالش‌های شدید 
مالــی قیــد مشــارکت را زد و بــه همــکاری اداری بســنده 
کــرد و حــالا زمزمه‌هایــی از منصرف شــدن ســرمایه‌گذار 
بخــش خصوصــی شــنیده می‌شــود. دلیل ایــن انصراف 
نیز همخوانی نداشــتن تورم با رقم پیش‌بینی شده برای 
ســاخت پردیس ســینمایی است. البته مســئولان مرتبط 
اظهارنظر رســمی و صریحی در این زمینه نداشــتند، اما 
یــک مقــام آگاه ایــن موضــوع را تایید کــرده و می‌گوید با 
توجه به تورم ایجاد شده طی ۲ سال اخیر امکان ساخت 
مجتمــع با همان اعتبار پیش‌بینی شــده وجــود ندارد. از 
شــواهد این‌طور برمی‌آید که ســاخت پردیس ســینمایی 
ساری نیز به سرنوشت سایر طرح های فرهنگی مازندران 
ماننــد کتابخانه مرکزی ســاری یا تالار مرکزی دچار شــده 
اســت. البته بــا این تفاوت که آن ۲ طــرح بزرگ فرهنگی 
پــس از کلنگ‌زنــی وارد گام اجرایــی شــدند، امــا کلنــگ 
ساخت پردیس سینما ایران ساری ۲ سال و نیم است که 
در زمین مانده و خبری از ساخت مجتمع نیست. / ایرنا

پردیس سینمایی ساری، ۳۰ ماه پس از کلنگ‌زنی؛

هنوز هیچ خبری نیست! 

۲ سینمای جدید به سینماهای منتخب گروه سینمایی هنر 
و تجربه در تهران و شهرستان‌ها اضافه شد.

به گــزارش روابط عمومی گروه ســینمایی هنــر و تجربه، 
»مجموعه ســینمایی رو باز باغ کتاب تهران« و »مجتمع 
فرهنگــی ســینمایی هنــر و تجربــه بابــل« بــه مجموعــه 

سینماهای هنر و تجربه اضافه شدند.
دارای  تهــران  کتــاب  بــاغ  بــاز  رو  ســینمایی  مجموعــه 
ســه ســالن اســت کــه قرار اســت یــک ســالن بــه صورت 
اختصاصــی به نمایــش فیلم‌های گروه ســینمایی هنر و 
تجربــه اختصــاص پیدا کنــد. این مجموعه ســینمایی در 
بزرگراه شــهید حقانی، ورودی کتابخانــه ملی، باغ کتاب 

تهران قرار دارد.

نیــز  بابــل  تجربــه  و  هنــر  ســینمایی  فرهنگــی  مجتمــع 
دارای یــک ســالن به ظرفیت ۳۵۰ نفر اســت که از ســال 
۱۳۹۵ بــه صورت اختصاصــی فیلم‌های هنــر و تجربه را 
اکــران می‌کــرد و مجــددا و پس از یــک وقفه کوتــاه از روز 
چهارشنبه-ســوم آبان‌ماه نمایش فیلم‌هــای گروه هنر و 
تجربه با اکران مجموعه فیلم‌های کوتاه ژانر وحشــت در 
این سینما آغاز می‌شود. مجتمع فرهنگی و سینمایی هنر 
و تجربه بابل در میدان ولایت، بلوار نوشــیروانی، انتهای 
پارک شهید شکری واقع شده است. هم اکنون فیلم‌های 
گروه سینمایی هنر و تجربه در ۲۳ سالن سینما در تهران 

و شهرستان‌ها به صورت ثابت به نمایش درمی‌آید.
در تهــران در ســینماهای چارســو، کــورش، موزه ســینما، 

نارســیس، پــرده طلایــی، پرندمــال، فرهنگ، بــاغ کتاب 
در  شهرســتان‌ها  در  و   ۱۸ و   ۱۶ ســانس  دو  در  روز  هــر 
ســینماهای هویزه، ویلاژتوریســت و اطلس مشهد، سوره 
و ســاحل اصفهان، گلســتان شــیراز، مهر قدس همدان، 
عصــر جدید گرگان، ســتاره بــاران تبریز، بهمن ســنندج، 
مهر ارومیه، تماشــاخانه پارس کرمان، آزادی کرمانشاه، 
بازار شــهر قم و هنر و تجربه بابل روزهای چهارشــنبه هر 
هفتــه در دو ســانس ۱۶ و ۱۸ به صــورت ثابت به نمایش 

درمی‌آید.
همچنیــن علاوه بــر ســینماهای ثابت، برخــی فیلم‌ها با 
توجــه به اســتقبال مخاطبان در ۱۰ ســینما نیز به صورت 

گردشی به نمایش درمی‌آید.

اضافه شدن ۲ سینمای جدید به گروه هنر و تجربه

  مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســامی گلســتان در حاشــیه 
حضــور در جشــنواره فیلــم کوتــاه تهــران و تماشــای آثار 
فیلمســازان گلســتانی در این رویداد، گفــت: موفقیت 3 
فیلمســاز گلســتانی، به هنرمندان اســتان انرژی می‌دهد و 

باعث امید و حرکت بیشتر هم می‌شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل فرهنــگ و ارشــاد 
اسلامی گلستان، در اتفاقی کم‌سابقه، چهلمین جشنواره 
بین‌المللــی فیلــم کوتــاه تهــران میزبــان 3 اثر از اســتان 
گلســتان در بخش‌های اصلی است. در شرایطی که برای 
چندین ســال، آمــار فیلم‌های پذیرفته‌شــده جشــنواره از 
اســتان تهران از کل استان‌های دیگر بیشــتر بود و امسال 
بــرای نخســتین بــار پــس از چنــد ســال، شهرســتانی‌ها 
اکثریــت را بــه دســت آوردنــد، حضور اســتان گلســتان با 
3 فیلــم، اتفاقــی جالــب توجــه اســت که محمــد رعیت 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان ضمن حضور 
در جشــنواره و تماشــای فیلــم آثــار هنرمندان گلســتانی 
بــا همراهــی معاونــت هنــری و ســینمایی ایــن دســتگاه 
اجرایی،گفــت: اســتان گلســتان در زمینه‌هــای فرهنگــی 
و هنــری مثل ســینما ظرفیت‌های خوبــی دارد؛ از جمله 
فیلمسازان، مستندسازان، بازیگران و جوانان علاقمندی 
را  کــه مطالعــه، تجربه‌انــدوزی و تحصیــات حرفــه‌ای 
پیش گرفته‌اند و از زیســت‌بوم اســتان به خوبی اســتفاده 
می‌کننــد. دســتاورد امســال هنرمنــدان، ماحصل تلاش 
گذشــتگان اســت، بزرگانی که در این زمینــه قدم به قدم 
پیش رفتند و امســال یکی از ســال‌های باشــکوه تولیدات 

عزیزان در جشنواره شد که جای خداقوت دارد.
وی افــزود: در 21 ماهــی کــه بنــده بــودم، ســعی کردیــم 
بــا هنرمنــدان دوســت باشــیم و کاری را کــه از دســتمان 
برمی‌آمــد، خالصانــه و صادقانــه انجــام دهیــم. آنچه را 
که داشــتیم، اعلام کردیم و آنچه را که نداشــتیم، شفاف 
گفتیــم. ســعی کردیــم حمایــت کنیــم و حداقــل امیــد 
بدهیــم. تأکید می‌کنم که این موفقیــت ماحصل این 21 
ماه نیســت و عوامل متفاوتی از گذشته تاکنون در کار بود 
که این ظرفیت ســینماگران ما، خودش را بروز دهد. فکر 
می‌کنــم همدلــی و دوســتی شــکل‌گرفته، به ســینماگرها 

دلگرمی داده کــه با علاقه جلو بیایند و کمبود امکانات و 
منابع مالی متوقف‌شان نکند.

مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان ادامــه داد: 
ایــن حضور، حرکت و امید فزاینده‌ای را در اســتان ایجاد 
کرده است و موفقیت جوانان و نوجوانان ما خودباوری و 
شــعف را در میان جامعه ســینماگران و جامعه فرهنگ 
اســتان افزون کرد. خــودم را موظف می‌دانــم که از دفتر 
انجمن ســینمای جوانان در اســتان تشــکر کنم که پرشور 
در کنــار هنرمنــدان قرار دارد و کارگاه‌های آموزشــی را پی 
می‌گیرنــد و ســعی می‌کننــد گره‌هــا را از پــای جوانــان باز 

کنند.
وی در ادامــه بــه گفت وگوهای شــکل گرفته بیــن خود و 
فیلمســازان گلســتانی حاضــر در جشــنواره اشــاره کــرد و 
افــزود: همه ایــن هنرمندان بزرگوارند و بــه کمبود منابع 

مالی واقفند، لذا انتظار آن‌ها در حوزه مالی نبود. بچه‌ها 
بیشــتر از شهرســتان‌های اســتان آمده‌انــد و انتظارشــان 
و نهادهــای شهرســتان مثــل  بیشــتر عوامــل  همراهــی 
فرمانــداری و شــهرداری اســت تــا در کنــار آن‌هــا بیشــتر 

نقش‌آفرین باشند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در ادامه اظهار 
کرد: کار در حوزه فرهنگ سخت است و خلق ایده و سوژه 
و رســاندن آن بــه مرحلــه تولید، بــه زحمات زیــادی نیاز 
دارد. تــا وقتی که به نتیجه برســد، نهادهایــی که با حوزه 
فرهنــگ ارتبــاط ندارنــد، کمتر بــه آن توجــه می‌کنند. به 
علت نبود شناخت‌شــان نسبت به حوزه فرهنگ و عمق 
کار، ممکن اســت همراهی‌شان مطلوب جامعه فرهنگ 
و هنر نباشــد، اما این‌طور نیست که که نخواهند همراهی 
کننــد. کاری که مــا می‌کنیم، حمایت از هنرمندان وســط 

در  رایزنی‌هایــی  آن‌هــا،  کار  کــردن  برجســته‌تر  میــدان، 
پشــت صحنــه و حتی همیــن حضورمــان در روز نمایش 
فیلم‌هــا در جشــنواره اســت تــا هنرمنــدان بداننــد ما در 
عمــل کنارشــان هســتیم. برنامــه داریم هنرمنــدان را در 
دیدارهایی با فرماندار و مســئولان شهرستان، نمایندگان 
محتــرم مجلــس، امام جمعــه و... شــرکت دهیــم. فکر 
می‌کنــم یک نشســت مشــترک در شــورای اداری اســتان 
و خداقــوت بــه هنرمندان، اهمیــت کار عزیزان را بیشــتر 

تبیین کند.
وی ســپس درباره اینکه ممکن اســت فیلمســازان جوان 
اســتان گلستان بعد از موفقیت، به تهران مهاجرت کنند 
یا در اســتان گلستان خواهند ماند، گفت: همین الان هم 
خیلــی از هنرمنــدان بــه تهــران می‌آیند. علــل مختلفی 
دارد کــه از جمله آن می‌توان به امکانات و حامیان مالی 
اینجــا اشــاره کــرد کــه در شهرســتان‌ها کمتر وجــود دارد. 
ارتقای ســطح دانــش، حضــور در کارگاه‌هــای مختلف و 
هم‌نشــینی با استادان و پیشکســوتان هم از دلایلی است 
کــه ممکن اســت هنرمندان را به حضــور در مراکز بزرگتر 
ترغیب کند. اســم این‌ها را نمی‌شــود مهاجرت گذاشت. 
حضورهایی برای کســب تجربه و دانش بیشــتر و مسلما 
بخشــی از زندگی اســت. ما هنرمندان بزرگی را داریم که 
به تهران رفته‌اند و بعد برگشــته‌اند و تجربه را به اســتان 
گلســتان برگردانده‌اند. مثلا ســال 1401 چند اثر تولیدات 
ســینمایی استان در جشــنواره‌های بین‌المللی رتبه آورد. 
چون هنر در جریان اســت و هنرمند هم دوســت دارد که 
پله‌های ترقی را بالا برود و از تجربه‌های دیگران استفاده 
کنــد، ممکن اســت در برهه‌ای از زمان ایــن رفت‌وآمدها 

را انجام دهد.
رعیــت در پایــان بــا آرزوی تــداوم موفقیــت فیلمســازان 
گلســتانی، گفــت: مــن بــه آینــده امیــدوارم. جوانانی که 
امروز می‌بینیم، از جان و دل مایه گذاشــتند و با کمترین 
امکانــات، بهتریــن تولیــدات را انجــام دادنــد. آن‌ها این 
انــرژی را بــه اســتان برمی‌گرداننــد و بــه همشــهریان و 
همکارانشــان منتقــل می‌کننــد کــه باعث امیــد و حرکت 

بیشتر هم می‌شود.

دیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان در جشنواره فیلم کوتاه تهران:

موفقیت 3 فیلمساز استان، به هنرمندان استان انرژی می‌دهد
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دیدار رییس تامین اجتماعی مراوه تپه با 
روسای دانشگاه‌های پیام نور و آزاد شهرستان
به گزارش روابط عمومی تامین اجتماعی استان گلستان، رییس اداره تامین 
اجتماعــی مراوه تپه در دیدار با مهندس دوجی رییس دانشــگاه آزاد و دکتر 
اوزنی دوجی رییس دانشگاه پیام نور شهرستان مراه تپه با اشاره به طرح‌های 
خدماتی و حمایتی تامین اجتماعی به ویژه طرح بیمه دانشجویان گفت: از 
مزایای این بیمه می‌توان به ایجاد سابقه برای مستمری بازنشستگی، فوت و 
ازکارافتادگی و خدمات درمانی دانشجویان مجرد و متاهل و پدر و مادر آنان 

اشاره کرد.
خلیلی فر اظهار داشت: از دیگر مزایای این پوشش بیمه‌ای ایجاد سابقه 
همزمان با تداوم دریافت مستمری و حمایت درمانی برای دانشجویانی 
است که از مستمری و حمایت‌های درمانی والدین خود استفاده می‌کنند.
رئیس اداره تامین اجتماعی شــعبه مراه تپه گفت: شــماره تلفن گویای 
۱۴۲۰ سازمان و همچنین شماره تلفن های مشاوره شهرستان مراوه تپه 
01735453657 آماده ارایه خدمات مشاوره در خصوص مزایا و شرایط 
بیمه دانشــجویان اســت. خلیلی فر با اشــاره به مشــکلات و دغدغه‌های 
دانشجویان و رفع موانع قانونی استفاده آنها از مزایای قانون بیمه تامین 
اجتماعی همزمان با بهره‌مندی از سایر تعهدات این سازمان تاکید کرد: 
۲ نگرانی اصلی جوانان گذراندن دوران خدمت سربازی و ادامه تحصیل 
با هدف اشتغال است و اغلب این دوران را به عنوان دوران اجباری زندگی 
خــود تلقی می‌کنند. وی یادآور شــد: ســازمان تامیــن اجتماعی با هدف 
رفع این نگرانی دانشجویان با ایجاد بستر خرید خدمت سربازی و بیمه 

دانشجویی در صدد رفع این نگرانی است.

امکان تغییر بانک پرداخت کننده تسهیلات 
ودیعه مسکن فراهم شد 

مدیرکل راه و شهرســازی گلســتان گفــت: متقاضیان تســهیلات ودیعه 
مسکن می توانند با تغییر بانک خود از تسهیلات ودیعه بهره مند شوند.
مهدی ملک اظهار کرد: افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی می‌توانند با 
ثبت نام در سامانه نهضت ملی مسکن نسبت به اخذ دریافت تسهیلات 
ودیعه مسکن اقدام کنند. وی افزود: بانک‌های استان مکلف به پرداخت 
تســهیلات وام ودیعــه مســکن بــا محوریــت افراد معرفی شــده توســط 
نهادهــای حمایتی هســتند. ملک همچنین تصریح کــرد: افراد معرفی 
شده می‌توانند با مراجعه به سایت نهضت ملی مسکن نسبت به ثبت 
نــام برای دریافت تســهیلات ودیعه مســکن اقدام کنند. رییس شــورای 
هماهنگی امور راه و شهرسازی گلســتان ادامه داد: این افراد می‌توانند با 
مراجعه به سامانه saman.mrud.ir بانک عامل خود را تغییر دهند. وی 
با بیان اینکه طی دو سال اخیر ۱۳ هزار و ۴۵۳ نفر متقاضی این تسهیلات 
بوده‌انــد، گفت: بــا اعلام آمادگی بانــک مربوطه، بــه تمامی متقاضیان 
واجد شــرایط تسهیلات ودیعه مســکن واگذار می‌شود. بنا بر این گزارش 
در ســال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بــه ســه هزار و ۸۰۴ متقاضی تســهیلات واگذار 
شده و هم اکنون پنج هزار و ۱۱۸ متقاضی گلستانی حائز شرایط دریافت 

تسهیلات هستند.

 صادرات کالا از گلستان
 ۳۷ درصد افزایش یافت
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان با اشاره به رشد ۳۷ 
درصدی صادرات کالا از گلستان طی سالجاری گفت: ۱۴۵ میلیون دلار کالا 
در این مدت از گمرکات اســتان راهی بازار کشــورهای هدف از جمله آسیای 

میانه شده است.
امیر یوســفی روز چهارشــنبه در نشســت خبری افزود: تلاش می‌کنیم از 
ظرفیت‌ بازار کشــورهای همســایه به خصوص حاشــیه دریای خزر برای 

توسعه اقتصادی گلستان بیشتر استفاده کنیم.
یوســفی خاطرنشــان کــرد: ترکمنســتان ظرفیــت بالایــی بــرای توســعه 
اقتصادی گلســتان دارد که تاکنون نتوانســته ایم از آن برای رونق اســتان 
اســتفاده کنیم. رییس اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی گرگان 
گفت: تقویت روابط اقتصادی با کشورهای همسایه به ویژه ترکمنستان، 
قزاقستان و روسیه با استفاده از ظرفیت دریای خزر، در ردیف برنامه‌های 
اصلــی این اتــاق قرار دارد. وی ادامه داد: ســفر اخیر تجــار و اعضای اتاق 
بازگانی به همراه مســوولان گلســتان به ترکمنستان دســتاوردهای بسیار 
خوبی داشــت و از طرف این کشــور همســایه هم با همراهی مواجه شــد. 
بــه گفته وی طی ۲ ســال اخیر با تقویت دیپلماســی اقتصــادی به عنوان 
یک طرح راهبردی دولت ســیزدهم، توسعه اقتصادی مرزی گلستان با 

کشورهای آسیای میانه در حال افزایش است.

 تعداد بیماران کرونایی گلستان
 ۱۸ نفر بیشتر شد
رییس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشــتی و درمانی گلستان با 
اشــاره به افزایش روزافزون تعداد بستری‌شدگان مبتلا به ویروس کرونا 
در اســتان گفت: آمار بیماران کرونایی گلســتان طی ۴۸ گذشــته ۱۸ نفر 

بیشتر شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی دانشــگاه علــوم پزشــکی گلســتان، ســعید 
گل‌فیروزی روز چهارشــنبه اظهار کــرد: در حال حاضــر ۱۲۸ نفر در مراکز 

درمانی استان بستری هستند که این تعداد در روز دوشنبه ۱۱۰ نفر بود.
وی بیــان کــرد: همچنین از مجموع مبتلایان بســتری کنونــی، ۱۸ نفر در 
بخش آی‌ســی‌یو )ICU( بستری هســتند و چهار نفر با اتصال به دستگاه 
ونتیناتور ادامه حیات می‌دهند. رییس دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان 
گفت: افزایش آمارهای اعلام شده، نشانه شیوع چندین باره این ویروس 
در اســتان اســت. گل‌فیروزی به مردم توصیه کرد ضمن رعایت مســائل 

بهداشتی، از حضور در مکان‌های شلوغ خودداری کنند.

 قلع و قمع ساخت و ساز های غیرمجاز 
در شهرستان آق قلا
مديــر جهاد کشــاورزی آق قــا از اجــرای عملیات قلع و قمع ســاخت و 

ساز‌های غیر مجاز در این شهرستان خبر داد.
گرزیــن گفت: در اجرای تبصره ۲ مــاده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی 
زراعــی و باغ‌هــا، دیروز با حضور نماینده دادســتان، نیــروی انتظامی، 
رئیــس و کارشناســان امور اراضی شهرســتان، "٢ مــورد" تغییر کاربری 

غیر مجاز تخریب شد.
او افزود: این اقدام در محدوده روستای آق قبر و كمربندی انجام شد.
گرزیــن افــزود: از اولویت‌هــای جهــاد کشــاورزی، جلوگیــری از تغییــر 
کاربری‌های غیر مجاز اراضی زراعی و باغی اســت. او گفت: اداره امور 
اراضی مدیریت جهاد کشــاورزی شهرســتان، در برخــورد با تخلف در 
تغییــر کاربــری اراضی باغی و زراعی جدی اســت بنابراین کشــاورزان 
و باغــداران، قبــل از هرگونــه ســاخت و ســاز در مــزارع و بــاغ خــود به 
کارشناســان امــور اراضی جهاد کشــاورزی مراجعه و اخــذ مجوز کنند. 
مديــر جهاد کشــاورزی آق قلا گفت: با انجام این کار از بروز خســارات 

ناشی از تخریب ساخت و ساز‌ها جلوگیری شود.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2752 
پنجشـــــــــــــنبه
4 آبـــــــــان 1402 
10   ربیــــع الثانی 1445

اخبار

3 سایت همراه اول در شهرستان بندرگز به فناوری 4G ارتقاء یافت.
بــه گــزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، مهنــدس مهدی یزدانی مدیر مخابرات منطقه گلســتان با اعلام 
این خبر افزود : در راســتای اجرای فاز 9 علمیات توســعه ارتباطات ســیار در استان ، سایت های همراه اول در نوکنده ، لیوان و 

گزغربی از توابع شهرستان بندرگز به فناوری 4G ارتقاء یافته است . 
مدیر ارتباطات ســیار مخابرات منطقه گلســتان افزود : با اجرای این عملیات مشــترکین همراه اول در مناطق ذکر شــده می 
توانند از اینترنت پرسرعت 3G و 4G  بهره مند شده و از این فناوری جهت تبادل اطلاعات با کیفیت بیشتر استفاده نمایند .

ارتقای 3 سایت همراه اول دیگر در 
 4G شهرستان بندرگز به فناوری

بــه  مســتعد  روغنــی  دانــه  گیاهــان  از  یکــی  »کاملینــا« 
و  میانــی  اراضــی  در  پاییــزه  زراعــت  بــرای  ســرمایه‌گذاری 
شمالی گلســتان به شــمار می‌رود که با توجه به درآمد بالای 
اقتصــادی، گرایش بــه زراعت آن در اســتان رو بــه افزایش 

است.
طبق گفته کارشناســان، نیاز آبی کم و تحمل خشکی زیاد، 
مقاومــت به ســرمای بهاره و آفــات و بیماری‌های رایج در 
دانه‌هــای روغنی و نیــاز اندک به کود شــیمیایی، کاملینا را 
به گزینه مناسبی برای رعایت تناوب زراعی و تامین روغن 
خوراکی تبدیل کرده اســت. کاملینا گیاهی زراعی، روغنی و 
دارویی اســت که جزو گیاهان بومی اروپا، آســیای جنوبی و 
بخش هایی از کشــورهای آســیای مرکزی به شمار می‌رود. 
زراعت کاملینا در گلستان از سال زراعی ۱۴۰۰ - ۱۳۹۹ آغاز 
شد و ســطح زراعت این محصول با استقبال کشاورزان در 
ســال زراعی گذشــته به ۴۶۴ هکتار افزایش یافت. امســال 
نیــز بــا اجرایــی شــدن طــرح الگــوی کشــت، برنامه‌ریــزان 
جهادکشاورزی گلستان، دانه روغنی کاملینا را در این طرح 
حمایتــی قرار داده و برنامه کشــت آن را هزار و ۵۰۰ هکتار 

اعلام کردند.

معرفی رقم کاملینا••
یکــی از محققــان دانــه روغنــی کاملینــا در مرکــز تحقیقات 
آموزش و کشاورزی و منابع طبیعی گلستان گفت: تنها رقم 
معرفی به بهره‌برداران در کشور، »سهیل« است که عملکرد 
قابل قبول این رقم در شرایط دیم و در زمین‌های زیرکشت 
بسیاری از استان‌های کشور به اثبات رسید. »حسین احمدی 
اوچ‌تپــه« افــزود: عملکــرد واحــد ســطح کاملینــا بــه طــور 
میانگین هزار و ۲۰۰ کیلوگرم است که به دلیل برخورداری از 
منبع غنی روغن و اسید چرب امگا۳ و پایین بودن اسیدهای 
چرب اشباع، روغن خوراکی با کیفیت بالایی دارد. وی ادامه 
داد: مشکلات تغییر اقلیم و بروز خشکسالی سال‌های اخیر 
و تامین روغن خوراکی کشــور از ســوی دیگر، سرمایه‌گذاری 
در کشــت و توســعه گیاهان دانه روغنــی از جمله کاملینا در 
زمین‌های مســتعد کشور از جمله استان گلســتان را به یک 
ضــرورت مهــم و راهبــردی تبدیــل کــرده اســت. وی گفت: 
زراعــت کاملینــا گزینه مناســبی بــرای زراعت در دیمــزار با 
حداقل نیاز کود شیمیایی، تاثیر گذار در تامین بخشی از نیاز 
خوراکی کشور و گیاه زراعی تناوبی با غلات دانه ریز و ذرت و 
سویا است که توسعه و گسترش این زراعت در گلستان باید 

مورد توجه بیشتر قرار بگیرد.

توصیه‌های فنی••
وی بــا اشــاره بــه اینکــه کشــت کاملینــا در تاریــخ کاشــت 
مطلــوب مهم‌تریــن ابــزار مدیریتــی در کاهــش خســارت 
علف‌های هــرز، برخورد نکردن با خشــکی انتهای فصل و 

در نتیجه دســتیابی به عملکرد بالا اســت، یادآور شــد: این 
دانه روغنی از لحاظ تاریخ کاشــت نســبت بــه زراعت کلزا 
حساســیت زیادی به تاریخ کاشت ندارد ولی تاریخ کاشت 
مناســب آن حداقــل چند هفته قبل از تاریخ کاشــت گندم 
اســت. این محقق کشاورزی گلســتان افزود: کشت کاملینا 
در مناطــق دیــم شــمالی و میانــی اســتان بــرای اطمینان 
از وجــود بارندگــی در نیمــه دوم آبان ماه بــه بهره‌برداران 
توصیــه می‌شــود. احمدی افــزود: در زراعــت کاملینا تهیه 
بستر بذر مناسب برای سبزی یکنواخت و ایجاد تراکم بوته 
کافی از اقدامات اولیه در دســتیابی بــه عملکرد بالا بوده و 
کار تهیه بستر بذر نیز شامل شخم مرسوم، دیسک سنگین 
)خرد کردن کلوخ‌ها( و ماله زدن ) تســطیح( مطابق روش 
بهــره برداران در منطقه انجام می‌شــود. ایــن محقق دانه 
روغنــی در مرکــز تحقیقــات آمــوزش و کشــاورزی و منابــع 
طبیعی گلســتان تاکید کرد: فاصله بین ردیف‌های کاشــت 
کاملینا ۱۰ تا ســانتیمتر و گاهی تا ۲۰ ســانتیمتر و با حداقل 

فاصله بر روی ردیف توصیه می‌شود.

کشت بهاره کاملینا در گلستان••
محقــق دانــه روغنــی کاملینــا مرکــز تحقیقــات آمــوزش و 
کشاورزی و منابع طبیعی گلستان گفت: براساس مطالعه 
میدانــی صورت گرفته، در این اســتان کشــت بهاره کاملینا 

قابــل اجــرا بــوده و مــی تــوان در اول اســفندماه از ســوی 
بهره‌برداران اقدام شود.

احمدی افزود: در مرکز تحقیقات گلســتان با کشــت بهاره 
کاملینا از هر هکتار ۶۰۰ کیلوگرم محصول برداشــت شــده 
اســت. احمدی با اشــاره به این که توســعه و کشت کاملینا 
بــه تازگی در کشــور صورت می‌گیرد، گفت: ایــن گیاه گزینه 
مناســبی بــرای تناوب با غلات دانه‌ریز و حبوبات اســت که 
در تناوب با غلات موجب افزایش کیفیت خاک می‌شــود. 
وی گفــت: هــر چنــد کــه تنــاوب کشــت غــات و کاملینا از 
مناســب‌ترین تناوب‌هــا اســت ولــی بــرای کاهــش ابتلا به 
بیمــاری، توصیه می‌شــود که کاملینا نبایــد بیش از یک بار 
در هــر چهار ســال در تناوب با غلات قرار گیــرد. به عبارتی 
دیگــر بــرای عملکرد پایــدار گنــدم باید ۲۵ درصد ســطح 

کشت گندم به کاملینا تبدیل شود.

نیاز به آبیاری••
احمــدی گفــت: کاملینــا احتیاجــات آبــی بســیار کمتــری 
نســبت به ســایر گیاهان روغنی دارد و ایــن ویژگی به دلیل 
توانایی ریشــه‌ها در جذب آب از عمق زیاد اســت که وجود 
لایه صمغی اطراف بذرهــای کاملینا باعث حفظ رطوبت 
داد:  ادامــه  وی  می‌شــود.  آن  ایمــن  و  آرام  جوانه‌زنــی  و 
بارش‌هــای پاییزه نقش به‌ســزایی در تامیــن رطوبت برای 

جوانه‌زنی و سبزشــدن محصولات دیم دارنــد و از آنجایی 
کــه گیــاه کاملینــا قابلیــت کشــت در اراضــی دیــم را دارد، 
ایــن بارش‌ها رطوبت مــورد نیاز در زمان کاشــت و ابتدای 
فصــل رشــد را تامیــن می‌کننــد. وی خاطرنشــان کــرد: بــه 
طــور معمول در اســتان گلســتان بارش هــای پاییزه مقدار 
رطوبــت موردنیــاز در زمان کاشــت و ابتدای فصل رشــد را 
تامین می‌کند و بهره‌برداران در این مراحل از رشد، آبیاری 

انجام نمی‌دهند.
احمــدی گفــت: کاملینــا گیاهی کم توقع اســت و نیاز کمی 
به نهاده‌های کشــاورزی )مانند کود و ســم( دارد و از طرف 
دیگــر این گیاه به دلیل فصــل زراعی کوتاهی نیاز به مقدار 

متوسطی از نیتروژن دارد.

توصیه برداشت کاملینا••
وی با اشــاره به اینکه بهترین نشــانه رسیدگی دانه کاملینا، 
تغییــر رنگ ۸۵ تا ۹۰ درصد خورجینک‌های‌ ســاقه اصلی 
و شــاخه اولیه به رنگ قهوه‌ای روشــن یا تیره است، گفت: 
در شــرایط اقلیمی اســتان گلســتان زمان برداشت کاملینا 
اواخــر اردیبهشــت ماه بــوده و رطوبــت اســتاندارد دانه‌ها 
در زمــان برداشــت ۱۲ تــا ۱۳ درصــد پیشــنهاد می‌شــود. با 
این وجــود، زراعت دانه روغنی کاملینا برای شــرایط آب و 
هوایی معتدل، خاک‌های فقیر و تولید عملکردی از لحاظ 
اقتصادی، مناســب و ســازگاری خوبی برای سرمایه‌گذاری 
تولیــد محصــول دارد و اجرای طرح‌هایــی از جمله جهش 
تولیــد در دیمزارهــا و قــرار گرفتــن زراعــت آن در »الگــوی 
کشــت« کــه بــه تازگــی در گلســتان آغاز شــده، می‌تــوان از 
ایــن ظرفیت هــا، در مدیریــت آب زراعی، پایــداری تولید، 
افزایــش درآمد بهره‌برداران اســتان و کمک به خودکفایی 
در تامیــن روغــن خوراکی و امنیت غذایی کشــور اســتفاده 
بیشــتری شــود. طــرح اصلاح الگــوی کشــت که بــه عنوان 
یــک ســند راهبــردی بخش کشــاورزی در دولت ســیزدهم 
رونمایی شــده اســت موجــب کاهش ۶ درصــدی مصرف 
آب معــادل ) ه میلیارد مترمکعب(، افزایش ۱۸ درصدی 
بهره‌وری آب، افزایش ۱۱ درصدی تولید، صرفه‌جویی ۲.۲ 
میلیــارد دلاری ارزی، افزایــش ۴.۵ میلیــون تنــی تولیدات 
دیمزارهــا و افزایش ۱۵۸ درصدی تولیــد دانه‌های روغنی 
در کشــور می‌شود. گلستان از جمله اســتان‌های پیشرو بود 
که از طرح الگوی کشت استقبال کرد و از سال زراعی جاری 
اجرای آن را در ۱۴ محصول زراعی آغاز کرده است. استان 
گلستان با ۶۶۷ هزار هکتار زمین مستعد کشاورزی، یکی از 
قطب های مهم تولید دانه‌های روغنی درکشــور به شــمار 
می‌رود. در این استان شمالی، بیش از ۱۵۰ هزار بهره‌بردار 
در حوزه تولید محصولات زراعی مشغول فعالیت هستند 
که در تولید ۱۶ محصولات کشاورزی در کشور رتبه های اول 

تا هفتم را به خود اختصاص داده‌اند.

مستعد سرمایه گذاری است؛

کشت دانه روغنی »کاملینا( در دیم‌زارهای گلستان

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی استان گلستان 
از آبگیری تالاب های بیــن المللی آلماگل، آجی گل و آلاگل 

در گلستان خبر داد.
وحیــد خیرآبــادی از آب گیــری تالاب‌هــای بیــن المللــی 
آلمــاگل و آجــی گل در اســتان گلســتان خبــر داد و اظهــار 
کــرد: با بارش‌هــای ابتدای مهرماه ســال جــاری آب گیری 
مجموعــه تالاب‌هــای بین المللــی آلماگل و آجــی گل در 

حال انجام است.
وی افــزود: در حــال حاضــر تالاب آلمــاگل بیــن ۷۰ تا ۷۵ 

درصد آب گیری شد.
خیرآبــادی با اشــاره به اینکه تالاب آجی گل کاســه شــرقی 

آن حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد آب گیری شــد، اظهار کرد: کاسه 
غربی این تالاب در حال آب گیری است.

معــاون محیــط زیســت طبیعــی و تنــوع زیســتی اســتان 
گلستان با اشاره به اینکه حدود سه سال است حق آبه وارد 
تالاب آلاگل نشده بود، گفت: اکنون این تالاب حدود ۳۵۰ 
تــا ۴۰۰ هکتــار آبگیری شــد که امیدواریم حق آبــه ای که از 
سمت رودخانه اترک وارد وارد می‌شود تداوم داشته باشد 
تا کسری که طی چند سال گذشته به خاطر خشک سالی‌ها 

به وجود آمده بود جبران شود.
وی افــزود: بر اســاس تصاویــر ماهــواره‌ای و یــا میدانی که 
داشــتیم حــوزه تالاب نومل گمیشــان از مســاحت ۲۰ هزار 

هکتاری اکنون سه هزار هکتار آن دارای آب است.
خیرآبــادی با اشــاره بــه اینکه خلیــج گــرگان در مهرماه از 
شــرایط خوبی برخوردار نبوده است، اظهار کرد: بر اساس 
تصاویــر ماهــواره‌ای اکنــون خلیــج گــرگان ۲۲ هــزار هکتار 

دارای آب است که تقریباً نیمی از آن خشک شده است.
وی افزود: لایروبــی کانال تغذیه کننده خلیج گرگان ۹۷.۵ 
درصــد پیشــرفت دارد و امیدواریــم عملیــات لایروبــی تــا 
پایان آبان ماه به اتمام برســد و با اختلاف ترازی که وجود 
دارد حــدود ۵۵ تا ۶۰ ســانتی متر تر از آب در خلیج گرگان 
برگــردد و بخش‌هایــی از خلیــج گــرگان آب گیری شــود تا 

تبادل آب بین خلیج گرگان و دریای خزر برقرار شود.

معاون محیط زیست گلستان:

تالاب‌های بین‌المللی استان آبگیری شد

به گزارش روابط عمومی اداره کل پســت اســتان گلســتان؛ 
حســن ایزدپناه مدیرکل پســت استان گلســتان با همراهی 
عیــدی نجفــی معــاون اجرایــی پســت اســتان با ســلیمان 

هاشمی فرماندار شهرستان آق قلا دیدار کرد.
تجــارت  دیــدار،  ایــن  در  قــا  آق  شهرســتان  فرمانــدار 
الکترونیــک را پدیــده‌ای دانســت کــه بــه ســرعت در حال 

فراگیر شدن است. 
وی ابراز امیدواری کرد که پســت با داشــتن پتانسیل بسیار 
قــوی نیروی انســانی همچین  لجســتیک خــوب بتواند در 

پیشبرد اهداف شهرستان و استان قدم بردارد.
حسن ایزدپناه مدیرکل پست استان گلستان در این جلسه 
گفــت؛ در دنیــای امــروز با توجه بــه نیاز جامعه، پســت به 
عنوان ســکوی پیشــران در حوزه تجــارت الکترونیک نقش 
آفرینــی می‌کنــد و حلقه واســطی بیــن تولیدکننده یــا ارائه 

دهنده خدمت به مصرف کننده نهایی می‌باشد.
حســن ایزدپنــاه بیان کرد؛ پســت تلاش می‌کند بــا زنجیره 
جهــت  در  واســطه‌ها،  حــذف  بــا  خــود  قــوی  ارتباطــی 
رضایت‌منــدی هــم وطنان عزیــز در این عرصــه تاثیرگذار 
باشــد و با تشــکیل مرکز نوآوری پســت در اســتان گلســتان 
تــاش می‌کنــد عــاوه بــر بروزرســانی و توســعه خدمــات 
فناورانه، صاحبان کسب و کار و مشاغل خانگی و روستائی 
را شناســایی نمایــد تــا از ظرفیتهــای توســعه ای در حــوزه 

تجــارت الکترونیک بهره مند شــوند. فرماندار شهرســتان 
آق قــا در ایــن دیــدار ضمــن ابــراز خرســندی از حضــور 
مدیریت پســت استان گلســتان در فرمانداری درخصوص 
توانمنــدی های شهرســتان آق قلا همچنین ظهور کســب 
را  اظهاراتــی  شهرســتان  روســتاهای  در  خــرد  کارهــای  و 
بیــان داشــت. در این دیدار، دو طــرف درخصوص تجارت 
الکترونیــک و خرید و فروش  اینترنتی در حوزه شهرســتان 
آق قلا و روســتاهای شهرستان سخنانی را ابراز داشتند. در 
پایان جلســه ایزدپناه به اتفاق فرماندار شهرســتان آق قلا 
با حضور در جلســه شــورای اداری کتابخانــه های عمومی 
استان گلســتان به ذکر نکاتی در مورد به کارگیری خدمات 
الکترونیک در شهرســتانها اشــاره کرد و به بیان زیرساخت 

های مناسب جهت بکارگیری این فناوری پرداخت.

شــورای ائتلاف، کانون تجمع نیروهای انقلابی از شهرستان 
و اســتان اســت لذا باید چتر مــا چتر بزرگتری باشــد، خیلی 
بایــد تلاش کنیم تــا جذب حداکثــری بوجود آیــد؛ از این رو 
بایــد تلاش شــود همــه فعالیــن جریــان انقلابی، همســو و 
متحدشــوند و همــه بایــد تلاش نماییــم تا مشــارکت بالای 

مردم درانتخابات اسفندماه امسال رقم بخورد.
رئیس شــورای ائتلاف استان افزود: شــورای ائتلاف وظیفه 
دارد بــا یک ســاز و کار درســت و قوی، گزینه‌هــای اصلح را 

محضر مردم شریف استان معرفی نمایند. 
حجــة الاســام دکتــر ســید علی طاهــری بــا بیــان اینکه از 
وظایــف مهــم دیگــر شــورای ائتــاف، نظــارت و پیگیــری 
مطالبات مردم اســت، گفت: شــورای ائتلاف می بایســت 

چه در حال حاضر و چه در آینده مطالبه گری کند.
وی تاکیــد کــرد: بایــد کاندیداهای تــراز انقلاب اســامی با 
کارآمــدی بــالا انتخــاب و معرفــی نماییم و درتلاشــیم که 
شــورای ائتــاف، گزینه‌های نهایــی را زودتر جمــع بندی و 
اعلام کنند. دکتر طاهری تصریح کرد: هیچگونه جانبداری 
و توصیه‌ای از جایگاه حقیقی و حقوقی خود نسبت به هیچ 

فردی نداشــته و از هیچ شــخصی اعلام حمایت نکردم. از 
ســازوکارهای شــورای ائتــاف برای رســیدن بــه کاندیدای 
واحد حمایت می‌کنم. شوراهای ائتلاف شهرستان، استان 
و مرکز در یک رابطه  هم افزا و تعاملی نســبت به انتخاب 

کاندیداها اقدام می‌کنند.

حجة الاسلام دکتر سید علی طاهری رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی گلستان در نشست با اعضای شورای ائتلاف شهرستان گرگان:

امروز تکلیف سنگینی به عهده این جمع 
و مسئولیت بزرگی به گردن همه ما است 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلســتان گفت: در مهر ماه 
امســال ۴۶۴ امدادگر و نجاتگر اســتان در ۱۴۱ مورد عملیات 
امدادونجات به حادثه دیدگان خدمات امدادی ارائه دادند.
قاسم غریب آبادی با اشاره به حوادث مهر ماه اظهار کرد: 
در مهــر ماه امســال جمعیت هلال احمر اســتان گلســتان 

۱۴۱ مورد عملیات و خدمات امداد و نجات انجام داد.
وی افــزود: با مشــارکت ۴۶۴ امدادگــر و نجاتگر ۱۰۶ حادثه 
در ســطح جاده‌هــای اســتان پوشــش داده شــد و ۱۰ مــورد 
عملیات کوهستان در ارتفاعات کوهستانی و مناطق جنگلی 

به ســرانجام رســید. غریب آبادی اظهار کرد: ۸ مورد ســیل 
و آبگرفتگــی، ۹ حادثه شــهری، یک مــورد هوایی، یک مورد 
حادثــه ریلــی و ۶ مورد خدمــات حضــوری از دیگر خدمات 
نیروهای عملیاتی استان در مهر ماه بوده است. مدیرعامل 
جمعیــت هــال احمر گلســتان گفــت: ۱۶۴ تیــم عملیاتی 
اســتان بــه ۶۸۵ نفر خدمات امــدادی ارائه دادنــد و از میان 
۲۶۳ مصدوم، ۱۱۵ نفر به مراکز درمانی استان انتقال دادند. 
وی یادآور شــد: بیشترین عملیات در شهرستان‌های گرگان 
با ۳۴ حادثه، مینودشــت و گالیکش با ۲۳ حادثه و کردکوی 

۱۹ حادثــه انجــام شــده اســت. وی با اشــاره بــه خودروهای 
امــدادی بکارگیری شــده در مهر ماه خاطر نشــان کرد: ۱۶۷ 
خودرو شامل ۱۲۵ دستگاه آمبولانس، ۱۷ دستگاه خودروی 
نجــات و ۲۵ دســتگاه خــودروی کمکــدار ســبک بکارگیــری 
شــده‌اند. غریب آبادی با اشــاره به اینکه گلســتان ۱۶ پایگاه 
امــداد و نجات دارد، تصریح کرد: در ماه گذشــته نجاتگران 
پایــگاه ســه راهی گالیکش با ۱۸ حادثــه، پایگاه‌های زیارت و 
قرق گرگان با ۱۵ و ۱۲ حادثه بیشــترین مــورد حادثه به آنها 

گزارش و پوشش داده شده است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان خبر داد؛

پوشش امدادی به ۱۴۱ حادثه در استان

 دیدار مدیرکل پست گلستان
 با سلیمان هاشمی فرماندار آق قلا
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آغاز مهاجرت پرندگان زمستان‌گذران به گیلان
رییس اداره نظارت بر حیات وحش محیط زیست گیلان از آغاز مهاجرت 

پرندگان زمستان گذران به این استان خبر داد.
حســین علی نــژاد، رئیس اداره نظارت بر حیات وحش محیط زیســت 
گیلان از ورود انواع پرندگان مهاجر در تالاب‌های این اســتان خبر داد و 
گفــت: تاکنون پیش قراولان این پرندگان از جمله خوتکای ابرو ســفید، 
اردک نــوک پهن، ســر ســبز، اکراس ســیاه، بلدرچین و انــواع یلوه‌ها در 

تالاب‌ها و آبگیر‌های استان دیده شده است. 
او افــزود: بــا ســرد شــدن هــوا در مناطق سردســیر شــمالی پیــش بینی 
می‌شــود امســال حدود ۲۷۰ هزار پرنده مهاجر زمستان گذران تالاب‌ها 

و آبگیر‌های گیلان را برای زمستان گذرانی انتخاب کنند. 
رئیــس اداره نظــارت بر حیات وحش محیط زیســت گیلان با اشــاره به 
اینکــه هرگونه شــکار و زنده‌گیــری پرندگان مهاجر به هر روشــی تخلف 
محســوب می‌شــود، تصریــح کــرد: مأمــوران یــگان حفاظــت اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان با انجام گشت‌ها و پایش‌های مستمر در 

مناطق با هرگونه تخلف برخورد خواهند کرد.
علینژاد با بیان اینکه سرشماری نهایی پرندگان مهاجر در دی ماه آغاز 
می‌شــود، از دوســتداران طبیعت و مردم خواســت در صورت مشاهده 
هرگونه صید، شکار، زنده‌گیری و تخلف مراتب را با شماره ۱۵۴۰ و یا به 

نزدیکترین محیط بانی اطلاع دهند.
استان گیلان بیش از هزار تالاب، رودخانه و آبگیر دارد.

۳۰ زیستگاه مهم از جمله تالاب بین المللی انزلی، بوجاق کیاشهر، امیر 
کلایه لاهیجان، کیا کلایه لنگرود، اســتیل آستارا، لوندویل، رودخانه‌ها و 

سواحل در گیلان محل فرود پرندگان مهاجر زمستان گذران است.

 لغو ابلاغ یک مدیر مدرسه 
در رودبار به‌علت تنبیه بدنی دانش‌آموزان

مدیرکل آموزش و پرورش گیلان از اخراج مدیر مدرســه‌ای در شهرستان 
رودبار به علت تنبیه بدنی دانش آموزان خبر داد.

محمدحسین رمضانی، مدیرکل آموزش و پرورش استان گیلان گفت: 
مدیر مدرسه‌ای در منطقه رحمت آباد شهرستان رودبار به علت تخلف 
آشکار انضباطی و بر اساس موازین قانونی لغو ابلاغ و از کار برکنار شد.

به گفته او، در پی انتشــار فیلمی در فضای مجازی از تنبیه بدنی دانش 
آموزان این مدرسه، پس از بررسی فیلم و صحت آن، مدیر مدرسه لغو 

ابلاغ و به هیئت تخلفات اداری معرفی شد.
مدیرکل آموزش و پرورش گیلان تصریح کرد: بر اســاس مواد ۸۱ و ۸۲ 
آیین نامه اجرایی مدارس، هرگونه تنبیه بدنی و سوء رفتار با دانش آموز 

ممنوع است.
رمضانــی از تمامــی فرهنگیان و مدیران مدارس خواســت بــا توجه به 

ممنوعیت تنبیه بدنی دانش آموزان از انجام آن جدا خودداری کنند.

 توقیف ۳۴ تن شن و ماسه
 بدون مجوز در سیاهکل

فرمانده انتظامی سیاهکل از کشف ۳۴ تن شن و ماسه بدون مجوز در این 
شهرستان خبر داد.

سرهنگ حســین امیدخواه، فرمانده انتظامی سیاهکل گفت: مأموران 
انتظامی این شهرســتان حین گشت‌زنی در سطح حوزه استحفاظی به 
یک دســتگاه کامیون کمپرســی و ۳ دســتگاه کامیون باری حامل شن و 

ماسه مشکوک شدند و آن‌ها را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.
او از کشــف ۳۴ تــن شــن و ماســه غیــر مجاز از ایــن خودرو‌ها خبــر داد و 
افزود: خودرو‌های مورد نظر توقیف و رانندگان ۳۲، ۳۵، ۳۹ و ۵۹ ساله 
نیز با تشــکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی 
قرار گرفتند. فرمانده انتظامی ســیاهکل با بیان اینکه نگهداری و حفظ 
محیط زیســت یک وظیفه ملی و همگانی اســت، از مردم خواســت در 
صورت مشاهده موارد مشابه، مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ 
اطلاع دهند. شهرســتان ســیاهکل در ۴۰ کیلومتری مرکز اســتان گیلان 

واقع شده است.

 اعلام سهمیه نفت سفید 
مناطق بدون گاز طبیعی گیلان

ســهمیه الکترونیکی نفت ســفید آبان ماه خانوار‌های مناطــق بدون گاز 
طبیعی گیلان شارژ شد.

مجتبی شــکوری، مدیر شــرکت ملی پخــش فرآورده‌های نفتی منطقه 
گیلان گفت: خانوار‌های مناطق بدون گاز طبیعی، ساکن مناطق عادی 
و ســخت گذر این اســتان می‌توانند تا ۳۰ آبان ماه، سهمیه الکترونیکی 

نفت سفید خود را دریافت کنند.
او با بیان اینکه برای هر خانوار، ۲۱۰ لیتر نفت سفید در نظر گرفته شده 
است، افزود: در شیوه توزیع سهمیه نفت سفید از طریق ثبت در سامانه 

تجارت آسان، از عرضه خارج از شبکه سوخت جلوگیری می‌شود.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گیلان تصریح کرد: 
بــه خانوار‌هــای بــدون گاز طبیعی مناطق کوهســتانی و ســخت گذر در 
سرمای زمستان، علاوه بر سهمیه عادی سهمیه فوق العاده هم تعلق 
می‌گیرد. شــکوری با اشــاره به ســهمیه گاز مایع خانوار‌هــا هم گفت: در 
ابتدای هر ماه، ۴۴ کیلوگرم معادل ۴ سیلندر سهمیه گاز مایع در کارت 
بانکی سرپرست خانوار شارژ می‌شود که می‌تواند با مراجعه به عاملان 

توزیع مجاز گاز مایع، سهمیه خود را دریافت کند.

افتتاح پروژه آبخیزداری احداث دیواره 
حفاظتی »کوته کومه« آستارا

پروژه آبخیزداری احــداث دیواره حفاظتی در روســتای کوته کومه بخش 
لوندویل آستارا با حضور مسئولان استانی و شهرستانی افتتاح شد.

ســردار حمید دامغانی فرمانده ســپاه قدس گیلان عصر ســه شنبه در 
حاشــیه مراســم افتتاح پــروژه آبخیزداری احــداث دیــواره حفاظتی در 
روســتای کوتــه کومــه بخش لوندویل آســتارا اظهــار کرد: طــرح احداث 
دیــواره حفاظتی که حدود ۸۰۰ متر مکعب را شــامل می‌شــود با هزینه 

۵۰۰ میلیون تومان به بهره برداری رسید.
وی بــا بیــان اینکه بهره بــرداری از این طــرح در صورت عــادی بیش از 
یــک میلیارد تومــان هزینه دارد، افزود: این پــروژه با مدیریت گروه‌های 
جهادی و بســیج سازندگی سپاه آستارا با حداقل هزینه به بهره برداری 

رسید.
فرمانــده ســپاه قــدس گیلان با اشــاره به اقدامات بســیج ســازندگی در 
استان و به ویژه شهرستان آستارااگفت: این طرح نیز توسط اداره منابع 
طبیعی شهرستان آستارا احصاء و به سپاه استان اعلام شد و در کمترین 
زمــان، با کمتریــن هزینه و بالاترین کیفیت و با تلاش‌های شــبانه روزی 

گروه‌های جهادی احداث و مورد بهره برداری قرار گرفت.

اخبار

بیستمین اهدا کننده عضو گیلان در سال‌جاری جوان ۲۷ ساله و اهل رشت بود که جان 3 بیمار را نجات داد.
بیســتمین اهدای عضو از اهدا کننده مرگ مغزی زنده‌یاد رضا کریم پرســت شــالکوهی ۲۷ ساله، اهل رشت که به علت تصادف، دچار 

مرگ مغزی شده بود، پس از تایید پزشکان متخصص و با رضایت خانواده ایثارگرش، اهدا شد.
گفتنی‌اســت، دو کلیه زنده‌یاد در مرکز آموزشــی درمانی رازی رشت برداشت و به بیماران نیازمند پیوند زده شد. همچنین کبد نامبرده 

جهت پیوند به بیمار نیازمند، به بیمارستان ابوعلی سینا تهران  منتقل شد.

شهروند 27ساله رشت 
جانبخش 3 بیمار شد

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت درمان و 
آموزش پزشکی گفت: ۱۵ هزار و ۹۱۰ تخت بیمارستانی در 

دولت سیزدهم تحویل نظام درمانی کشور شد.
بهروز رحیمی روز چهارشــنبه در جلســه مجمع سلامت 
اســتان گیــان در رشــت اظهــار داشــت: افزون بــر چهار 
هــزار و ۴۰ پروژه بهداشــتی در دولت ســیزدهم آغاز شــد 
کــه تاکنون نزدیک به ۲ هزار مــورد از این پروژه‌ها تحویل 

شده است.
وی با بیان اینکه در دولت سیزدهم نزدیک به ۱۰۰ پروژه 
بهداشــتی در گیــان آغاز شــد، اضافه کرد: بــا همراهی و 
همدلــی مســئولان مربوطــه و فرمانداران اســتان تعداد 
زیــادی از ایــن پروژه‌هــا افتتاح شــد و اصرار بر این اســت 
تا پایان ســال مالــی ۱۴۰۲ بخش اعظمــی از این پروژه‌ها 
تعییــن تکلیــف شــود. معاون توســعه مدیریــت و منابع 
وزارت بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی خاطر نشــان 
کــرد: همچنین،بیــش از ۱۵۰ پــروژه فوریت‌های پزشــکی 
و افــزون بــر ۱۱۵ طرح آموزشــی در نظام ســامت کشــور 
تحویــل شــد. رحیمــی با بیــان اینکه تمــام اقدامــات یاد 
شــده حاکی از این اســت که در همه ســختی‌ها و اتقافات 
می‌توان خدمات ارائه داد، افزود: در سال‌هایی که تامین 
منابع مالی کار بسیار سختی بود، با مدیریت جهادی و در 
ســایه دولت ســیزدهم اقدامات خوبی در حوزه سلامت، 
بهداشــت و درمان انجام شــد. معاون توســعه مدیریت 
و منابــع وزارت بهداشــت درمــان و آمــوزش پزشــکی در 
ادامه با تشــریح ســایر خدمات در حوزه ســامت و توجه 
بــه بهداشــت و درمان اظهار داشــت: در حــوزه خدمات 
بیمــه‌ای، پوشــش کامــل و رایــگان بیمــه‌ای وجــود دارد. 
رحیمــی ایجــاد و راه‌انــدازی صنــدوق بیمــاران خاص و 
ســخت درمــان را از دیگــر خدمــات دولــت ســیزدهم در 
حــوزه درمانــی عنــوان کــرد و افــزود: تمــام این مــوارد و 
دســتاوردها مربوط بــه نظام مقدس جمهوری اســامی 
بوده که در ســایه دولت سیزدهم اتفاق افتاده است. وی 
بــا بیان اینکــه اهمیت و ضــرورت درمــان غیرقابل انکار 
اســت، افــزود: با تاکیــدات مقام معظم رهبــری و رئیس 
جمهور، موضوع پیشگیری و مراقبت برای ما بسیار حائز 
اهمیت است. رحیمی با اشاره به سند پیشگیری و کنترل 
بیماری‌هــای غیرواگیــر و عوامــل خطر مرتبط در اســتان 
گیلان افزود: این سند اتفاق محرمانه‌ای ندارد بلکه باید 
در خصوص وضعیت سلامت مردم تصمیمات درمانی 

و فوریتی گرفته شود.
وی در ادامــه بــا مهم دانســتن نگاهِ رو به آینــده و با بیان 
اینکــه اصرار داریم که شــاخص‌ها هیچــگاه جای اهداف 
قــرار نگیرد، خاطر نشــان کرد: شــاخص‌ها برای اینســت 
کــه بدانیم در چــه جایگاهی قرار داریم امــا هدف نهایی 
ایجــاد ســامت اجتماعی، روحی، روانی و جســمی برای 
مردم اســت. معــاون توســعه مدیریــت و منابــع وزارت 
بهداشــت درمان و آموزش پزشــکی با تاکید بــر اینکه در 

موضوع ســامت باید با زبان ســاده برای مردم صحبت 
شــود، اضافــه کــرد: بــا کار فرهنگــی کوچــک و پرتکــرار 
می‌تــوان از خســران‌ها در این حــوزه جلوگیــری کرد. وی 
در بخــش دیگــری از ســخنانش بــا بیــان اینکــه در حوزه 
درمان گیلان باید کار اساسی صورت گیرد، اظهار داشت: 
بیمارســتان ۸۰۰ و ۴۰۰ تختخوابی در اســتان امری جدی 
اســت و فوریت دارد؛ اصرار بر این اســت تا پایان امســال 
تحویل موقت پروژه ۴۰۰ تختخوابی لاکان رشــت صورت 
گیــرد ضمــن اینکــه تجهیــز و تامین منابــع انســانی را با 

هماهنگی‌های لازم انجام خواهیم داد.
رحیمی مولدسازی را یک اتفاق و قانون بسیار پیشرفته و 
مترقی عنوان کرد و ادامه داد: گیلان در حوزه مولدسازی 
ظرفیت‌هــای بســیاری دارد کــه بایــد از ایــن فرصــت بــه 

خوبی استفاه شود.

آغاز بیش از ۴ هزار طرح عمرانی سلامت‌ محور در ••
کشور

بهروز رحیمی در نشســت شــورای ســامت استان گیلان 
اظهــار کــرد: اعتماد مردم بــه نظام ســامت بزرگترین و 
ارزشــمندترین ســرمایه این حوزه اســت. وی با اشــاره به 
تلاش‌های صــورت گرفته در ایام کرونــا، افزود: مردم در 
دوران کرونا به نظام سلامت اعتماد کردند و این اعتماد 
ســبب قوت قلــب برای جامعه بهداشــت و درمان شــد. 
معــاون توســعه مدیریــت، منابــع و برنامه‌ریــزی وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی از آغاز بیش از چهار 
هــزار طــرح عمرانــی ســامت‌محور در کشــور خبــر داد و 
اضافــه کــرد: ۵۰ درصــد از پروژه‌هــای ســامت‌محور در 
کشــور افتتاح و بــه بهره‌برداری رســیده و بــه نتیجه ختم 
شــده اســت. رحیمــی بــا اشــاره رویکــرد جهــادی دولت 
ســیزدهم در اجرای پروژه‌های ســامت محور، بیان کرد: 
دولت ســیزدهم با شــرایط ســخت و ایام کرونــا زمام کار 
را تحویل گرفت اما توانســت با روحیه جهادی کســری‌ها 
را جبــران کنــد. وی از اجرای بیمه همگانــی ایرانیان خبر 

داد و افزود: کل مردم ایران تحت پوشــش بیمه هســتند 
و ایــن مهــم یــک افتخــار بــرای نظام ســامت به شــمار 
مــی‌رود. معاون توســعه مدیریت، منابــع و برنامه‌ریزی 
بــا بیــان  وزارت بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی 
بیمــاران صعب‌العــاج زیــر چتــر بیمــه قــرار می‌گیرند، 
گفــت: امروز صدها نوع بیماری تحــت صندوق بیماران 
خــاص و صعب‌العلاج قــرار دارد تا بار مالــی را از دوش 
بیماران برداشــته شــود. رحیمی با اشاره به تلاش دولت 
ســیزدهم در اجرای برنامه نظام پزشــک خانــواده، بیان 
کرد: برنامه نظام پزشــک خانواده حرکتی ارزشمند برای 
حل مشــکلات و چالش‌هــای بیماران اســت. وی با بیان 
اینکه آینده روشنی برای نظام سلامت گیلان متصوریم، 
افزود: ایجاد سلامت اجتماعی و روحی روانی برای آحاد 
مردم هــدف نهایی وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش 

پزشکی است.
وی همچنیــن بــا اشــاره بــه جنایــات رژیم صهیونیســتی 
علیه مردم غزه و با بیان اینکه رفتارهای ددمنشانه رژیم 
اشــغالگر قــدس تراژدی بســیار زشــتی را به وجــود آورد، 
افزود: اتفاق بیمارســتان غزه به حاکمیت نظام سلامت 

دنیا آسیب رساند.

قــرارگاه جهادی مبــارزه با بیماری‌هــای غیرواگیر در ••
گیلان تشکیل شود

استاندار گیلان بر ضرورت تشکیل قرارگاه جهادی مبارزه 
بــا بیماری‌هــای غیرواگیــر در اســتان تاکید کرد. اســدالله 
عباســی روز چهارشــنبه در مجمع سلامت گیلان، با بیان 
اینکه جایگاه این استان در برخی از بیماری‌های غیرواگیر 
جزو ۱۰ استان نخست کشور است، اظهار داشت: با توجه 
بــه این موضوع ضروریســت تا قرارگاه جهــادی مبارزه با 
بیماری‌های غیرواگیر در گیلان به دبیری رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی اســتان تشکیل شود. 
نماینده عالی دولت در اســتان گیلان با تاکید بر ضرورت 

پیشــگیری از بروز بیماری‌ها با ارتقاء ســطح آگاهی مردم 
اضافــه کــرد: پیــش از اینکــه به فکــر افزایــش تخت‌های 
بیمارســتانی باشــیم بایــد بــرای پیشــگیری از بیماری‌ها 

کارهای اساسی و جدی صورت گیرد.
وی با اشــاره بــه وضعیــت بیماری‌های غیرواگیــر اعم از 
دیابت، فشــارخون، ســرطان و تنفســی خاطر نشان کرد: 
آمــار این بیماری‌ها در گیلان بنا به دلایل مختلف اعم از 
پیری جمعیت و افزایش ســن بیش از ۶۰ سال بالا است 
که اقدامات پیشگیرانه باید مد نظر باشد. استاندار گیلان 
در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر عدالت سلامت 
و توزیع عادلانه امکانات پاراکلینیکی در مناطق مختلف 
اســتان اظهــار داشــت: در بخــش مربــوط بــه خدمــات 
پاراکلینیــک حتمــا بایــد امکانــات لازم در شهرســتان‌ها 
وجود داشــته باشد و رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان 
بایســتی بــه این مهم توجه داشــته باشــد. وی بیــان کرد: 
باتجربــه در رشــته‌های مختلــف پزشــکی  متخصصــان 
عموما در شهرســتان‌های مختلف گیلان فعال نیســتند؛ 
بــه ایــن دلیل تعداد زیــادی از بیماران به مرکز اســتان یا 
تهران مراجعه می‌کنند که هزینه‌های ســنگینی متحمل 
می‌شــوند. عباســی در ادامه سخنانش با اشــاره به نقش 
مهم خانه‌های بهداشــت در روستاها و با گلایه از کاهش 
آمــار و فعالیــت ایــن مراکــز بهداشــتی اظهار داشــت: با 
توجه به تهدید پیری جمعیت و به خطر افتادن سلامت 
مــادران و خانــواده ضروریســت تــا خانه‌هــای بهداشــت 
در روســتاها بیــش از پیــش فعال باشــند. نماینــده عالی 
دولت در گیلان بیمارســتان جنرال را نیاز اســتان دانست 
و خاطر نشــان کــرد: برای راه‌اندازی این بیمارســتان باید 
همکاری‌هــای لازم صــورت گیــرد و مجمــع نماینــدگان 
اســتان باید در این حوزه منجســم باشــند. وی همچنین 
با تشــریح اقدامــات دولت ســیزدهم در حوزه ســامت، 
بهداشت و درمان در کشــور اضافه کرد: دولت عزم خود 
را در ایــن حــوزه جزم کرده و در بخش ســامت گام های 

خوبی برداشته است.

۶ هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی نیاز گیلان است••
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی 
درمانی گیلان نیز در مجمع ســامت اســتان در سخنانی 
بــا بیان اینکه حداقل به ۶ هزار و ۵۰۰ تخت بیمارســتانی 
نیــاز اســت، گفــت: از ســه هــزار و ۶۷۷ تخــت مصــوب 
دانشــگاهی، ۲ هزار و ۸۶۶ تخت فعال، ضمن اینکه یک 
هــزار و ۲۸۲ تخــت در بخــش خصوصــی بــرای خدمات 
رســانی به بیماران فعال اســت. دکتر محمدتقی آشوبی 
با اشــاره به فعالیت ۳۶ مرکز و پایگاه‌ اورژانس شــهری و 
۴۸ مرکــز و پایــگاه اورژانــس جاده‌ای اضافه کرد: هشــت 
دســتگاه در بخــش اورژانــس موتــوری و یــک بالگــرد نیز 
بــرای خدمات رســانی بــه مــردم در گیلان فعال اســت. 
وی بــا بیــان اینکــه ۱۹۷ مرکز خدمات جامع ســامت در 
گیلان وجود دارد، اظهار داشت: علاوه بر این مراکز، ۱۴۶ 
پایگاه ســامت، ۹۶۱ خانه بهداشــت، ۱۷ مرکز بهداشت 
و ۱۱ مرکــز آمــوزش بهــورزی در گیــان فعال اســت. وی 
در ادامــه برخــورداری گیــان از یــک بیمارســتان جنرال 
۸۰۰ تختخوابــی را حداقل نیاز مردم اســتان عنوان کرد و 
افزود: احداث این بیمارســتان با توجه به جمعیت بیش 
از ۲ میلیــون و ۵۰۰ هــزار نفری ثابت و حداقل ۱۰ میلیون 
نفری در ایام پرازدحام ســال لازم اســت. دکتر آشــوبی با 
اشــاره به تلاش‌ها برای راه‌اندازی یک بیمارستان جنرال 
در رشت، تصریح کرد: گیلان تنها استان فاقد بیمارستان 
جنرال اســت امــا با تلاش‌های صورت گرفتــه، مجوز این 
بیمارستان از مقام عالی وزارت اخذ شد ضمن اینکه، در 
لایحــه بودجه ســال ۱۴۰۲ درج و توســط رئیس‌جمهوری 
به گیلان ابلاغ شده‌اســت. رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
و خدمــات بهداشــتی درمانــی گیــان خاطر نشــان کرد: 
بیمارســتان ۴۰۰ تختخوابــی لاکان رشــت نیــز تاکنون ۷۶ 
درصــد پیشــرفت فیزیکی دارد. جلســه مجمع ســامت 
گیلان با حضور معاون توســعه مدیریــت و منابع وزارت 

بهداشت درمان و آموزش پزشکی برگزار شد.

معاون وزیر بهداشت با اشاره به عملکرد دولت سیزدهم؛

 تحویل ۱۵ هزار و ۹۱۰ تخت بیمارستانی
 به نظام درمانی کشور

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان با اشاره به افتتاح از پست 
ســیار رضوانشــهر گفت: بهره برداری از پست رضوانشهر 

نیاز برق منطقه را تا ۵ سال آینده تأمین می کند.
بهمن داراب زاده روز چهارشــنبه در هجدهمین جلســه 
شــورای پایایی برق گیــان با مدیران عامل شــرکت‌های 
صنعت برق اســتان گیلان، ضمن قدردانــی از همراهی 
و همدلی مردم و پشــتکار همه دست اندرکاران صنعت 
برق استان که ســبب عبور موفقیت آمیز از پیک مصرف 
تابســتان شــد، اظهــار کــرد: بنــا بــه اذعــان کارشناســان، 
پایگاه‌های خبری و مراکز اطلاعات و آمار، تابســتان سال 
جاری گرم‌ترین تابســتان در یک دهه گذشــته بود که این 
امر شــرایط سخت و پر چالشی را برای صنعت برق رقم 

زد.
وی بــا بیــان اینکه صنعت برق جهت پایدار نگهداشــتن 
شــبکه‌های برق، شــرایط دشــواری را تحمل کرده است، 
گفــت: بــا وجــود گرمــای زیــاد و مســتمر و ناتــرازی قابل 
توجهــی کــه در تولید و مصرف وجود داشــت، بــا برنامه 
ریزی های منطقی، به موقع و بهینه شــبکه برق اســتان، 
موفق شــدیم این تابستان استثنایی را با موفقیت سپری 

کنیم.
مدیر عامــل برق منطقه‌ای گیلان گفــت: میزان مصرف 
بــرق اســتان در تابســتان جــاری و در زمــان اوج مصرف، 
دو هــزار و ۲۲۴ مگاوات بود که بــه صورت لحظه‌ای عدد 
۲۲۶۸ مــگاوات نیــز ثبــت شــد. ایــن در حالی بــود که در 
همــان لحظــه، تولید برق اســتان در حــدود ۲۱۰۰ و حتی 
کمتر بود و این امر گویای شرایط بسیار سخت و مدیریت 

و برنامه ریزی عالی شبکه برق استان بود.
وی تصریــح کــرد: میــزان مصــرف بــرق در اوج مصرف 
تابســتان سال‌جاری نســبت به سال گذشــته ۸/۳ درصد 

رشــد داشته اســت. در واقع، امســال، مصرف برق استان 
گیلان از میزان تولید نیروگاه‌های استان پیشی گرفت.

داراب زاده تاکید کرد: طبق محاســبات انجام شــده، نیاز 
مصــرف اســتان گیــان در اوج مصــرف تابســتان، حدود 
۲۵۶۰ مــگاوات بــود، که با همکاری بســیار خوب صنایع، 

مدیریت بهینه شبکه برق استان محقق شد.
مدیر عامل شــرکت برق منطقه‌ای گیــان، ضمن اعلام 
آمادگی شــرکت جهت حفظ و پایایی شــبکه‌ها و خطوط 
برق در فصل زمستان پیش رو گفت: طبق پیش‌بینی‌های 
انجام شده، از نظر بارش، پاییز و زمستان سختی را پیش 
رو داریــم که باید با برنامه ریزی در بخش‌های مختلف و 
تکمیل مخازن ذخایر سوخت دوم نیروگاه‌ها، تمهیدات 
لازم صــورت گیرد. مدیر عامل بــرق منطقه‌ای گیلان در 
خصوص پست ســیار ۲۰/۶۳ کیلوولت رضوانشهر گفت: 
طی هفته آتی شــاهد افتتاح و بهره برداری از این پســت 
در شهرستان رضوانشهر خواهیم بود که با به مدار آمدن 
ایــن پســت، مشــکلات ضعف بــرق منطقه حداقــل تا ۵ 

سال آینده رفع خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان از تشکیل تیم‌های 
واکنش ســریع شــامل کارشناســان و متخصصان با تجربه 
در امور اجرایی و عملیاتی در ســطح اســتان برای مقابله با 

بحران احتمالی در فصل سرما خبر داد.
مازیــار علی‌پــور، اظهــار داشــت: ســه تیم واکنش ســریع 
حــوزه آب و فاضــاب بــا فعالیــت ۱۶ نفــر در هــر تیم در 
غرب، شــرق و مرکز استان برای مقابله با شرایط بحرانی 

در فصل سرما تشکیل شده‌است.
وی با تشــریح آمادگی شرکت آب و فاضلاب گیلان برای 
مقابلــه با شــرایط بحرانــی در فصل ســرما افــزود: تمام 
نیروهای عملیاتی و ستادی بحران آب و فاضلاب استان 
بــرای مقابله با بحران احتمالی و خــارج از روند معمول 

در فصل زمستان امسال آمادگی دارند.
علی‌پــور افزود: علاوه بر تشــکیل و ابلاغ تیم‌های واکنش 
ســریع، اقداماتــی اعــم از آماده بــه کار بودن ۱۰ دســتگاه 
تانکر آبرســان ســیار با حجم ۸۲ مترمکعب برای تامین 
آب مناطــق متاثــر از تنــش آبــی، خودروهــای کمــک‌دار 
تیم‌هــای امدادی با امکانــات و تجهیــزات کامل، تجهیز 
انبــار اختصاصی دفتر مدیریت بحران، پدافند غیرعامل 
و HSE ) ســامت،ایمنی و محیط زیســت( جیره خشــک 
مــواد غذایــی بــرای مقابلــه بــا بحــران احتمالــی انجــام 

شده‌است.
وی خاطر نشــان کرد: آمادگی چهار دســتگاه بســته‌بندی 
آب در چهــار نقطــه از گیــان بــا ظرفیــت تولیــد هشــت 
هــزار بســته یــک لیتــری در ســاعت، تشــکیل کشــیک در 
امــور آب و فاضلاب، تشــکیل جلســات کمیتــه مدیریت 
بحــران، پدافند غیرعامل و HSE در صورت بروز حوادث 
آبفــای  امــور  بــه مدیــران  ابــاغ مصوبــات  و  احتمالــی 
شهرســتان‌ها از دیگــر برنامه‌هــای پیــش بینی شــده این 

شــرکت در پیشگیری و مقابله با بحران احتمالی برف در 
سال جاری است.

علی‌پور با بیان اینکه ســامانه ارتباطــات مردمی ۱۲۲ پل 
ارتباطــی مــردم بــا مســئولان این شــرکت اســت، اضافه 
کــرد: شــهروندان می‌توانند هر گونه حادثــه در حوزه آب 
و فاضلاب را از طریق این شــماره اطلاع دهند تا در ارائه 
خدمات مطلوب و رفع حادثه در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

اقدام شود.
وی بیــان کرد: خدمات شــرکت آب و فاضلاب به‌ صورت 
بی‌وقفه و شــبانه‌روزی است و با توجه به تجربیات خوبی 
که این شــرکت در مقابله با بحــران های مختلف، اعم از 
بحران برف داشته، برنامه ریزی مناسبی برای مواجهه با 

شرایط بحرانی احتمالی انجام شده است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان از مردم اســتان 
خواســت تا بــا توجه به فرارســیدن فصل زمســتان، برای 
جلوگیــری از ترکیدگــی و یــخ زدگــی کنتورهــا، آنهــا را بــا 

استفاده از گونی‌های کنفی عایق بندی کنند.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان:

بهره‌برداری از پست رضوانشهر 
نیاز برق منطقه را تأمین می‌کند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گیلان:

 تیم‌های واکنش سریع در حوزه
 آب و فاضلاب استان تشکیل شد
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ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2752 
پنجشـــــــــــــنبه
4 آبـــــــــان 1402 
10   ربیــــع الثانی 1445

1. دریایی در جنوب اروپا و شمال افریقا که در منابع عربی و اسلامی از این دریا به بحرالروم نیز یاد 
شده‌است

2. از سلسله های حکومتی -  حامله
3. عنصر شیمیایی -  عدد خیطی -  پیاله -  پیش شماره -  شهر مذهبی

4. سرزمین -  دیوانه -  سرباز نیروی دریایی 
5. فراگیر -  از دوزیستان -  از وسایل جراحی

6. طایفه  غیور ایران -  سرمربی اسبق نفت آبادان -  ابریشم پست -  حرف همراهی عرب

7. از  غذاهای صبحانه -  یار سوزن -  نا پدری
8. رباعی سرای ایران -  کانون احساسات -  غذای نذری -  خنکی

9. نپخته -  ویتامین جدولی -  از گازهای تنفسی
10. ابر غلیظ -  صدا -  تیر اندازی -  مخترع تلفن

11. ظاهر ساختمان -  نام دیگر بیت المقدس  -  عشق بیگانه
12. جد پیامبر -   حوله -  منزه

13. اشاره بدور -  چوب خوشبو -  خاندان -  زنده -  صد متر مربع
14. چشمه ها -  غذایی از اسفناج

15.  سیاست‌مدار و از فرماندهان سابق سپاه پاسداران که در حال حاضر دبیر شورای تشخیص مصلحت 
نظام می باشد

حل جدول کلمات متقاطع 48 

جدول کلمات متقاطع 49      

عمودی:

    افقی:
1. رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی  که پس از رحلت امام خمینی ، با انتخاب مجلس خبرگان به رهبری انتخاب شد

2. از مسئولین دادگستری -  مشابه
3. خاک صنعتی -  والده -  شیر آغوز -  غذای نذری -  صدمه

4. پدر عمار -  استان کویری -  کنده کاری روی چوب 
5. پول خرد هندوستان -  چهارچوب  عکس -  بیرق -  صومعه

6. حرف دهان کجی -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل -  زادگاه ابراهیم-  برادر پدر 
7. توانایی -  اثر چربی -  جایز 

8. از فیلم های هشت سال دفاع مقدس -  ریاضیدان و فیزیکدان یونان باستان
9. همسر آدم -  دوش -  دلتنگی

10. علامت بیماری -  حرفه – شکل و قیافه -  آغوش
11. گوسفند جنگی -  سگ بیمار -  گروه ورزشی-  آبگیر

12. از کشورهای خاورمیانه -  دریچه هوا در اتومبیل -  فانی
13. چوب خوشبو -  بالای بیگانه -  پایتخت سوئیس – دور دهان -  حرف ندا

14. هارمون در هم ریخته -  از پوشاک زمستانی
15. سردار مبارزه با استبداد و استعمار که او با انگلیسیها که ایران را اشغال کرده بودند  به مبارزه برخاست و شهید  شد

اخبار

ســرمربی تیم والیبال لیگ برتری پاس گرگان گفت: دیدار با مدافع عنوان قهرمانی در خانه حریف، مســابقه‌ای ســخت اســت اما بــا توجه به انگیزه 
بازیکنان، برای کسب پیروزی در این دیدار امیدواریم.

عیســی ســنگدوبینی اظهار کرد: در فصل گذشــته لیگ برتر چهار بار در مرحله مقدماتی و نیمه نهایی با شــهداب یزد روبه‌رو شدیم که به جز یک 
بازی در مرحله مقدماتی، بقیه دیدارها را واگذار کردیم. وی بیان کرد: تیم شهداب لیگ امسال را با کمترین تغییر در مقایسه با فصل گذشته آغاز 
کرده و با آگاهی از این وضعیت، به طور کامل بازیکنان و نحوه چینش و فعالیت آنان در زمین را آنالیز کرده و به کسب پیروزی مقابل تیم میزبان 
بر اســاس شــناخت از نقاط ضعف و قوت تیم امیدواریم. ســنگدوبینی افزود: پاس گرگان بر اساس برخورداری از ساختار نظامی، بازیکنان سرباز 
تیــم هــای لیــگ برتری را به خدمت می‌گیرد و با این شــرایط با جذب چند بازیکــن خوب در کنار حفظ ترکیب اصلی تیم فصل گذشــته به دنبال 
کســب جایگاه مناســب در لیگ امســال هستیم. سرمربی تیم پاس گرگان ادامه داد: بازی آســانی مقابل شهداب یزد نداریم اما تیمی هماهنگ و 
منسجم هستیم و خود را مقابل حریفان حتی قهرمان فصل پیش، بازنده و شکست خورده نمی‌دانیم. وی گفت: اولویت مهم پاس در لیگ برتر 

امسال، تکرار عنوان سوم فصل قبل است که به جز آن، نیم نگاهی هم به رده های اول و دوم جدول رده‌بندی داریم.

روند رو به افزایش اســتخرهای خصوصــی و آمار مغروقین 
جملــه  از  مربــوط  قوانیــن  و  نظــارت  فقــدان  آن  ورای  در  و 
چالش‌هــای کنونی مازنــدران به‌ویژه در خطه غربی اســتان 
اســت که مســوولان امر باید برای این بخــش فراگیر تدابیر 

ویژه‌ای اتخاذ کنند.
روند ســاخت ویلاهای استخردار متعلق به خوش نشینان 
یا اجاره دهندگان در مازندران رو به افزایش است و بیشتر 
این ویلاها هم در شــهرک های ســاحلی ساخته شده که به 
باور صاحبنظران متاسفانه هیچ نظارتی هم بر امورات آن 

ها وجود ندارد.
ســاکنان ایــن ویلاهــای "لاکچــری"، به طــور طبیعــی برای 
رهایــی از دود و دم، آلودگــی های صوتی و پیامدهای ســوء 
زندگی شــهر نشینی در کلانشــهرها ترجیح می دهند چند 
صباحی در این ویلاهای دلنشین جوار سواحل خزر نزدیک 
بــه جنگل هــای هیرکانی از این امکاناتی کــه فراهم کردند 
بهــره و لــذت ببرند اما شــنیدن خبر غرق شــدگی برخی از 
افراد در این ویلاهای استخردار بر نگرانی ها افزوده است. 
هجمــه هــای شــهرک ســازی و ویلاســازی و این گســترش 
بادکنکــی در غرب مازنــدران فقط و فقط بــا حمایت های 
برخــی هــا، "باندهــای مافیایــی" و دزدان و ســارقان اموال 
ملــی امــکان پذیر اســت و در این دامنه کار از رانت و ســود 
جویــان قداربنــد هم کم نیســتند که گاهی تهدیــد و گاها با 
تشــویق باغ هــا و مــزارع را تغییرکاربری داده و بــا نفوذ در 
ادارات خدمات رسان بر اسب مرادشان سواری می خورند 
و تازیانــه هایــش افــراد بومــی و زخــم هایــش را مازندران 

متحمل می گردد.
بــا ادامــه این معضــات روز افزون که شــدت آن از ســه دهه 
گذشته آغاز شده متاسفانه مازندران به ویژه غرب این استان 
از نظــر زیســتی در جایــگاه امنی قرار ندارد و ســبک و ســیاق 
مازندرانی ها در هجوم بی وقفه غیر بومیان می سوزد و کسی 
به دنبال درمانش نیســت. اگرچه مســوولان امــر تاکنون آمار 
دقیق و روشنی از شــمار ویلاهای استخردار در مازندران ارائه 
نــداده انــد و به طور طبیعی نداشــتن این آمــار و بی اطلاعی 
از جمعیــت ســاکن خــوش نشــین در این بناهای مســکونی 
به طور طبیعی با مشــکلات و آســیب هــای فراوانی که مهم 
تریــن آن غرق شــدن کودکان و نوجوانانی اســت که به علت 
عدم آموزش و ناآگاهی از فنون شــنا جانشــان را در استخرها 
مــی دهند و برای همیشــه خاطره ناخوشــایندی و ناگواری را 
در اذهــان والدین خدا به جــای می گذارند. افزون بر بروز این 
اتفاقات تلخ و ناگوار، قوانین مصوب و تعریف شده ای هم که 
کارکرد نظارتی به منظور حفظ جان این قشر از جامعه نداریم 
به تعبیری اگر قانونی در این بخش مصوب و ویلاداران ملزم 
به اجرای صحیح آن بودند امروز این خانواده ها کمتر شاهد 
غــرق شــدگی در ویلاهای اســتخردار بودنــد. در آخرین مورد 
غرق شدگی هفته گذشته در شهرستان نور اتفاق افتاد که در 
این حادثه ۲ کودک جانشــان را از دســت دادند و خبر آن نیز 
چون در استخر ویلاهای شخصی حادث شد، رسانه ای نشده 
اســت. به گفته مســوولان امر بســیاری از خانــواده مغروقین 
اســتخرهای خصوصــی حاضــر به رســانه ای شــدن حوادث 
این بخش نیســتند. مضــاف بر ایــن چالش، مازنــدران جزو 
یکی از اســتان های گردشــگرپذیر اســت که به علت سکونت 
چندبرابری جمعیت شــناور با بحران کم آبی مواجه است و 
این در شرایطی است که روز به روز به ویلاهای استخردار هم 
افزوده می شــود. مازندران بیش از سه میلیون نفر جمعیت 

دارد اما گزارشــی که اســتانداری به تازگی ارایــه داده طی یک 
دهه گذشــته تاکنون دست کم هشــت میلیون نفر جمعیت 
پنهــان بــه این آمار رســمی اســتان افزوده شــده کــه در طرح 
ملی سرشــماری نفوس و مســکن این آمار ثبت نشده است. 
گزارش های رســمی گویای آن اســت ویلاهای اســتخر دار در 
صدر جدول مشترکان پرمصرف به شمار می آیند، مدیر آب 
و فاضلاب شهرســتان عباس آباد پیش از این در گزارشــی به 
ایرنا گفته بود اگر تا دیروز نگرانی بابت مصرف آب آشامیدنی 
در بخش کشاورزی وجود داشت اما امروز حجم زیادی از آب 
آشامیدنی این شهرستان از سوی ویلاداران استخردار مصرف 
می شود و متاسفانه قوانین و ضوابطی هم وجود ندارد با آنان 
برخورد شــود. با وجود این چالش ها، کارشناسان امر برلزوم 
آمــوزش، فرهنگ ســازی و آگاهی بخشــی ســاکنان ویلاهای 
اســتخردار، مراکــز پذیرایــی و رفاهی تاکید دارنــد و معتقدند 
: در ایــن ارتباط نقش دســتگاه های مســوول به ویــژه ادارات 
خدمات رسان مانند شهرداری ها، بخشداری ها و دهیاری ها 
بسیار مهم است به هنگام ارایه خدمات ساخت وساز بناهای 

استخردار به طور حتم باید موضوع آموزش را جدی بگیرند.

ëëخلاء قوانین
در این پیوند، یوســفعلی صالحی کارشــناس ارشــد رشــته 
تربیــت بدنــی و مربــی بیــن المللــی شــنا در شهرســتان 
نوشــهر مــی گویــد: متاســفانه در ایــن حــوزه خــاء قانونی 
وجــود دارد چــرا کــه همانطــوری قانون ملزم کــرده فردی 
کــه باید خودرو را براند به طور حتم باید گواهینامه داشــته 
باشــد با فرد متقاضی ویلای اســتخردار هم باید به همین 
شــکل برخورد شــود. وی اظهار کرد : نکته مهم تر این فرد 

متقاضــی را ملزم کند افزون بر آنکه خودش باید آشــنا به 
تمــام فنون شــنا باشــد بلکه اعضــای خانــواده اش همین 
طــور و ضمــن آنکه در قانون به آن اشــاره شــود هر اتفاقی 
برای اعضای خانواده اش در حین شــنا در استخر شخصی 
رخ داد مســوولیتش بــه پای خــودش بوده و ســخت ترین 
مجــازات برای او پیش بینی و در نظر گرفته می شــود. وی 
خاطرنشــان کرد : گزارش هایــی امروز در فضاهای مجازی 
مبنــی بر غرق شــدگی در اســتخرهای عمومی و شــخصی 
منتشــر شــده و چنین اتفاقاتی افکار عمومی را خدشــه دار 
نموده و نمونه آن می توان به غرق شــدن جوان ۲۵ ســاله 
در یکی از هتل های نوشــهر اشــاره کرد. صالحی گفت : به 
طــور طبیعــی همــه می داننــد اگر ایــن هتل ناجی داشــته 
باید پاســخگوی این اتفاق باشــد و غیــر از آن صاحب هتل 
و متاســفانه بارهــا شــنیده شــده برخــی از صاحبــان مراکز 
اقامتــی دارای هتــل از بکارگیری ناجی بــه منظور امتناع از 
پرداخــت هزینــه اجتنــاب می کننــد و به طــور طبیعی این 

چشم پوشی ها سبب بروز این اتفاقات ناگوار می شود.

ëëمسوولان جدی بگیرند
مدیــر اداره ورزش و جوانــان نوشــهر در ایــن ارتبــاط گفت 
ایــن  اســتخردار در  و پذیرایــی  اقامتــی  از مراکــز  : برخــی 
شهرستان متاســفانه مجوزهای لازم را از گردشگری گرفته 
اند و این نهاد ورزشــی اطلاعی از داشــتن ناجی این مراکز 

ندارد.
مجیــد پالوچ در گفت و گــو با خبرنگار ایرنا افزود : امروز در 
این شهرستان ســه استخر عمومی وجود دارد و اغلب این 
اســتخرها ناجی دارند و اگر حادثه ای رخ دهد ناجیان این 

استخرها باید پاسخگوی باشند و انتظار آن است مسوولان 
موضوع غرق شــدگی در اســتخرهای مکان هــای اقامتی و 
پذیرایی و حتی ویلاهای شــخصی را جــدی بگیرند. وی بر 
لزوم نظارت مســوولان امر بر این استخر شنای خصوصی 

از سوی مسوولان امر تاکید کرد.

ëëلزوم آموزش شنا برای همه
در ایــن پیوند ســخنگوی اورژانس مازنــدران گفت : حادثه 
تلــخ و نگــران کننــده ای هفته پیش در یکی از اســتخرهای 
ویلای شخصی در شهر رستم رود نور رخ داد. زکریا اشکپور 
روز ســه شــنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود : روز ســه 
شــنبه هفته پیش ۲ کودک پنج ســاله برای شــنا کردن وارد 
اســتخر ویلای شــخصی می شــوند کــه متاســفانه به علت 
آشــنا نبودن با شــنا غرق می شــوند. وی اظهار کرد : در پی 
تماس هــای مردمی در همان روز با پایــگاه های اورژانس 
۱۱۵ کادر امــدادی بــدون فوت وقت به محــل وقوع حادثه 
اعــزام می شــوند که با انجــام عملیات احیا متوجه شــدند 
که این ۲ کودک از مدت ها قبل غرق شــده اند. ســخنگوی 
اورژانس مازندران به ویلاداران اســتخردار توصیه و هشدار 
داد : در هیچ شــرایطی اجازه ندهند کودکشان در استخرها 
شنا کنند و درصورت ممکن اگر شده این استخرها را از آب 
خالــی کننــد. ۲ روز پیش هم یــک جوان ۲۵ ســاله از توابع 
بخش مرکزی نوشهر به علت عدم آشنایی به فنون شنا در 
یکی از اســتخرهای بخــش خصوصی متعلق به یک مراکز 
پذیرایی و اقامتی غرق شد. رستم رود یکی از نقاط شهری 
شهرســتان نور است که در فاصله هشت کیلومتر این شهر 

واقع شده است.

آبتنی با چاشنی مرگ در استخرهای خصوصی مازندران

هورسان رامسر- شهرداری گنبد؛ فرصت کسب نخستین برد فصل
تنهــا نماینده مازنــدران در لیــگ برتر والیبال کشــور عصر 
امروز -چهارشــنبه- برای کســب نخســتین پیروزی در این 
دوره از مســابقات و بــه فراموشــی ســپردن شکســت هفته 

نخســت، در رامسر از شهرداری گنبد میزبانی می‌کند.
هفتــه دوم ســی‌وهفتمین دوره مســابقات لیگ برتــر والیبال 
کشور به صورت همزمان و با انجام هفت مسابقه در شهرهای 
مختلف برگزار می‌شــود که در یکی از این دیدارها تیم والیبال 
هورسان رامسر در سالن شهید صدرالسادات رامسر به مصاف 
شهرداری گنبد می‌رود. رحمان محمدی ‌راد و بازیکنانش که 
نخستین مسابقه‌شان در این فصل را مقابل تیم پرمهره فولاد 
سیرجان برگزار کردند و نتوانستند امتیازی از این مسابقه خارج 
از خانه کســب کنند، در اندیشــه کسب نخستین برد تیم‌شان 
هستند تا از محدوده پایینی جدول فاصله بگیرند. هورسانی‌ها 
در مســابقه با فولاد ســیرجان آغاز خوبی داشــتند و توانستند 
دست نخست را به سود خود تمام کنند. اما طبق پیش‌بینی‌ها 
کار برای تیم رامســری مقابل حریفی کــه از حضور بازیکنانی 
ماننــد ســید محمــد موســوی، محمدطاهــر وادی، شــهروز 
همایونفرمنش، پوریا حسین‌خان‌زاده، محمد فلاح، مجتبی 
میرزاجان‌پور و ســیامک مرندی بهره می‌گیرد و سرمربیگری 
آن را نیــز بهــروز عطایــی در اختیــار دارد دشــوار بــود. تجربــه 
بازیکنــان ملی‌پوش فولاد ســیرجان و مهارت‌شــان در دفاع‌ و 
حمله سبب شد که دست‌های دوم، سوم و چهارم به سود تیم 

میزبان تمام شود و نهایتا هورسان رامسر ۳ – ۱ سیرجان را به 
مقصد رامســر ترک کند. هورسان رامسر حالا در دومین هفته 
مسابقات باید از تیم شهر والیبال‌دوست‌های استان همسایه 
یعنی شهرداری گنبد میزبانی کند و بتواند هر سه امتیاز مسابقه 
را به دست بیاورد. حریف و مهمان هورسان در هفته نخست 
مســابقات همان نتیجه‌ای را کسب کرد که توسط هورسان در 
ســیرجان ثبت شــد. گنبدی‌ها بــه اردکان رفتنــد و مقابل آیفا 
ســرام این شهر قرار گرفتند که نتیجه تقابل‌شــان برد ۳ – ۱ به 
سود میزبان بود. با این حساب شهرداری گنبد نیز امروز برای 
این‌کــه دومیــن شکســت پیاپــی در کارنامه‌اش ثبت نشــود با 
تمــام توان به مصــاف حریف و میزبان رامســری‌اش می‌رود. 
رامســری‌ها که امســال بر خلاف دوره‌های گذشته که یکی از ۲ 
تیم مازندرانی حاضر در لیگ برتر بودند با توجه به کناره‌گیری 
لبنیــات هراز آمل از تیمداری تنها نماینــده مازندران در لیگ 
برتر هستند و طبیعتا همه نگاه‌های والیبال‌دوستان این استان 
به ســمت آن‌ها معطوف می‌شــود. داوری مســابقه هورسان 
رامســر و شــهرداری گنبد به علیرضا قریب)داور اول( و هادی 
تیموری)داور دوم( سپرده شده است. با اعلام باشگاه نیز ورود 
تماشاگران به ســالن برای تماشای این مسابقه رایگان است.  
در پایان ۲۶ هفته مسابقات به صورت رفت و برگشت، هشت 
تیم اول و چهار تیم آخر جدول راهی مراحل متمرکز پلی‌آف 

و پلی‌اوت می‌شوند و ۲ تیم نیز به لیگ یک سقوط می‌کنند.

 اهدای خون جامعه ورزش و جوانان گیلان
 به مناسبت هفته تربیت بدنی
جامعه ورزش و جوانان اســتان گیلان به مناســبت هفته تربیت بدنی 
و ورزش و همزمان با سراســر کشــور به پویش اهدای خون ورزشــکاران 

پیوستند.
 رییس هیات پزشــکی ورزشی و روســای هیات های ورزشی به همراه 
جمعی از قهرمانان و ورزشکاران استان در مراکز اهدای خون حضور 

یافته و با اهدای خون خود زندگی و نشاط را به بیماران بخشیدند.
اســتان گیــان ضمــن  انتقــال خــون  پاکــدل مدیــرکل  بابــک  دکتــر 
و  قهرمانــان  گفــت:  ورزش  و  بدنــی  تربیــت  هفتــه  گرامیداشــت 
ورزشکاران الگوی جامعه هستند که با حضور در تمامی میادین پیام 
آور جوانمردی، صلح و دوستی، شادی و سلامتی، گذشت و فداکاری 

و کمک به همنوع می باشند.
دکتــر بابــک پاکــدل از تمامی قهرمانــان، پهلوانــان و ورزشــکاران که 
همیشــه ایــام، یــار و یــاور انتقال خــون بــوده اند تشــکر کــرد و افزود: 
قهرمانــان، پهلوانــان و ورزشــکاران هیئــت هــای ورزشــی اســتان و 
شهرســتانها، سفیران ســامتی، نشــاط و حامیان انتقال خون هستند 
و امیــد داریــم همچنــان انتقــال خون را بــرای تامین خون مــورد نیاز 

بیماران و بخشیدن زندگی یاری رسانند.
دکتــر صادقــی رئیــس هیــات پزشــکی ورزشــی اســتان گیــان نیز در 
حاشــیه این حرکت انســان دوســتانه، اظهار کرد: پهلوانان، قهرمانان 
و ورزشــکاران بــا اهــدای خــون خــود گام بــزرگ و انساندوســتانه ای 
بــرای کمــک به همنوعــان برداشــتند و در پی این حرکــت نیکوکارانه 
قهرمانــان و ورزشــکاران تلاش خواهیــم کرد با همــکاری هیات های 
ورزشی به صورت برنامه ریزی شده و به صورت مستمر در امر اهدای 

خون مشارکت کنیم.

 دیدار شهردار ساری 
با مدیرکل ورزش و جوانان مازندران

شــهردار مرکز اســتان بهمراه اعضای شــورای شــهر با مدیرکل ورزش و 
جوانان استان مازندران دیدار کرد

محمــد حســین قبادی شــهردار مرکز اســتان بــا همراهــی احمدی و 
بخشــی اعضای شــورای شــهر و دلیری رئیــس اداره ورزش و جوانان 
شهرســتان ســاری با دکتر علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان استان 
مازنــدران دیــدار کردند و در خصوص مســائل مختلــف حوزه ورزش 

مخصوصا بحث ترویج ورزش همگانی به گفتگو پرداختند.
علی رجبی مدیرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران در این نشست 
به اســتفاده از ظرفیت شهرداری‌ها در ورزش اشاره کرد و گفت: شهر 
ســاری در هفته‌های آینده میزبان رویدادهای مهمی در حوزه ورزش 

است که نیازمند همکاری شهرداری هستیم.
وی بــه برگــزاری نمایشــگاه تخصصی ورزشــی تولیــدات و تجهیزات 
ورزشی در مرکز استان اشاره کرد و بیان داشت: در حوزه برگزاری این 
نمایشــگاه که برای اولین بار در اســتان مازندران برگزار خواهد شــد با 
استفاده از ظرفیت سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری ساری، امیدوار 

هستیم با استقبال خوبی همراه باشد.
رجبی با بیان اینکه، مراســم تجلیل از قهرمان در شــهر ســاری برگزار 
خواهیم کرد، افزود: شبی با قهرمان طی مراسمی باشکوه در ساری و 

در سالن سید رسول حسینی برگزار خواهد شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان مازندران به اهمیت ورزش همگانی 
اشــاره کــرد و گفــت: همایــش بــزرگ پیــاده روی در کل اســتان و روز 
جمعه در شــهر ســاری برگزار خواهد شــد و انتظار داریم برای ترویج 
ورزش همگانی شهرداری‌ها مثل همیشه همکاری‌های لازم را داشته 
باشــند. قبادی شــهردار ســاری نیز در این نشســت، از همــکاری همه 
جانبه در مباحث ورزشــی گفت و بیان داشــت: شــهرداری ساری این 
آمادگــی را دارد که در بحث ســاخت و ســاز و امور زیرســاخت ورزش 
مرکــز اســتان و همچنین در بحــث ترویج ورزش همگانی با دســتگاه 

ورزش و جوانان همکاری داشته باشد.

سرمربی تیم والیبال پاس 
گرگان:
پیروزی مقابل مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ برتر والیبال 
دست‌یافتنی است



اخبار

مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران 
تاکید کرد؛

ضرورت هوشمندسازی مصرف مشترکان برق 
مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران هوشمندسازی مشترکان و 

کنترل پذیری را از برنامه ها و اولویت های ضروری بیان کرد.
مصطفی بابایی در مراسم تجلیل از همکاران شرکت توزیع برق غرب 
مازندران با اشاره به آغاز هفته پدافند غیرعامل از همکاران خود برای 

صیانت از تجهیزات برق تقدیر کرد.
وی با اشاره به فرمایشی از مقام معظم رهبری درباره پدافند غیرعامل 
گفت: طی دو سال گذشته به رغم همه مشکلات، صنعت برق تابستان 

بدون خاموشی را پشت سرگذاشته است.
وی قطعی‌های برق را ناشــی از ناترازی بین تولید و مصرف دانســت و 
گفت: طی دو سال گذشته تلاش‌هایی برای افزایش تولید صورت گرفته 
اســت. بابایــی خدمت روشــنایی را مهمترین خدمــت و حاصل تلاش 
کارکنان و نیروها در شــرایط ســخت و طاقت فرســا ذکر کرد و گفت: در 
غرب مازندران به دلیل هوای گرم و شــرجی، افزایش شــمار مســافران 

سبب افزایش سختی کار همکاران برق در منطقه شده است.
مدیرعامل شرکت توزیع برق غرب مازندران یادآور شد: برای تابستان 
آینده از هم اکنون برنامه ریزی می‌کنیم تا تابستان بعدی را با موفقیت 
و بدون خاموشــی پشــت ســرگذرانیم. وی هوشمندســازی مشترکان و 
کنتــرل پذیری را از جمله برنامه‌ها و اولویت‌ها بیان کرد و گفت: تأمین 
منابــع از جمله مشــکلات فراروی اســت و وضعیت وصــول مطالبات 
باید نســبت به سال‌های قبل بهتر و مطلوب‌تر شود. وی گفت: تا پایان 
ســال جاری حذف کاغذ از شــرکت توزیع برق غرب استان جشن گرفته 
می‌شود. در این مراسم که با برنامه‌های فرهنگی و هنری همراه بود، از 

همکاران شرکت توزیع برق تجلیل وتقدیر شد.

 صید ۱۹۰ تن ماهی
 در به‌وسیله صیادان مازندران

مدیرکل شیلات مازندران گفت: از ابتدای فصل صید امسال حدود ۱۹۰ 
تن صید ماهی اســتخوانی داشــتیم که نسبت به ســال گذشته ۵درصد 

افزایش داشته است.
قاســم کریــم‌زاده دربــاره وضعیــت صیــد ماهــی در دریــای خــزر در 
گفت‌وگــو بــا خبرنــگار خبرگزاری فــارس در مازنــدران، اظهــار کرد: از 
ابتــدای فصــل صید امســال حــدود ۱۹۰ تــن صیــد ماهی اســتخوانی 

داشتیم که نسبت به سال گذشته ۵درصد افزایش داشت.
وی افــزود: ارزش این میزان ماهی صید شــده ۵۱ میلیارد تومان بوده 
که از این لحاط نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۴درصد رشد داشته 
است. مدیرکل شــیلات مازندران درباره ترکیب گونه ماهی‌های صید 
شــده در دریای مازندران، بیان کرد: ۵۰ درصد ماهی‌های صید شــده 
از گونــه کپــور، ۳۶درصــد از گونه ماهی کفال، ۱۴ درصــد از گونه ماهی 
ســفید بوده اســت. کریم‌زاده با اعلام اینکه ۵۰ تعاونی پره در اســتان 
مازندران فعال اســت، گفــت: بیش از ۴هزار نفر صیــاد مازندرانی در 

استان مشغول به فعالیت هستند.

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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مدیــرکل تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی مازنــدران گفت: 
بازرســان کار باید با همکاری مســئولان نسبت به اشتغال 

غیرمجاز اتباع بیگانه برخورد قاطع داشته باشند.
علــی باقــری در نشســت هم‌اندیشــی حوزه بازرســی کار 
اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران که با هدف 
توسعه شناســایی اشــتغال اتباع غیرمجاز در محل هتل 
عرش شهرســتان نوشــهر برگزار شــد اظهار کــرد: حضور 
بازرســان کار در کارگاه باید به صورتی باشد چه کارفرما و 

کارگر احساس امنیت و آرامش داشته باشند.
وی با تأکید بر اینکه وظیفه اصلی بازرسان کار صیانت از 
نیروی کار اســت، خاطرنشان کرد: باتوجه‌به شعار سال و 
ضرورت حمایت از تولید و اشتغال آفرینی، بازرسان کار 
ضمن انجــام وظایف تخصصی کمک‌حال جامعه کار و 

تولید هستند.
باقــری افــزود: در بکارگیــری فارغ‌التحصیــان بیــکار بــا 
راه‌اندازی ســامانه جست‌وجو شــغل گام مثبتی در کشور 
برداشــته شد و با ثبت‌نام کارفرما در این سامانه می‌شود 

کمبود نیروی کار را در استان برطرف کرد.
مدیــرکل تعــاون کار و رفــاه اجتماعی مازنــدران با تأکید 

بر ضــرورت شناســایی اشــتغال اتباع خارجــی غیرمجاز 
در ســطح اســتان تصریح کــرد: هدف اصلــی ما حمایت 
از تولیدکننــدگان اســت و همچنیــن وظیفــه صیانــت از 
نیــروی کار داخلــی را نیــز بر عهــده داریم و بازرســان کار 
باید با همکاری مســئولان شهرســتان نســبت به اشتغال 

غیرمجاز اتباع بیگانه برخورد قاطع داشته باشند.
وی به انتخاب بازرس کار برتر کشوری از استان مازندران 
اشــاره کرد و افزود: اداره بازرسی کار رتبه اول را در سطح 
کشــور بــه دســت آورده که نشــان از تــاش بی‌وقفــه این 
حــوزه برای جامعــه کار و تــاش و پیشــرو و نمونه بودن 

این حوزه در سطح کشور دارد.
ســیدصالح موســوی مدیــرکل امــور اتبــاع و مهاجریــن 
خارجــی اســتانداری مازندران نیز در این جلســه با تأکید 
بر ممنوعیت اشتغال اتباع خارجی در استان اظهار کرد: 
اداره بازرســی کار اداره کل تعــاون کار و رفــاه اجتماعــی 
عملکرد مناســب و مطلوبی در این حوزه دارد و کم‌کاری 
دســتگاه‌های ذی‌ربــط در این حــوزه را پیگیــری خواهیم 
کــرد. در پایــان از بازرســان کار برتــر در زمینــه شناســایی 

اشتغال اتباع خارجی غیرمجاز تجلیل شد.

رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی مازنــدران گفــت: برای 
نخســتین‌بار خوابگاه متاهلین دانشجویی تا دو ماه آینده 

به اتمام می‌رسد.
جشــن دانشــجویان ورودی جدید دانشــگاه علوم پزشــکی 
مازنــدران در ســالن مصبــاح مجتمــع دانشــگاهی پیامبــر 
اعظــم با حضــور رئیس دانشــگاه و اعضای هیئت رئیســه 
دانشــگاه علوم پزشکی مازندران برگزار شد. این مراسم که 
در جهت آشنایی دانشجویان جدیدالورود با فضا، امکانات 
و ظرفیت‌های دانشگاه و ایراد سوگند نامه برگزار شد، رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران، مسئول نهاد نمایندگی 
مقــام معظم رهبری در دانشــگاه و معاونت‌های مرتبط و 
همچنیــن آزادبخت مشــاور رئیس دانشــگاه و رئیس بنیاد 
نخبگان مازندران پاســخگوی ســوالات دانشــجویان بوده و 
به تبیین وظایف دانشجویان در محیط دانشگاه پرداختند. 
فرهــاد غلامی رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران در 
آئین دانشــجویان ورودی جدید این دانشــگاه در  دانشــگاه 
پیامبــر اعظــم ســاری ضمــن خیــر مقــدم بــه هــزار و ۱۰۰ 
دانشــجوی تازه وارد پزشــکی و آرزوی موفقیــت برای آنان،  
اظهار کرد: این دانشگاه جزو دانشگاه‌های جوان کشور است 

و عمری نزدیک به ۵۰ ســال دارد. وی افزود: علیرغم عمر 
کم این دانشگاه اما با تلاش و کوشش مسئولان این دانشگاه 
جــزو ۱۰ دانشــگاه برتر کشــور اســت. رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازندران  با بیان اینکه ۲۲ هزار و ۵۰۰ پرســنل و ۸ 
هزار دانشجو داریم؛ خاطرنشان کرد: ۲۶ بیمارستان داریم 
که پنج بیمارستان آموزشی است. غلامی گفت: برنامه‌های 
مــدون و اســتراتژیکی از ســوی دانشــگاه برای دانشــجویان 
تنظیم شــده و نگاه بر آن اســت تا دانشجویان توانمندی را 
به جامعه پزشــکی معرفی کنیم. وی عنوان کرد: در بحث 
مرجعیــت علمی نیــز بدنبال تربیــت دانشــمندانی برای 
کســب جایزه نوبل هســتیم و این قله تعریف شــده است. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران اعلام کرد: برنامه 
اســتراتژیک پنج ســاله را تدوین کردیم و بین‌المللی شدن 
و مرجعیــت دانشــگاه جــزو اهداف بــزرگ دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازندران اســت. غلامی تاکیــد کرد: امســال برای 
نخستین‌بار خوابگاه متاهلین دانشجویی با ۱۷ سوئیت تا دو 
ماه آینده اتمام و به بهره‌برداری می‌رســد. رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی مازندران افــزود: این دانشــگاه دارای یکی از 

بهترین امکانات ورزشی در میان دانشگاه‌های کشور است.

شــهردار ســاری از هزینه ۱۰۰ میلیــارد تومانی شــهرداری در 
حوزه پسماند در نیمه نخست امسال خبر داد.

محمدحســین قبادی در صحن شــورای شهر ســاری اظهار 
کرد:  درآمد شــهرداری ساری در نیمه نخست امسال، ۳۸۰ 
میلیارد تومان  بود. وی افزود: افت درآمد نسبت به شهریور 
در ماه مهر نداشتیم ‌و درآمد ماه هفتم شهرداری بالغ بر ۱۰۳ 
میلیارد تومان بود. شــهردار ســاری گفت: با توجه به تبدیل 

وضعیت‌های صورت گرفته به نســبت ســال قبل، اکنون ۶۱ 
درصــد افزایــش حقوق داریــم. قبادی خاطرنشــان کرد: در 
نیمه نخســت امســال بیش از ۱۱۴ میلیارد تومــان بدهی به 
تأمین اجتماعی را پرداخت کردیم. وی اضافه کرد: در نیمه 
نخســت امســال همچنین ۵۲ میلیــارد تومــان پرداختی به 
پسماند گلستان، بیش از ۴۰ میلیارد تومان بابت حمل زباله 
و ۴۶ میلیارد به اجرای احکام بابت بدهی گذشــته پرداخت 

کردیم. شــهردار ساری بیان کرد: در راستای اجرای پروژه پل 
تا پــل، هم اکنون ۱۰ پلاک قبل پل در دســت تملک اســت. 
قبادی متذکر شد: تعریض جاده گلما در دست انجام است 
کــه روند کند این پروژه در برخــی از اوقات را نیز قبول داریم.  
وی یــادآور شــد: لایروبــی رودخانه تجن پس از پنج ســال از 
سوی شهرداری انجام شد که یکی از مطالبات جدی اعضای 

شورا و مردم بوده است.

سرپرست معاونت تعمیرات شرکت مدیریت تولید برق 
نکا از بازگشــت واحد چهار بخار نيــروگاه نكا به مدار تولید 

به ظرفیت اسمی ۴۴۰ مگاوات خبر داد.
فصــل  آغــاز  بــا  کــرد:  اظهــار  محمــدی  سیدابوالقاســم 
نیــروگاه  بخــار  چهــار  واحــد  نیروگاهــی،  تعمیــرات 
شهیدســلیمی نكا به ظرفیت اســمی ۴۴۰ مگاوات پس از 
انجام تعمیرات برنامه‌ریزی شــده میاندوره‌ای به شــبکه 

سراسری برق کشور پیوست.
سرپرســت معاونــت تعمیــرات شــرکت مدیریــت تولید 
بــرق نــکا گفــت: در طــول تعمیــرات ۱۵ روزه ایــن واحد، 
بــر روی تجهیــزات بخش‌هــای  فعالیت‌هــای مختلفــی 

مکانیک، الکتریک و ابزاردقیق انجام شد.
محمــدی مهم‌تریــن فعالیت‌هــای برنامه‌ریزی شــده در 
بخــش مکانیک را تعویــض پنج لوله رهیت، نشــت‌یابی 
ورق‌های کــف تانک ذخیره آب، نصب ترموکوپل ســقف 
بویلر، نشــتیابی هیتر فشــار ضعیــف، تعمیر محرک‌های 
موتوری، تعمیر و تنظیم محرک‌های پنوماتیک، بازدید و 
تعمیر شات والوها ) شیر صنعتی (، کنترل والوهای مسیر 
ســوخت، والوهــای درین‌هــا و ونت‌هــای بویلــر، والوهای 

مسیر آب دریا برشمرد.
وی از جابجایــی الکتروموتور شــماره یک آب دریا، بازدید 
و آچارکشــی ترانســفورماتورهای واحد، الکترونیک تست 

رلــه هــای آندرولتــاژ در ســوئیچگیرهای ۳۸۰ ولت و ۶.۳ 
کیلوولتــی، آزمایــش مقاومــت عایقــی باســبارهای ۳۸۰ 
ولت و ۶.۳ کیلوولت، بازدید از بریکرهای سوئیچگیرهای 
۳۸۰ ولت و ۶.۳ کیلوولت، بازدید و تمیزکاری باسبارهای 
AC و DC و بازدید و تمیزکاری کلیه پانل‌های تحریک، به 
عنوان اهم اقدامات انجام شده در بخش الكتریك عنوان 
کــرد.  محمدی ادامــه داد در بخش ابزاردقیق نیز تســت 
و تنظیــم کلیــه تجهیــزات مشــعل‌ها، ســنجش عملکرد 
سیستم‌های بویلر تریپ و توربین تریپ، تعویض کابل‌ها 
و ترموکوپل‌های معیوب بخش‌های بویلر ) دیگ بخار( و 

توربین انجام پذیرفت.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مازندران مطرح کرد؛
 برخورد قاطع با ایجاد اشتغال

 برای اتباع بیگانه غیرمجاز

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
 خوابگاه دانشجویان متاهل 
تا دو ماه آینده افتتاح می‌شود

شهردار ساری خبر داد؛

هزینه ۱۰۰ میلیارد تومانی شهرداری در حوزه پسماند

سرپرست معاونت تولید برق خبر داد؛

بازگشت واحد ۴ بخار نيروگاه به مدار تولید

سردار حســن مفخمی شهرستانی فرمانده انتظامی استان 
مازنــدران در آئیــن افتتاح ســاختمان پلیــس راهنمایی و 
رانندگــی شهرســتان بابــل از افزایش 66 درصــدی تردد در 

محورهای مواصلاتی استان خبر داد . 
افتتــاح  آئیــن  در  شهرســتانی  مفخمــی  حســن  ســردار 
ســاختمان جدید پلیــس راهنمایی و رانندگی شهرســتان 
بابل که با معاون سیاســی امنیتی استاندار، ائمه جمعه، 
مدیــران ادرات وجمعــی از مســئولان انتظامــی اســتان 
برگزار شــد گفت: ســاختمان پلیس راهور و شماره گذاری 
بابــل بــه منظور تســریع در روند پاســخگویی و دسترســی 

بهتــر مردم به خدمات پلیســی و در پاســخ بــه مطالبات 
مردمی  احداث شد . فرمانده انتظامی استان مازندران با 
بیان این که در حوزه مدیریتی 3  مولفه امنیتی، سیاســی 
و اجتماعــی از اهمیــت بیشــتری برخوردار اســت، اظهار 
داشــت: بــا همــت مســئولان اســتانی و انتصــاب افرادی 
شایســته ایــن مولفــه هــا محقق شــده اســت . ایــن مقام 
انتظامــی با اشــاره به جمعیــت روبه افزایــش و تردد 30 
میلیونی در اســتان طی شــش ماهه اول ســال از  افزایش 
66 درصدی تردد ها در محورهای مواصلاتی اســتان خبر 
داد و افــزود:  باتوجــه بــه مرکزیت شهرســتان بابل وعلی 

رغم وجود مشــکلات و موانع خوشبختانه  این شهرستان 
در حــوزه تصادفات با کاهش تلفات روبرو بوده اســت که 
ایــن موضوع  نشــان دهنده تــاش و همــکاری مجموعه 
انتظامــی و مدیریــت شــهری ایــن شهرســتان اســت. وی 
بــا تاکید بــر هوشمندســازی پلیس و نصــب دوربین های 
پــاک خوان بیان داشــت: می بایســت با رویکــرد علمی 
موضــوع ترافیــک را به بهترین نحو ممکــن مدیریت کرد 
و باتوجــه به ظرفیت خوبی که در شهرســتان و جود دارد، 
از شــهردار و اعضای شورای اســامی شهر انتظار می رود 
توجه ویژه ای به این مهم داشــته باشــند. سردار مفخمی 

در پایــان ضمــن قدردانــی از همــکاری هــا و هماهنگــی 
های مســئولان شهرستان، اعضای شــورای اسلامی شهر، 
فرمانــده انتظامــی شهرســتان ، پلیس راهــور و معاونت 
مهندســی اســتان، ابراز امیدواری کرد: این خدمات مورد 
رضایت شــهروندان و همچنین رضایت خداوند تبارک و 
تعالــی قرار گیرد. ســاختمان پلیس راهنمایــی و رانندگی 
فرماندهی انتظامی شهرستان بابل در زمینی به مساحت 
2000 متر مربع با زیربنای 1400مترمربع و هزینه کرد 120 
میلیارد ریالی از محل اعتبارات سازمانی و خیرین امنیت 

ساز افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

فرمانده انتظامی استان مازندران خبر داد؛

افزایش 66 درصدی ترددها در محورهای مواصلاتی استان 

1-اداره کل  بنــادر و دریانــوردی امیرآبــاد و منطقــه ویــژه اقتصادی بنــدر امیرآباد در نظــر دارد  تجدید مناقصه 
عمومی با موضوع راهبری ، تعمیر و نگهداری شــناورهای جســتجو و نجات دریایی کد 1402/30  با شماره فراخوان 
2002003635000022را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولــت برگزار نماید .کلیــه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ستاد به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد .
2- مهلــت زمانــی دریافــت اســناد مناقصه: از ســاعت10 صبح مــورخ 1402/8/3  الی ســاعت 10 صبــح   مورخ 

1402/8/6
3- مهلت زمانی ارسال پیشنهاد:  تا ساعت 10 صبح مورخ 1402/8/20

4- زمان بازگشائی پاکتها:  ساعت10/30  صبح مورخ 1402/8/20
5- اطلاعات مربوط به نشانی و تماس  دستگاه مناقصه گزار:  مازندران بهشهر زاغمرز اداره کل بنادر  و دریانوردی 
امیرآباد  تلفن: 34512208و34512212 - 011کد پســتی:  51313-48541 شناسه ملی: 14000180614 

کد اقتصادی: 411319577986
6-   ســپرده شــرکت در فرآیند ارجاع کار: مناقصه گران باید اصل ضمانتنامه ی بانکی بدون قید و شــرط و قابل 
تمدید به دفعات ) مطابق مفاد آیین نامه تضمین معاملات دولتی ( به مبلغ 15/686/985/745 ریال یا اصل فیش 
واریزی وجـه به حساب سپرده ی بندر امیرآباد تحت شماره ی IR620100004101064571212386 نزد بانک 
مرکزی را علاوه بر بارگذاری تصویر آن در ســامانه ســتاد ) پاکت الف ( ، به صورت فیزیکی در پاکت لاک و مهر شده 

تا ساعت 10صبح  تاریخ 1402/8/20 به دبیرخانه مرکزی بندر امیرآباد تحویل نمایند.
7- مبلغ برآورد اولیه مناقصه: 349/349/287/235 ریال.

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی امیرآباد شناسه آگهی-  1591252

 فراخوان مناقصه عمومی
 یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( کد  1402/30 

نوبت دوم

اداره کل  بنادر و دریانوردی 
امیرآباد و منطقه ویژه 
اقتصادی بندر امیرآباد

 قابل توجه مدیران مسئول و صاحبان امتیاز موسسات
 فرهنگی هنری چند منظوره قدیمی که تاکنون غیرفعال بوده‌اند!

 با عنایت به تکلیف مندرج در قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار مصوب مجلس شورای 
اســامی، ممنوعیت وجود هرگونه پروانه فعالیت و مجوز کاغذی، خارج از درگاه ملی مجوزهای 
کشــور )mojavez.ir( لزوم ارائه گزارش عملکرد مســتمر در ۶ ماه یک بار توســط موسســات 
فرهنگی هنری، همچنین ضرورت ورود پرونده موسسات فرهنگی و هنری چند منظوره قدیمی 
به ســامانه صدور مجوزهای فرهنگی، تعیین تکلیف پرونده‌های غیرفعال و راکد و با عنایت به 
اینکه از ســال ۱۳۹۸ روند ورود پرونده‌های قدیمی به سامانه آغاز شده و نیمی از موسسات 
فرهنگــی هنری چند منظوره قدیمی موفق به دریافت پروانه فعالیت الکترونیکی شــدند. به 
عنوان آخرین فرصت به اطلاع موسســات فرهنگی هنری چند منظوره قدیمی )که پرونده آنها 
در ســامانه صدور مجوزهای فرهنگی به نشــانی maraakez.ir موجود نمی باشد( می‌رساند:  در 
صورتی که اطلاعات آنها در سامانه مذکور موجود نیست و یا اطلاعات آنها حسب آخرین وضعیت 
تغییرات بروزرسانی و تکمیل نشده است، حداکثر ۲ ماه پس از انتشار این فراخوان، موظف به 
ثبت، تکمیل و به‌روز‌رسانی اطلاعات و طی فرایند لازم در سامانه هستند، در غیر این صورت 
تمامی مجوزها و پروانه فعالیت قبلی آنها "کان لم یکن " تلقی می شود.  موسسات فرهنگی هنری 
چند منظوره جهت دریافت راهنما و آموزش نحوه ورود پرونده‌های قدیمی به پایگاه اطلاع‌رسانی 
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